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Hytte – Nord-Aurdal

Visning i dag

og i morgen

Bilde fra 2005

Vang Sparebank ønsker også i år å kunne
bidra til en aktivitetsdag/markensdag i Vang.

Vi inviterer spesielt næringsdrivende i Vang
kommune til å bli med. Vi har plass til 15-20
bedrifter som kan vise/selge sine produkter. Vi
satser på fint vær og mye folk slik som i 2005.

Påmelding innen torsdag 8. juni på 
tlf. 61 36 76 00 eller post@vang-spb.no

Blir det stor oppslutning vil vi forbeholde oss
retten til å begrense det til de første 20 som
melder seg på.

Mer enn erkjennelser og fakta

preges landskapet av kaos og dilemmaer. Vegen 

til et tungt og enhetlig borgerlig samarbeid, 

der Frp er med, synes lang og kronglete. 

lørdag
GRUNNLAGT 1903

Nr. 75 104. årg. løssalg kr. 15,00
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Friidrett Sesongstart i dag 12

Fototips På orrfuglleik med Liodden 21

Hobby Humlens liv 22-23
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Direktør
skifter
beite
Ted Meier Hansen slutter
som direktør ved Quality
Hotel & Resort Fagernes
for å flytte til København.
Samtidig fortsetter 
hotellet sin satsing på
helse og velvære, og i 
løpet av høsten skal blant
annet Aktiviteket flytte
inn i hotellets underetasje.

SIDE 3 og 9

Valdresbedrifta Fjell & Fjord Mat AS har teke i bruk ein ny modningsmetode 
for kjøt. Biotricaprosessen gir mørt spekekjøt på kort tid. Same metoden ligg bak
produktet fløyelsfisk, som alt er i produksjon. SIDE 4-5

UTAN BRUNST: Ved bedrifta Fjell & Fjord Mat i Røn prøveproduserer Anna Ragnhild og Erik Berge blant anna vêr-lår utan brunstsmak. FOTO: Helge Gudheim

100.000 til speidere og skileik
To ganger i året deler Sparebankstiftelsen DnB NOR av sitt overskudd til allmennyttige formål. Vårens tildeling 
gjorde Leira speidergruppe 20.000 kroner rikere, mens Skrautvål idrettslag fikk 80.000 til ny skileikarena. SIDE 11
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SPØR
VI BARE

Kva synest du om
vegane i Valdres?

OOllee  VViiddaarr  SSttøørrddaall  ((4400)),,  
sseelljjaarr,,  FFaaggeerrnneess
Dei er ikkje så veldig bra, dei kunne 
vore litt breiare. Den kommunale 
vegen opp mot Marsteinhøgda burde
utbetrast. 

AAnnnnaa  RRuussttøøee  ((5544)),,  rreeiinnhhaallddaarr,,  
VVeessttrriinnggssbbyyggddaa
Eg synest vegane er fine, det er ikkje
så mykje å klage over. 

VALDRES 1906

VALDRES 1946

VALDRES 1986

EIN GONG
DET VAR

TTiirrssddaagg  2222..  mmaaii
Efter forlydende vil ingeniør Brinck –
den tidligere disponent ved A/S Val-
dres Skiferbrud - begynde forsøgsdrift
i et av sine indkjøbte felter. Der bygges
nu en barakke deroppe til bolig for ar-
beiderne, og en mindre arbeidsstok
skal være engageret.

VALDRES 1926
Torsdag 20. mai
Fra Aardal telefoneres til «Valdres»:
Alt arbeide ved Tyinfaldene er stanset.
Timelønnen var kr. 1,35 og Tyinfalder-
ne forlanger et nedslag paa 25 pst. En
del av arbeiderne som ikke var hjem-
mehørende i Aardal, er allerede reist
fra stedet..

Torsdag 23. mai
Et nytt og velkomment trekk i bygde-
bildet i Volbu er arbeidet som pågår
med utbedring av vegen forbi kirken,
over torget i den ene retning forbi On-
stad og i den andre over torget til Sto-
refoss. Den 50 år gamle vegen har
lenge vært elendig.

VALDRES 1966
LLøørrddaagg  2211..  mmaaii
I samsvar med vedtak i Bagn og Døl-
ven krinsar og skulestyrevedtak har
kommunestyret i Sør-Aurdal samrøys-
tes gått med på at elevane frå Dølven
krins blir overførde til Bagn frå ko-
mande haust.

Onsdag 21. mai
Forfattaren Knut Hauge har fått ei fin
påskjøning same månaden som han
rundar 75 år. Svenska Akademien har
tildelt han den norske delen av Do-
bloug-prisen. Denne prisen heng svært
høgt, og han er på 30.000 svenske
kroner
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Rivaliserande soldatvener
To staute vangs-
soldatar anno (cirka.)
1869 trekkjer vi fram i
denne spalta i dag.
Historia fortel at dei
to kameratane etter
kvart fridde til den
same jenta.

Det er Trond B. Hamre (86) i Lo-
men som har lånt oss biletet av
dei to soldatane i norsk hæruni-
form frå slutten av 1860-talet.
Dersom biletet er teke i 1869,
var dei båe 20 år gamle.

Nære vener
Begge karane var frå Vang, og

det seiest at dei skal ha vore ka-
meratar og nære vener. Men det
vart visst visse riper i den lakken
etter kvart. Karen til venstre er
Ola Gulliksen Berge (1849-
1941) frå Berge i Vang hovud-
sokn, medan karen til høgre er
Knut Endreson Holien (1849-
1927) frå Høle på austsida av
Vangsmjøsa i Øye.

Trond B. Hamre fortel nemleg
at dei to karane vart glade i den
same jenta, ho Guro Andersdot-
ter Nystøga (1854-1946). Begge
fridde til henne, men to karar
kan som kjent ikkje ha den same
kjerringa i vår kultur, og Trond
fortel at det var Holien-karen
som trekte det lengste strået og
danka ut han Ola frå Berge.

Knut gifta seg med Guro i
1877, og paret fekk ni barn. Dei
overdrog garden Holien (Høle)
til sonen Endre i 1916. Trond B.
Hamre er eitt av barnebarna de-
ira.

Men han Ola frå Berge ser
ikkje ut til å ha gjeve opp ekte-
skapstankane sjølv om ho Guro
frå Nystøga glapp. Og alt året før
rivalen vart gift med henne, vart
han sjølv gift med Marit Knuts-
dotter (1850-99) frå Nerre Hau-
ge i Lomen i Vestre Slidre. Dei
dreiv fyrst Berge i Vang fram til
1895, då dei tok over hennar
heimgard og flytte til Lomen.

Dei fekk ti barn.

Svigerfedre
Men historia sluttar ikkje med

dette. Gards- og ættesogene i Vang
og Vestre Slidre fortel at dei to «ri-
valane» kom til å møtast i ekte-
skapleg samanheng også seinare i
livet – som svigerfedre.

Eldste dotter hans Knut, ho
Ragnhild Knutsdotter Holien
(1878-1957), var gift med eldste
sonen hans Ola, Gullik Olsen Ber-
ge (1878-1947). Dei overtok Hau-

ge i 1908, og vart altså foreldra til
mellom andre Knut Hauge.

Enkelte meiner at Knut Hauge
har brukt historia om dei to sol-
datkameratane som kriga om
den same jenta i ein av roma-
nane sine. Men son hans, Gun-
nar Hauge, som altså er olde-
barn til dei to soldatane, seier
han ikkje kan minnast dette mo-
tivet frå romanane til faren.

Helge Gudheim
helge.gudheim@avisa-valdres.no 61364263 

VENER OG «KRIGARAR»: Ola Gulliksen Berge (t.v.) og Knut Endreson Holien var
kameratar i det militæret, men hamna etter kvart i indre strid då dei vart glade i
den same jenta. Seinare i livet førde lagnaden til at dei vart nær gifteskylde.

RRaaggnnvvaalldd  KKvviieenn,,  ppeennssjjoonneerrtt  
ddrroossjjeeeeiiggaarr,,  RRyyffoossss
Eg synest vegane i Valdres burde vore
betre. Særleg E16 før Filefjell. Til å v
era europaveg er det jammen ein dår-
leg veg. 

OOvvee  EEkkeerrbbaakkkkee  ((3322)),,  
kkuunnddeebbeehhaannddllaarr,,  SSkkaammmmeesstteeiinn
Det trengst vel nokre forbetringar over
heile linja, det er ganske dårleg 
overalt. 
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Direktørskifte 
på hotellet

Potetsalat
pr hg

Fra vår delikatessedisk

(39,00/kg)

Ukestilbud 

fra Meny

Flintstek
naturell, pr kg

(marinert 69,90 pr kg)

4990

Kampanjeperiode mandag - lørdag

390
Foto: Opplysningskontoret for kjøtt

Moreller
store kjøttfulle fra 

California, pr hg

(129,00/kg)

1290 1290

Grillørret
pr kg

7990

Evergood kaffe
kok/filtermalt, 250 g

(51,60/kg)

Foto: Mediateam

Ted Meier Hansen
slutter som direktør
ved Quality Hotel &
Resort Fagernes. En
etterfølger er ennå
ikke på plass.

En endelig dato er ikke bestemt,
men i løpet av kort tid vil Ted
Meier Hansen flytte til Køben-
havn for å drive et hotell innen-
for Quality-kjeden der.

– Jeg føler det er på tide med
litt nye impulser både for meg
sjøl og hotellet, sier Meier Han-
sen.

Tunge år
Han mener at det nå er et riktig

tidspunkt for direktørskifte.
– Det er med tungt hjerte vi

flytter, for vi har trivdes veldig
godt i Valdres, sier Meier Han-
sen.

Samtidig legger han ikke skjul
på at de siste årene har vært
tunge.

– Det har vært tungt for hotell-
bransjen generelt de siste årene.
Vi opererer i et veldig konkur-
ranseutsatt marked, og det sliter
på når hotellet vil framover men
det ikke finnes penger til nød-
vendig utvikling, sier han.

Ikke bare hotell
Imidlertid har Quality Hotel &

Resort Fagernes nylig fått en del
penger til vedlikehold, noe som
vil gi den nye direktøren mulig-
heten til å jobbe videre med et
oppgradert produkt i så måte.

– Men det holder ikke å bygge
ut eller pusse opp. Man må vite
hvilke tilbud folk vil ha, og bru-
ke de mulighetene vi har i Val-
dres fra naturens side. For å trek-
ke folk i dag kan man ikke bare
tenke hotell, men også region og
resort, sier Meier Hansen.

Han håper den nye direktøren
vil gripe fatt i dette, og videreut-

vikle de ideene det allerede job-
bes med ved hotellet på Fager-
nes.

Nisjesatsing
– Hotellet skal satse videre på

velvære, og gjennom et prosjekt
vi har gitt arbeidstittelen «Base
Camp» håper vi å kunne tilby et
bredt spekter av fritidsaktivite-

ter, hvor alt fra familieturer til
ekstremsport står på tapetet. I
tillegg vil vi satse enda mer på
vårt matkonsept, med lokalpro-
duserte råvarer og produkter, si-
er Meier Hansen.

Stillingen som direktør er ennå
ikke utlyst.

– Den vil bli utlyst i løpet av få
dager, men vi er allerede på ut-

kikk etter gode kandidater til
jobben, sier den avtroppende di-
rektøren.

Mona Strande
mona@avisa-valdres.no

MEIER HANSEN TIL KØBENHAVN

«Jeg føler det er på tide med litt nye
impulser både for meg sjøl og hotellet.»
Ted Meier Hansen

Slutter: Hotelldirektør Ted Meier Hansen slutter på Fagernes, til fordel for ny jobb og nye impulser i København. FOTO: Tor Harald Skogheim
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BIOTRICA-PROSESSEN FJERNAR FARLEGE 
BAKTERIAR OG BRUNSTSMAK

Huldrekjøt 
– spekekjøt på ny måte
Fjell & Fjord Mat AS i
Røn overfører no
biotrica-prosessen frå
fløyelsfisk til kjøt 
– og lagar grav-raka
«huldrekjøt».
Prosessen fjernar
også brunstsmak.
I vinter lanserte Anna Ragnhild
og Erik Berge fløyelsfisk. Lær
deg like godt namnet huldrekjøt
– det er same prosessen brukt på
kjøt. Alt kjøt kan også grav-ra-
kast på denne måten. Resultatet
blir eit mildt og møyrt kjøt som
til lengre prosessen går, blir meir
smørbart.

Ei av dei verkeleg store nyvin-
ningane kan vera at biotrica-
prosessen også fjernar brunst-
smak. Dette er særleg interessant
i samband med kastreringsfor-
bodet som kjem på gris frå 2009.
Det kan også vera ei nyvinning i
forhold til farlege e.coli-bakteri-
ar.

Huldrekjøt
– Dersom ein fekk kasta stål

over ei hulder, vart det ei grepa
kjerring – som drog mykje peng-
ar til gards.Vi knyter fenomenet
hulder til det ukjende, mystiske,
spanande og lokkande. Difor har
vi valt å kalle kjøt som er be-
handla på denne måten, for hul-

drekjøt – og fått namnet verna.
Dette er ein ny måte å speke kjøt
på – med fermentering (raking),
seier Erik Berge.

Han og kona, Anna Ragnhild,
har no vidareført biotrica-pro-
sessen til fleire typar kjøt. I løpet
av mellom ein og fire månader
kan dei framskaffe ferdig, møyrt
spekekjøt utan bruk av salt.

Det tradisjonelle er at saltet
konserverer spekematen, medan
det i biotrica-prosessen er søt-
stoff som gjer jobben ved at det
utløyser aktiviteten til mjølkesy-
rebakteriar. Bakteriane et opp
karbohydratane, og prosessen
går over i fermentering. Det skjer
i vakuum.Til slutt blir kjøtet tur-
ka, og er ferdig til eting. Det blir
også tilsett litt salt i prosessen,
men berre for å gje smak.

– Heilt ukjent
– Å speke kjøt heilt utan salt,

er heilt nytt for meg – og særs
interessant. Det er også heilt nytt
at ein kan fjerne råne- eller
brunstsmak frå kjøt på denne
måten, seier seksjonssjef Per
Berg i Norsk Kjøtt. Han er ein av
dei som kan mest om spekemat
her i landet.

Han seier salt hemmar enzy-
maktiviteten, medan sukker ak-
tiviserer mjølkesyrebakteriane.

– Der mjølkesyrebakteriar får
verke, overdøyver det nær sagt
alt anna av skadelege bakteriar –
til dømes også den frykta e.coli.

Det er difor det blir tilsett start-
kulturar i mykje spekematpro-
duksjon. Desse startkulturane er
mjølkesyrebakteriar, seier Per
Berg.

Fjernar brunstsmak
– Det vi også har erfart, er at

Biotrica-prosessen fjernar lukt
av brunst, som mange kjønns-
modne hanndyr får. Dette har vi
prøvd både på kjøt av elg, sau og
gris – og det ser ut til å fungere.
Vi tok inn eit lår av ein vaksen
vêr – og det lukta skikkeleg
stramt. Det gjorde også væska
som rann av låret, men lukta for-
svann frå det ferdig speka låret,
seier Erik Berge.

Prosessen møyrnar også kjøtet,
og seig lårtunge får fin tyggje-
konsistens etter grav-rakinga.

Storindustri?
I fjor lanserte Fjord & Fjell Mat

storfekjøt under namnet «Serra-
no-snacks», seinare omdøypt til
«Fjellgøtt». Før sumaren kjem
det på nytt ut i butikkane. Dette
kjøtet har gjennomgått biotrica-
prosessen. Større produksjon av
fleire variantar huldrekjøt ligg
litt lenger fram i tid. Og kven
som skal starte industriell pro-
duksjon, er ikkje avklara.

– Eg trur dette kan bli storin-
dustri, seier Anna Ragnhild Ber-
ge, og Erik supplerer med at flei-
re har sagt at kjøtet truleg har eit
endå større potensial enn fisken.

– Om vi ikkje får att pengane vi
har satsa på dette, har vi i alle
fall hatt mykje moro, og stor gle-
de ved å utvikle noko. Blir det
arbeidsplassar og bedrifter utav
dette, ynskjer vi at dei skal liggje
her i Valdres. Vi har hatt ein del
følarar ute, men det er førebels
ingen som står klare til å overta,
seier Anna Ragnhild og Erik
Berge.

Mildt og mjukt
«Valdres» fekk nyleg smaka eit

utval av «huldrekjøtet» – slik
som heil og utbeina skinke, lår-
tunge, fenalår av vaksen vêr og
ikkje minst lår av reinsdyr. Alle
typane var milde og velsma-
kande, men særleg reinsdyrkjø-
tet var i ferd med å gå over i
mjuk og nesten smørbar konsis-
tens, med eit snev av søt smak.

Vi oppdaga også krystalliserte
protein-prikkar i ei av skinkene
– speka berre i nokre få måna-
der. I vanlege skinker blir slike
prikkar fyrst utvikla etter eitt el-
ler to år.

Det karakteristiske ved huldre-
kjøtet er at det er mjukt og fint ei
stund etter at ein skjer det opp,
men at det relativt snøgt blir turt
og hardt. Det treng lagring i
plast.

Millionforsking 
mot rånesmak

Som einaste land i verda har Norge inn-
ført kastreringsforbod på gris i Norge frå
2009.

Millionar blir no brukt for å «forske bort»
den komande rånesmaken.

Årsproduksjonen av gris her i landet er på
om lag 1,3 millionar dyr. Halvparten av dei
blir fødde som hannar – og blir i dag kas-
trerte som smågrisar, slik at dei ikkje skal
utvikle råne- eller brunstsmak i kjøtet når
dei blir kjønnsmodne. Få vil ha slikt kjøt,
og det blir i dag berre betalt med halv pris.

Standard slaktegris er fem månader ga-
mal når han blir slakta. Forsking syner at
rånesmaken hjå ukastrerte grisar utviklar
seg frå tremånaders alder og oppover. Ikkje
alle hanngrisar får rånesmak, men dei med
mest rånesmak er også dei mest potente
med tanke på å føre slekta vidare. Avlar ein
bort rånelukta, går det ut over fruktbarhei-
ta – både hjå hannen sjølv og avkomma
hans, også purkene.

Dette fortel Bente Fredriksen ved Fagsen-
teret for kjøtt. Ho er prosjektleiar for prak-
tiske tiltak knytt til ein del av rånelukt-pro-

Ukjent: For fagsjef Per Berg i 
Fagsenteret for kjøtt i Oslo er det heilt
nytt og ukjent at ein kan speke kjøt
utan å bruke salt.

«Blir det arbeidsplassar og bedrifter utav dette, ynskjer
vi at dei skal liggje her i Valdres. Vi har hatt ein del følarar
ute, men det er førebels ingen som står klare 
til å overta.» 
Anna Ragnhild og Erik Berge.

MØYR LÅRTUNGE: Lårtunge er ein seig muskel, som også blir mjuk og møyr 
etter grav-rakinga.

ALLE SLAG: Alle slag kjøt kan grav-
rakast og bli til «huldrekjøt». Her 
syner Anna Ragnhild og Erik Berge
fram eit utval fenalår, lårtunger, 
utbeina og heile skinker og eit lår av
reinsdyr.

UTAN BRUNSTSMAK: Dette vêrelåret lukta då det kom inn i bedrifta, men vêre-
smaken «rann av» i prosessen.
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blematikken. Ho fortel at det ved ut-
gangen av dette året vil vera brukt
mellom 20 og 25 millionar kroner på
fem forskingsprosjekt i saka. Nye 27
millionar kroner er tenkt brukt i fase
to for å redusere rånesmaken når kas-
treringsforbodet blir innført.

– Eg synest forsøket i Valdres høyrest
spanande ut, men det kan vel ikkje bli
anna enn ein nisje i den store saman-
hengen. Ja, for det kan bli litt mykje
«rånekjøt» å ta hand om som speke-
mat. Vi ynskjer også å kunne tilby
ferskt svinekjøt til forbrukarane etter
2009, seier Bente Fredriksen.

650.000 slaktegriser, kvar på 75
kilo, representerer nemleg 48.750
tonn kjøt, eller over 48 millionar
kilo...

– Men interessant er det, og bedrifta
i Valdres må teste skikkeleg på om rå-
nesmaken verkeleg forsvinn frå svine-
kjøtet i prosessen deira, seier Bente
Fredriksen.

– Heilt ny kjøt-
behandling

– Dette er ein heilt ny måte å
behandle kjøt på. Og dersom
brunstsmak forsvinn, er dette re-
volusjonerande, seier seniorin-
spektør Kristin Bakke Lajord i
Mattilsynet for Valdres.

– Eg kjenner ikkje til andre
som har behandla kjøt på den
måten som dei gjer i Fjell &
Fjord Mat – og speker utan bruk
av salt. Eg oppfattar dette som
ein heilt ny måte, og eigentleg
går ikkje dette kjøtet heilt an å
samanlikne med annan speke-
mat, held Bakke Lajord fram.

Ho seier det også er spesielt at
ein kan få fram eit ferdig speke-
matprodukt berre etter få måna-
der – og at det har nær sagt ube-
grensa haldbarheit.

– Eg synest det verkar spa-
nande. Eg må seia eg beundrar
Berge-paret for det dei gjer, og
synest det er offensivt å satse på
noko som er nytt.

Kristin Bakke Lajord stadfes-
tar at både framstillingsmåten
av fløyelsfisk og det tidlegare
Serrano-snacks er godkjende frå
Mattilsynet, og at bedrifta ei-
gentleg ikkje treng ytterlegare
godkjenning for å produsere for
sal.

– Men det kjem litt an på dis-
tribusjonen og salsmåten om be-
drifta også treng autorisasjon,
seier Kristin Bakke Lajord.

Fløyelsfisken til Fjell & Fjord
Mat AS blir no sett i produksjon.
Fisken er alt ute i to butikkar i
Valdres, og utover sumaren blir
produksjonen auka i Røn.

Anna Ragnhild og Erik Berge
seier dei kan produsere opptil
eitt tonn fløyelsfisk i veka i loka-
let i Røn. Dei arbeider med fleire
salskanalar, og vil auke produk-
sjonen sakte utover sumaren.
Innehavarane arbeider sjølve på
full tid i bedrifta, og fortel at dei
utpå ettersumaren kjem til å til-
setja to-tre personar til for å
kunne auke produksjonsvolu-
met.

Laks og aure blir kjøpt frå
oppdrettsanlegg ved kysten og
kjem frosen til Røn. Fløyelsfis-
ken vil bli framboden i fire
smaksvariantar: aure og laks i
urøykt og røykt versjon. Røyk-
smaken blir tilsett etter at fisken
har gjennomgått biotrica-pro-

sessen. Fisken blir ikkje røykt,
men tilsett eit amerikansk røyk-
produkt, som er konsentrert,
reinsa og økologisk røyk, som
ein kan blande ut i vatn og dusje
på produkta.

Anna Ragnhild og Erik Berge
har også planar om eksport av
fløyelsfisken, og arbeider med
søknaden om å få produktet
godkjent i EU. I utlandet vil fløy-
elsfisken bli marknadsført under
namnet «Sea silk».

Helge Gudheim
helge.gudheim@avisa-valdres.no

Fløyelsfisk i
produksjon

DETTE ER BIOTRICA

n Biotrica er namnet på prosessen som i løpet av

fleire år er utvikla av Harald Berge, Spania, og

Anna Ragnhild og Erik Berge, Vang. Dei to siste

eig bedrifta Fjell & Fjord Mat AS i Røn.

n Biotrica er ein biologisk prosess som reinsar

maten, forsterkar fargen og aukar haldbarheita.

Dette er i realiteten ei grav-raking.

n Rå fisk eller rått kjøt blir lagt på rist i kjølerom

– med ei blanding av fire-fem sukkertypar oppå.

Etter nokre døgn har mykje vatn, feitt og andre

stoff runne av maten. Sukkeret aktiviserer mjøl-

kesyrebakteriar i fisken/kjøtet. Dette er graving.

n Deretter blir maten lagt rett inn i vakuum ei tid

– avhenging av kor store stykka er. Då skjer det

ein begynnande fermenteringsprosess (raking).

Så er fisken ferdig, medan kjøtet må turkast for

å få ein meir spet konsistens.

n Etterpå kan ein tilsetja røyksmak, salt og kryd-

der etter ynske. Til slutt blir maten vakuumert

på nytt. Særleg kjøtet får lang haldbarheit.

n Biotrica-prosessen er patentert av Fjord & Fjell

Mat AS i EU-landa, Canada, USA, Russland, 

Kina, Japan, Australia og Norge.
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Tufte kommune
Borgerlig kaos
Partisamarbeidet i norsk politikk er i en-
dring. Etter dannelsen av den rød-grøn-
ne regjeringen, har opposisjonen på
Stortinget framstått mer kraftløs og
splittet enn på lenge. Det er åpenbart at
den borgerlige siden i norsk politikk, les
dagens opposisjonen, er på leiting etter
ny plattform og nye samarbeidsrelasjo-
ner. De siste ukenes landsmøter i Frem-
skrittspartiet og Høyre har satt fart i de-
batten omkring et framtidig borgerlig
samarbeid. Landsmøtene demonstrerer
også med tydelighet den frustrasjonen
som rår. Frp synes allerede betingelses-
løst å være klar for et bredt borgerlig
samarbeid, mens Høyre nærmer seg
sakte.

Men samtidig preges den borgerlige siden i
norsk politikk i øyeblikket av mer kaos
enn på lenge.Venstre har blankt avvist å
samarbeide i en regjering der Frp deltar,
og KrF har kommet med sterke utsagn
om det samme. Refleksjonen til vetera-
nene Kjell Magne Bondevik og Aps
Thorbjørn Jagland i helga om et mulig
samarbeid mellom Ap og KrF gjør situa-
sjonen ytterligere forvirrende. Det fak-
tum at Ap ikke lenger klarer å etablere
flertallsregjeringer, har åpna for histo-
risk regjeringssamarbeid med andre
partier, også de borgerlige, les Sp. Det
burde ikke være noe mer til hinder for
at Ap samarbeider med KrF enn med
Sp, strengt tatt.

Det er tre år til neste valg og ennå rimelig
tid til å utvikle nye konstellasjoner. I
mellomtida kommer også et kommune-
og fylkstingsvalg som kan påvirke pro-
sessen. Mer enn erkjennelser og fakta
preges landskapet av kaos og dilemma-
er.Vegen til et tungt og enhetlig borger-
lig samarbeid, der Frp er med, synes
lang og kronglete. Det kan nettopp skje
at et stort Frp etter neste stortingsvalg
ikke uten videre vil gi partiet noen para-
demarsj til regjeringskontorene slik man
allerede nå synes å tro er gitt.

Framsynt?
Øystre Slidre-politikarane har teke mot til seg
og mot fem røyster vedteke å leggje ned
tre barneskular. I framtida blir det bar-
neskular i Rogne og Midtre Hegge og
ungdomsskulen på Tingvang som før.
Om vedtaket vart gjort for å spare peng-
ar eller skape ein betre skule, vil nok po-
litikarane framleis vera uenige om. Og
vil dette vedtaket bane veg for andre
Valdres-kommunar?

Eg skulle ynskje at dei som sit med makta, var litt modigare.
Modige nok til å seie at dei ikkje kan og veit alt, modige nok til å
innrømme feilvurderingar og mislykka opplegg. Då ville de kanskje
oppleva at innbyggjarane var romslege og rause tilbake og kunne
tilgje både tapte kampar og bom på ballen. 

Kirsten Inga Kamrud
lærar/skribent, Ulnes

SYN & SAK

STREKEN
UKE-
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Dårlig
veg

Tegning:

Ola Klåpbakken

Eg ser på Tufte IL på TV. Og eg kosar
meg veldig. Dei har humor og sjølviro-
ni, dei tek ikkje seg sjølv høgtideleg og
dei tør å dumme seg ut. Dei er ekte
menneske. Eg bryr meg ikkje om fot-
ball og er minst like nerdete på det om-
rådet som desse mannfolka er. Eg veit
ikkje kva offside er, sjølv om eg i mange
år var sjåfør og publikum for barna mi-
ne. Eg skjønte sjeldan kva som gjekk
føre seg på banen, men likte dette med
lagspel og aktive barn. No ser eg altså
på desse klønete mennene, nokon
spinkle, nokon tjukke, nokon lange,
nokon korte. Og eg er meir interessert
enn eg nokon gong har vore i ordentle-
ge fotballspelarar med alle sine bilar og
damer og hårsveisar. Tufte IL har
sjarm, dei har glimt i auga og byr på
seg sjølv. Dei er vinnarar sjølv om dei
taper.

Vi i vår kommune kan få kjensla av å bu i
eit samfunn styrt av Tufte-politikarar-
og byråkratar. Berre at dei har ikkje
sjølvironi eller eit flir på lur over eigen
inkompetanse. Dei trur at vi trur at dei
kan det dei driv på med, sjølv om resul-
tata gong etter gong seier det motsette.
Og så seier ordføraren at vi skal prate
eller skrive hyggeleg til kvarandre…
Altså er vi tilbake til det standpunkt at
det er berre positive og tannlause yt-
ringar ein vil ha her. Slike politikarar

må då vera meir enn offside, dei må ve-
ra heilt ute på jordet. Samfunnet kan
berre gå framover om nokon peikar på
det som kan forbetrast og prøver å gje-
ra noko med det. Eg har sjølvsagt ing-
enting imot hyggelege menneske som
tuslar rundt på jordene sine, problemet
oppstår når desse same menneska skal
ta viktige vedtak som vedkjem oss alle.
Det er då eg får denne Tufte-kjensla…

Å vera politikar må vera ei tung og trå
oppgåve. Dei skal ta mange innfløkte
og vonde avgjerder og samstundes hei-
le tida tenke på at folk skal like dei og
partiet deira. Dei skal skåre mål og
vinne kampar. Dei ser innbitne og tris-
te ut og når dei tapar, skuldar dei på
dårleg bane eller feige lag. Aldri eit
smil eller eit resonnement som kan ty-
de på sjølvinnsikt eller vilje til å endre
spelestil.Tufte IL er iallfall klar over at
dei ikkje kan det dei driv med og dei
tør likevel gjera det. Difor ler vi godt og
tilgir dei feilpasningar, sjølvmål og at
dei går på trynet. For dei ler, dei også.
Dei er ikkje fulle av oppblåst ego og
verdsmeisterfakter.

Det kan godt hende at politikarane og
byråkratane våre er heilt annleis enn
eg trur, mine inntrykk har eg fått når
dei står fram i avisa og bortforklarar
eller legg skulda på andre eller smør

masse søt glasur over ei kake vi veit er
rå inni. Slike dekkoperasjonar fortel
meir enn noko anna at her er det mykje
å skjule. Det verste er at vi innbyggja-
rane til slutt ikkje trur på nokon ting
eller er mistenksame uansett. For vi er
vant til å bli ført bak lyset eller få berre
bitar av sanninga.

Eg skulle ynskje at dei som sit med mak-
ta, var litt modigare. Modige nok til å
seie at dei ikkje kan og veit alt, modige
nok til å innrømme feilvurderingar og
mislykka opplegg. Då ville de kanskje
oppleva at innbyggjarane var romslege
og rause tilbake og kunne tilgje både
tapte kampar og bom på ballen.



Arbeidstid i
skoleverket
Kommunenes Sentralforbund (KS)
krever vanlig kommunal ar-
beidstid for lærerne. Det tyder på
manglende kunnskap om virke-
ligheten i skolen. Oppgavene
krever fleksibel arbeidstid. Er for
eksempel foreldre innstilt på at
skolen skal være stengt etter kl.
16, og at foreldermøter og all an-
nen skole-hjem kontakt må fore-
gå innenfor ordinær arbeidstid?

Over 2/3 av lærerne mangler
tilfredsstillende arbeidsplass. Få
skoler har tilstrekkelig antall
møterom og teknisk utstyr. Dette
gjør kravet om 

8 -16 jobb enda mer urimelig.
Undervisning, elevkontakt og

kollegiesamarbeid forgår i skole-
tiden. De andre oppgavene må
vente til andre tidspunkter, men
må hovedsakelig falle sammen
med elevenes skoleår. Ingen me-
ner vel for alvor at forberedelser
og arbeid med tilbakemeldinger
til elevene skal skje i sommerferi-
en?

I en offentlig fellesskole har ele-
vene krav på samme antall
undervisningstimer uansett hvor
de bor. KS vil gi lokale arbeidsgi-
vere full styringsrett på dette. Da
har vi ikke lenger en nasjonal
skole.Vi vil ikke ha 434 forskjel-
lige varianter som er avhengig av
den enkelte kommunes økono-
mi.

Årsmøtet i Utdanningsforbun-
det Oppland krever at begrepet
undervisning blir tydelig defi-
nert.Vi vil ha nasjonal avtale om
antall undervisningstimer, tid til
for- og etterarbeid og tid til sam-
arbeid til beste for alle elever.
Uttalelse fra fylkesårsmøtet i Ut-

danningsforbundet Oppland

Politi-
patruljering
på Internett
Vi har fått en ny teknologisk ut-
vikling som stiller politiet over-
for helt nye utfordringer og opp-
gaver. Arbeiderpartiet og Sosia-
listisk Venstreparti er derfor for-
nøyd med at de øvrige partiene
på Stortinget også syns det er
viktig at politiet gis kompetanse
og arbeidsverktøy som gjør dem
skikket til å overvåke og gripe

inn i forhold - for igjen å avdek-
ke ulovlig aktivitet på nettet.Til-
gjengelighet til nye kommunika-
sjonsformer har åpnet mulighe-
ten for at personer med onde
hensikter kan skade, trakassere
eller true andre.

Om man liker det eller ikke, så
er Internett blitt et nytt, offentlig
rom, og virksomheten som fore-
går på nettet har konsekvenser
for det som skjer i det offentlige
rom. Internett-overgrepene kan
blant annet omfatte misbruk av
person- og kredittkortopplys-
ninger, spredning av overgreps-
bilder av barn, «grooming», og en
lettere tilgjengelighet til narkoti-
ka eller ulovlige medisinske pre-
parater. Vi har også erfart at or-
ganiserte kriminelle bruker
Internett som kommunikasjons-
kanal for sine nettverk.

For Arbeiderpartiet er det vik-
tig at politiet får muligheten til å
utvikle metoder og strategier for
å bekjempe kriminalitet knyttet
til nye kanaler og arenaer for kri-
minell virksomhet. Derfor bør
politiets muligheter for å fore-
bygge og bekjempe kriminalitet
ved kontroll og tilstedeværelse
på nettet utredes og videreutvi-
kles. Vi ser for oss en form for
Internett-patruljering. Denne
kan foregå som ledd i det fore-
byggende arbeide, og bør i etter-
forskning være en naturlig politi-
oppgave på nasjonalt nivå hos
Kripos, og lokalt i politidistrik-
tene.

Anne Marit Bjørnflaten
Stortingsrepresentant (Ap)

Leder Justiskomiteen

Dugnads-
ånden
At dugnadsånden er høyst i live,
fikk vi nok en gang en bekref-
telse på da den årlige dugnaden
ble holdt på Begnadalen kirke-
gård lørdag.

Rundt 30 sambygdinger møtte
opp. Med river, trillebårer og
godt humør gikk arbeidet raskt
og effektivt, og en velstelt kirke-
gård kunne nok en gang ta imot
nasjonaldagen og en ny sommer.

Etter endt arbeid var det kaffe
og kringle i solveggen, mens pra-
ten gikk om løst og fast. Slik ble
timene ikke bare ei arbeidsøkt,
men også ei sosial stund.

Menighetsrådet
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e-post: redaksjonen@

avisa-valdres.no

Lesarbreva bør som hovudregel vera underskrivne med fullt namn.

Redaktøren må i alle høve ha innsendarens fulle namn, adresse 

og telefonnummer. Korte innlegg vil bli prioriterte framfor lange. 

Vi ynskjer å få flest mogleg av innlegga til Valdres Debatt på 

e-post eller på cd. Dette vil forenkle handsaminga av stoffet 

og likeeins sikre at innlegga kjem før på trykk.  

E-postadressa som kan nyttast er: redaksjonen@avisa-valdres.no

Vi lever i et elektronisk 

korthus.

Øystein Sunde, artist

SITATET:

NOTERT

17. mai
før og no
Enkelte ting gløymer du aldri. På
17. mai kjem minna tilbake om
då ein var liten gutunge og gled-
de seg til 17. mai, på Robøle.
For dei av dykk som ikkje er
innvidde i det gamle «kultur-
landskapet» i Etnedal, var Rob-
øle staden der dei som budde i
den søre delen av Etnedal feira
17. mai, fram til sentralskulen
tok over rolla mot slutten av
1960-talet.

Ein gledde seg verkeleg stort til
17. mai, og med rette. Med ein
oransje papirsetel bretta i to,
godt dytta ned i lomma, høgti-
deleg overrekt frå far tidleg på
morgonen, kunne du med rak
rygg gå fram til kioskdisken og
bestille pølse, is og brus. Pølse
åt du berre på 17. mai. Is fekk
du tak i berre på sumaren, og
brusen (les Solo) var garantert
den fyrste flaska du held i han-
da dette året. Kva var det då
som ga denne kjensla av lykke,
og kva kan vi gjera for at våre
eigne ungar skal få oppleve den
same kjensla? 

Eg trur det blir vanskeleg. I
2006 et dei aller fleste både is
og pølse nærast kvar einaste av
dei 364 dagane i året vi ikkje
feirar 17. mai. Kva blir då så
gromt med å ete dette også den-
ne dagen? Eg tenkjer det same
om brusen. Dottera på fire lik
ikkje brus, så den er no grei,
men det er annleis med is og
pølser. Det lik ho, idet ho seier;
«Jeg elsker pølse».

Men elskar ungane av i dag 17.
mai, eller er det berre vi vaksne
som mistar fokus og likevel trur
at vi tviheld på tradisjonane? Vi
skal vise både oss sjølve og ung-
ane fram i finstasen. Blir dette
viktigare enn å feire nasjonalda-
gen?, eller som ungane sjølve så
fint seier det, Norges bursdag.
Forventningane både frå barne-
hagen og skulen blir skrudd i
vêret, og ungane spør i vekevis
kor mange dagar det er til 17.
mai. I år merka eg nedturen frå
veslejenta. 17. mai vart ikkje
heilt som forventa. Kanskje var
det pappas feil, som måtte job-
be? Eg veit ikkje, men lykka eg
opplevde som liten kunne eg
ikkje finne att i augo til dottera
mi på fire. Robøle var som å ko-
me til himmels, i 1966.
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«VALDRES» ønsker å rette seg etter regler for god presseskikk slik disse er
nedfelt i Vær Varsom-plakaten. Den som mener seg rammet av urettmessig
avisomtale oppfordres til å ta kontakt med redaksjonen. Det er også anledning
til å reise klage for Pressens Faglige Utvalg, Boks 46, Sentrum, 0101 Oslo, 
telefon 22 40 50 40 – faks 22 40 50 55.

KS-svikt = konflikt
I eit intervju med Norsk S nr.
16/1999 uttalte leiaren i
Kommunenes Sentralforbund
(KS), Halvdan Skard: «Jeg hå-
per på dialog. Kommunene og
lærerne har så mange fellesin-
teresser» … «Vårt utgangs-
punkt er at det skal være en
grunnleggende forutsetning at
inngåtte avtaler mellom par-
tene bare kan forandres ved
nye avtaler. Det betyr at når
kommunesektoren overtar
forhandlingsansvaret, går den
inn i statens sted. Blir det dår-
ligere vilkår, må det være fordi
partene endrer avtalen. Det er
ikke snakk om at lærerorgani-
sasjonene skal gjøre knefall
for KS!»

No har pipa fått ei anna låt.
KS har lagt fram krav (eller
«tilbod», som dei kallar det)
som dei veit er ei krigserklæ-
ring for lærarane. Etterpå blir
dei fornærma fordi lærarane
stiller spørsmål om KS veit kva
dei driv med. Ein må verkeleg
spørje: Er det konflikt eller for-
handlingar som er det viktigas-
te for KS?

Når avstanden mellom par-
tane er stor, bør ein ikkje prøve
å nå fram til semje med ein litt
lengre tidshorisont? Innser
ikkje KS at dei ber om bråk når
dei stiller krav som liknar svært
på ultimatum?

Det er gode grunnar til at læ-
rarane er skeptiske til å gje
meir styringsrett til KS:

n Klassedelingstalet blei opp-
heva, ja til og med nemninga
«klasse» forsvann. I staden fekk
vi forsikringar om at ressur-
sane skulle vera like store som
før, og gruppene skulle vera
«pedagogisk forsvarlege». Alle
lærarar og dei fleste foreldrar
har opplevd at dette har ført til
elevgrupper med langt fleire
elevar enn dei gamle klassene
hadde. Kvar er vilje og ressur-
sar, KS?

n Rammetimetalet forsvann,
saman med det sentrale res-
sursrundskrivet. Men kommu-
nane skulle få like mykje som
før i rammetilskottet. Det er
mange år sidan skulane hadde
ressursar som var minstekrav
før.

n Skulane er prega av fattig-
dom, gamalt og dårleg materi-
ell og for låg bemanning. Kom-
munane har gjennom mange år
hatt dårleg økonomi. KS blir
difor ikkje trudd når dei hevdar

at dei er interessert i ein betre
skule. Vi treng ikkje interesse
frå KS.Vis oss pengane!

KS vil at lærarane skal arbei-
de meir enn før. Dei seier at det
er sjølvsagt at lærarane må ha
tid til å førebu undervisninga,
og tid til evluereing, møte og
planlegging.Bra! Gje oss eit tal,
takk. Det er latterleg at KS sei-
er at dette skal avtalast lokalt
og etter individuelle vurdering-
ar. Det tyder i praksis at læra-
rane er i lomma på rådmann el-
ler rektor, og der vil vi ikkje ve-
ra. Slike kommunale avtaler
hadde vi før krigen, men det er
det vel ingen i KS som hugsar.
Det var i si tid grunnen til at
staten overtok forhandlingsan-
svaret for lærarane.

Kvifor insisterer lærarane på
eit skilje mellom undervisning
og anna arbeid? Kan dei ikkje
berre godta at ein time er ein ti-
me, og stole på at kvar kommu-
ne kjem fram til ei undervis-
ningsplikt som er rimeleg?

Med god hjelp av statleg sul-
tefôring har KS vist oss korleis
økonomiske omsyn tel meir
enn faglege, og overkøyrer kra-
va til gode velferdstilbod. Der-
som KS får avgjere undervis-
ningsplikta, vil ho bli sett under
press. For lærarane er det eitt
feitt om det er noko KS ønskjer,
eller noko dei blir tvinga til.

Ei sentral avtale om undervis-
ningsplikt gjer det vanskele-
gare å skjere i undervisningstil-
bodet. Difor er ei sentral avtale
bra for læraren, eleven og sku-
len. Det burde også vera bra for
KS.

Den skulefaglege kompetan-
sen i KS imponerer ingen. Ar-
rogansen er derimot impone-
rande. 80.000 rasande lærarar
var nyleg ute på gatene, fordi
KS vil rive ned 50-års oppar-
beidde rettar.Kan ikkje nokon i
KS få tak i ein ABC i forhand-
lingsteknikk?

Jan Henrik Bakke

Kåre 

Strande
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Med overveldande
fleirtal vedtok Øystre
Slidre kommunestyre
torsdag å redusere
talet på barneskular
frå seks til to. Midtre
Hegge er kompro-
missløysinga i nord.
Rogne skule ligg støtt
i sør.

– Nokon er lei seg. Men dei fleste
innser at vi kan ikkje halde fram
med seks barneskular. No kan
alle glede seg over at borna vil få
nye og flotte skulebygg, sa ordfø-
rar Gro Lundby då avstemminga
var unnagjort.

Uavklart byggestart
Dei nye skulane i Rogne og

Midtre Hegge kan tidlegast stå
ferdige til skulestart neste år.
Kanskje må dei eksisterande
skulane gjera tenest to vintrar
til.

Planlegginga av nybygga vil
starte med det same.

70 millionar kroner
Den største investeringa ventar

i Midtre Hegge. Både bygnings-
massen og uteområdet må utvi-
dast. Arbeidet er lausleg kost-
nadsrekna til nærare 30 millio-
nar kroner.

Omtrentleg pris for tilbygg og
ombygging i Rogne er anslått til

25 millionar kroner. Ombyg-
ginga av ungdomsskulen er kal-
kulert til 15 millionar.

Fagleg og politisk
Løysinga med to barneskular

kombinerer dei pedagogiske rå-
da med den politiske fellesnem-
naren.

Det som har prega skuledebat-
ten blant folk flest, er at ein er
seg sjølv nærast. Politikarane
var klar over at det var uråd å
finne fram til ei løysing som alle
ville bli glade for.

Utan opplagt alternativ
Dei fleste vil ha ein barneskule

nær der ein bur. Samtidig er det
få som har tru på at den eksiste-
rande strukturen med seks bit-
tesmå skular er noko å bygge
framtida på. Det kom tydeleg
fram både gjennom prosessen
det siste året og i den tre timars
drøftinga i kommunestyret tors-
dag.

Alternativet har ikkje peikt seg
naturleg ut. Mange – og dei aller
fleste i midtbygda – meiner at éin
skule er mest framtidsretta. Den
måtte i så fall plasserast i Ting-
vang-området, ikkje langt unna
ungdomsskulen.

Avstanden til ytterendane av
kommunen var grunnen til at
stordelen av politikarane såg
bort frå alternativet med berre
ein skule.

Ville unngå små skular
Politisk plankekjøring ville ve-

ra å satse på tre skular; ein i

nord, ein i sør og ein midt på i til-
knyting til ungdomsskulen.
Fleirtalet stolte på dei faglege rå-
da som seier at ei slik løysing vil-
le gje for små skular.

– Sjølv om eg tilhøyrer eit parti
som vil halde på grendeskulane,
har eg kome til at også tre skular
ville gje for små læremiljø og ut-
ilfredsstillande utviklingsforhold
for lærarane. Eg støttar innstil-
linga frå rådmannen om to sku-
lar, sa Bente Oxhovd i Senterpar-
tiet.

Kompromiss med kvalitet
– Vi er ute etter kvalitet. Små

skular gir sårbare tilstandar.
Med to skular får vi store nok
læremiljø og fleksible løysingar
for moderne pedagogikk, kon-
kluderte Gustav Fystro (V).

Han var leiar i ad hoc-utvalet
som utgreidde ulike modellar for
skulestrukturen.

Fem ville utsette saka
Ingen i kommunestyret tok til

orde for å oppretthalde dei seks
barneskulane som kommunen
har i dag. Men Knut Oddvar
Rogne (KrF) meinte at dei folke-
valde ikkje hadde godt nok
grunnlag til å vedta ei endring av
skulestrukturen. Han foreslo å
utsette vurderinga av skule-
strukturen til etter kommuneva-
let i 2007.

– Det vil vera udemokratisk å
presse fram eit vedtak med det
grunnlaget vi har i dag. Dessutan
er eg tvilsam til at simpelt fleirtal
er tilstrekkeleg til å avgjera ei så

stor sak, sa Rogne.
Utsettingsforslaget fekk fem

stemmer.

Også bygdepatriotisme
Kommunestyret bestod av 20

medlemmer. Wenche Skogen
(Frp) måtte forlate møtet på
grunn av sjukdom i familien.

Sjølv om omsyna til kvalitet
prega haldningane, var det ikkje
fritt for at bygdepatriotismen
kom til uttrykk i avstemming-
ane. Ingen av dei tre største par-
tigruppene – Arbeidarpartiet,
Senterpartiet og Venstre – fram-
stod samla.

Avstemminga
Tre stemte for forslaget frå Ma-

rit Synnøve Opheim (Ap) og
Framstegspartiet om å samle alle
barneskuleelevane i ein skule.

Seks stemte for forslaget frå
Håkon Johs. Skarstad (V) og
Senterpartiet om tre skular.

Med 15 for og 5 mot vart det
vedteke å bygge framtida på to
barneskular.

At den eine skulen skal vera
Rogne, fekk full oppslutning.

Fire gjekk inn for at den nørre
skulen skal vera i Beito. Deretter
vedtok eit fleirtal på 17 å legge
den nørre skulen til Midtre Heg-
ge.

Egil Heggen
egil@avisa-valdres.no

Skulen i dag
Rogne: 112 1-7

Volbu: 37 1-4

Øsbus: 32 5-7

Heggebø: 28 1-4

Midtre Hegge: 35 1-7

Beito: 41 1-7

Barneskulane har i vinter hatt 285 elevar. Tabel-
len viser elevtalet ved dei enkelte skulane, års-
trinna i siste kolonne. I tillegg har ungdomssku-
len 139 elevar.

Om to år
22000055 22000088

Rogne 112 159

Midtre Hegge 35 114

Tabellen viser elevtala ved dei to barneskulane
denne vinteren og frå hausten 2008.

Møte i festsalen
Mange møtte fram då kommunestyret
skulle behandle skulesaka torsdag. For-
di det er plass til berre 10-12 tilhøyrarar
i kommunestyresalen på Tingvang, vart
behandlinga av saka flytta til festsalen.
26 tilhøyrarar følgde debatten.

To barneskular 
i Øystre Slidre

SAMORDNA OMSYN: – Vi er ute etter kvalitet,
fastslo Gustav Fystro. Han var leiar i ad hoc-utvalet
som utgreidde skulestrukturen.

VILLE HA TRE: – Alternativet med tre barneskular
er for dårleg utgreidd, hevda Ola Fjelltun (Sp)

FORESLO UTSETTING: Knut Oddvar Rogne (KrF)
ville utsette skulesaka til etter kommunevalet i
2007.
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TORVTAK
for alle typer bygg

HALLINGTORV
3579 Torpo – Tlf 3208 3411

www.hallingtorv.no

Quality Hotel & Resort
Fagernes vil videreut-
vikle sin velværeprofil,
og har fått flere
sentrale aktører med
på laget. 

I løpet av få måneder vil blant an-
net Aktiviteket flytte hele sin virk-
somhet til hotellet.

– Det er ikke bare Aktiviteket
som skal inn i lokalene, men også
fysioterapeut, osteopat og kiro-

praktor. Dette vil bli et totalt senter
for helse og velvære, sier Ellen
Berntsen.

Rune Lexberg tar med seg sin
akupunktur og osteopatklinikk inn
i det nye konseptet. Aktiviteket har
nylig fått en ny fysioterapeut fra
Nederland med på laget, i tillegg til
at en kiropraktor fra Lillehammer
er veldig interessert. Berntsen sjøl
har nylig avsluttet videreutdanning
innen forebyggende helse, og øn-
sker å kunne bidra til nysatsingen
også på dette feltet.

– Ønsket fra vår side er å kunne
gi noe tilbake til hotellet som de

kan selge, med nye tilbud både for
våre medlemmer og hotellets gjes-
ter. I tillegg håper vi at dette vil gå
på bølgelengde med merkevare-
prosjektet i Valdres, med sunn mat,
mosjon, mental balansje og god
helse som totalkonsept, sier Bernt-
sen, som forteller at de involverte
partene har vært i forhandlinger
lenge, og at det nå bare er sluttpro-
sessen som gjenstår.

Det er hele den gamle kongress-
delen som skal gjøres om og pusses
opp, noe som vil gi det nye konsep-
tet god plass – og egen inngang i
retning JVB-tomta.

– I tillegg til større plass både for
trening og sosialisering, gir disse
lokalene oss mulighet til vannakti-
viteter og uteaktiviteter.Våre med-
lemmer vil få et mye bedre tilbud,
sier Berntsen.

Målet er at flyttingen skal være
gjennomført i september/oktober.

Mona Strande

mona@avisa-valdres.no
61364260

– Med effektiv skyss ville det bli litt
over ein halvtimes kjøretid frå Skre-
bergo. Men det kan ikkje styre skule-
debatten. Det viktigaste med å samle
oss om ein skule, er at skulen kunne
leggast nær fellesanlegga og sen-
trumsfunksjonane i kommunen. Det
ville også vera den beste løysinga den
dagen heildagsskulen er eit faktum.
Den er truleg ikkje langt unna – der

både musikk, idrett og andre kultur-
aktivitetar blir lagt inn som ein del av
skuledagen, sa Kåre Sunnvoll (Ap).

Ingen av dei folkevalde foreslo å
oppretthalde den eksisterande ord-
ninga med fem barneskular. På vegner
av fleirtalet i Senterpartiet foreslo Ola
Fjelltun tre barneskular – noko som
ville sikra ein barneskule også i midt-
delen av kommunen.

Ein og tre

Aktiviteket flytter til hotellet

Vedtok 
reguleringsplan
for Raudalen
Vang kommunestyre har godkjent
reguleringsplanen for felt S2, S3
og S4 i Raudalen, på flata like
ved Raudalsheisen. Planen om-
fattar fleire leilegheitsbygg med
4-6 leilegheiter i kvar, dei fleste
i to etasjar. Planen har vore ute
til offentleg ettersyn i
februar/mars, og det kom inn
åtte merknader. Alle innven-
dingane var frå eigarar av eksis-
terande hytter i området, ingen
frå overordna styresmakter.
Klagarane ynskjer ikkje bygg
på to etasjar, men kommunedel-
planen for området opnar klart
for dette. Det er regulert inn ny
veg mot Kjøsa-Raudalen
gjennom området. Ein innregu-
lert veg mellom to eksisterande
hytter er teke bort etter høy-
ringsrunden. Reguleringsplanen
med tilhøyrande føresegner vart
så samrøystes godkjent.

Stengt 
veg i Etnedal
Ved innkjøringa til Etnesenn,
mellom Steinsetbygda og Smiu-
gardsbygda, ble vegen ødelagt
av vannmasser torsdag etter-
middag.Vannet flommet over
vegen på grunn av et tett rør, og
dro med seg så mye grus at en
strekning på 300 meter ikke var
kjørbar.Vegen var fortsatt
stengt fredag ettermiddag.

Innbrudd 
på Leira
Mellom klokken 2.30 og 2.55 natt
til fredag krøp to innbruddsty-
ver inn gjennom et åpent vindu
på det nye Europris-bygget ved
Valdres storsenter. Blant annet
er en kapp og gjerdesag merket
«Valdres Bygg», diverse verktøy
og et par sko stjålet.To vitner
observerte innbruddet, og kon-
taktet politiet. De to tyvene, og
fluktbilen med sjåfør som ven-
tet utenfor, er filmet av et over-
våkningskamera. Politiet i
Nord-Aurdal er likevel interes-
sert i flere tips i saken.

Innbrudd 
på gård
Fredag formiddag fikk politiet
melding om et grovt innbrudd
ved et gårdsbruk i Ranheims-
bygda. Innbruddet skal ha
skjedd en gang mellom tirsdag
og fredag. Da avisa Valdres gikk
i trykken i går, hadde politiet
ennå ikke fått undersøkt gårds-
bruket. Hva som er stjålet, og
omfanget av innbruddet, er der-
for usikkert.

Tydeleg haldning: At Øystre Slidre skal ha berre to
barneskular, og at den nørre skal ligge i Midtre
Hegge, fekk overveldande fleirtal i kommunestyret
torsdag.

Ingen i kommunestyret tok til orde for å

oppretthalde dei seks barneskulane som

kommunen har i dag.



Vang kommunestyre
vedtok torsdag å
opprette ei ny 
nestleiarstilling 
med ansvar for 
pleie og omsorg.

Stillinga blir ei av to nestleiar-
stillingar innanfor Institusjons-
og heimebaserte tenester (IHT).
Denne avdelinga skal adminis-
trere tenesteområda pleie og om-
sorg, miljøteneste og psykiatrisk
omsorgsteneste for heile Vang.

– Dramatisk meirutgift
Kommunestyret fekk tidleg i

møtet tydeleg sjå at utgiftene til
pleie og omsorg i kommunen er
store.Ved framlegging av årsmel-
ding og rekneskap for 2005 kom
det fram at ein tredel av driftsut-
giftene gjekk til dette området.
Prosentdelen aukar for kvart år,
og er høg samanlikna med andre
kommunar. I lys av dette stilte
Helge Lajord (Sp) spørsmål til
framlegget om å auke utgiftene
til administrasjon.

– Det er dramatisk med ein
halv million kroner i året i meir-
utgift. Det blir eine sjefen over
den andre i sektoren. Må ein ha

så mange sjefar før ein kjem ned
på golvet der tenesteytinga skal
skje, spurde Lajord.

For mange oppgåver
Helse- og sosialsjef Steinar

Løkken forklarte bakgrunnen
for framlegget. Utgangspunktet
var den omfattande organisa-
sjonsendringa helse- og sosiale-
taten i Vang var gjennom i 2002.
IHT vart etablert med leiar og
nestleiar, tidlegare koordinator-
stillingar vart lagt ned. Etter ein
rapport i fjor haust sette råd-
mannen ned ei arbeidsgruppe for
å sjå på arbeidsfordelinga på
leiarnivå. Det kom tydeleg fram
at oppgåvene var for mange.
Manglande oversikt vil i stadig
større grad kunne gå ut over res-
sursutnyttinga også på grunn-
planet. Løkken peikte dessutan
på at denne situasjonen slit ut
medarbeidarane.

Føreslo utsetting
Elisabeth Myhre (Ap), leiar i

hovudutval for levekår, la vekt
på at god funksjon på leiarnivå
er viktig for at ting skal fungere
best muleg også nedover i rek-
kjene.

Ola Rogn Tveit (Bygdelista)
var oppteken av framlegget om å
finansiere den nye stillinga ved å
bruke av disposisjonsfondet.
Han føreslo utsetting, for å kun-
ne prioritere mellom fleire saker
der pengar er meint henta frå
fondet. Dette framlegget fall, og
kommunen vedtok å opprette
den omdiskuterte stillinga som
nestleiar IHT for pleie og om-
sorg frå august.

Tor Harald Skogheim
tor.harald@avisa-valdres.no

– Opplevingar er det 
store vekstområdet i
samfunnet. Det er her 
vi har dei store muleg-
heitene for kulturpoli-
tikken, sa stortings-
representant Trine Skei
Grande på eit møte 
i Volbu torsdag.

Det går bra med Venstre etter at
partiet kom seg ut av regjerings-
lokala. På eit par målingar har
partiet vore større enn Senter-

partiet og KrF, og avstanden til
Høgre krympar. Skei Grande
turnerte Valdres i valkamptem-
po, med besøk på Valdres Folke-
museum, i Valdres Folkemusikk-
arkiv, Vestre Slidre kulturskule,
Tingvang, Beitostølen skistadi-
on, Brennabu og Leirin.

Det var lite med harde politiske
nyheiter i foredraget, som likevel
var interessant, på grunn av Skei
Grandes plass i kulturkomiteen.
Det er lenge sidan det gamle kul-
turpartiet har hatt plass der.

Skei Grande sa at det er amatør-
skap som har skapt dei store kul-
turarrangementa. Det gjeld for ek-
sempel spelet på Stiklestad, som

framleis er avhengige av ein skog
av frivillige – slik som World Cup
på Beitostølen.

– Fordi Ole Edvard Antonsen er
kul, så vil ungane spela trompet,
og sjå berre korleis det no poppar
opp distriktsoperaer på grunn av
operasatsinga i Bjørvika, sa Skei
Grande.

Ho peika også på kultur som
grunnlag for masseturisme.Ystad
i Sverige får no ein million besø-
kjande i året på grunn av bøkene
til Henning Mankell. Skei Grande
åtvara mot betalt arbeidskraft i
kulturlivet. Ho meinte at den fri-
villige fellesinnsatsen er viktig å ta
vare på.

På møtet orienterte Asbjørn
Windingstad og Erik Østlie om
skisatsinga på Beitostølen, og Ei-
vind Brenna om Valdres natur- og
kulturpark.

Brenna sa elles at skisatsinga på
Beitostølen er ei kjempemessig
merkevarebygging for Valdres.

– Mens Garmisch-Partenkir-
chen er kjent i heile verda for
hoppbakken sin, så kan Beitost-
ølen bli tilsvarande kjent for lang-
renn. Det trekkjer turistar til heile
Valdres, sa Brenna.

Bjørn Karsrud
bjorn@avisa-valdres.no 61364261
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AUKA PLEIEBEHOV I VANG UTFORDRANDE OGSÅ FOR LEIARNIVÅET

– Opplevingar det store vekstområdet

KULTURELT FOREDRAG: Trine Skei
Grande sa at det viktige er å finne 
balansen mellom amatørkultur og 
elitekultur. 

Debatt om ny 
nestleiarstilling 

Innrømmer vold og ran
De tre ungguttene som ble pågrepet mistenkt
for vold og ran på Dokka natt til forrige
søndag, har i avhør innrømmet delvis
skyld. Guttene, som er 16, 17 og 18 år
gamle og bosatt på Fagernes, er mistenkt
for å ha vært involvert i to voldsepisoder
den samme kvelden.

Politiet vil nå avslutte etterforskning av
saken, for deretter å vurdere hvorvidt det
skal tas ut tiltale mot guttene, og eventuelt
for hvilke forhold.

Nord-Aurdal drøftar skule
Nord-Aurdal skule skal no setja skule på dagsorde-
nen. Måndag 12. juni blir det ein fem timar lang
skulefagdag på Fagernes. Då kjem det folk blant
anna representantar frå Kommunenes Sentral-
forbund som skal innleie. Ordførar Svein Erik
Hilmen orienterte om fagdagen i formannskapet
og understreka at kvalitet i skulen blir det over-
ordna målet i samband med denne skulegjen-
nomgangen. Komité ein er no i gang med å eva-
luere skulestrukturen med utgangspunkt i ei
slik overordna målsetjing.

Vil ha vekk jernbanevogner
Eivind Kvisgaard (H) vil fjerne jernbanevognene på Bjørgo. Kvisgaard tok
opp sake i siste formannskapsmøte. Han sa at vognene står der med
knuste ruter og pekte på at de ikke er noen pryd for omgivelsene. Han
viste til flere henvendelser. Olaf Nils Diserud (Frp) sa at vognene nok
er en ettertraktet lekeplass for barn, men at de er stygge og farlige.
Han ba om at dette tas opp med dem det gjelder. Ordfører Svein Erik
Hilmen (Sp) sa seg enig, men mente at man burde sette opprydding
generelt i kommunen på dagsordenen. Det er AS Valdresbanen som ei-
er vognene på Bjørgo.Vognene ble flyttet dit i 2002 i forbindelse med
sporopprivingen. Det var Oppland Metall som sto for flyttingen på
oppdrag fra Jernbaneverket.

«Må ein ha så mange
sjefar før ein kjem ned
på golvet der teneste-

ytinga skal skje?» 
Helge Lajord (SP)

«Manglande oversikt vil i stadig 
større grad kunne gå ut over
ressurs-utnyttinga også på
grunnplanet. Denne situasjonen
slit ut medarbeidarane.»
Helse- og sosialsjef Steinar Løkken

TENESTEYTING: Helge Lajord (Sp) stilte spørsmål til framlegget om å auke 
utgiftene til administrasjon.
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Tusener til speidere
og skientusiaster

Vårens pengedryss fra
Sparebankstiftelsen
DnB NOR har gjort
Leira Speidergruppe
og Skrautvål
idrettslag mange
tusenlapper rikere.

Pengene satt løst da represen-
tanter fra Skrautvål idrettslag og
Leira speidergruppe var invitert
til DnB NORs lokaler på Fager-
nes fredag. Blant mange søkere,
ble Skrautvål idrettslags planer
om nytt skileikområde tilgode-
sett med 80.000 kroner.

Ny skileikarena
Skrautvål idrettslag vil bruke

pengene til å lage et nytt skilei-

kområde i Heimåsen, langs løy-
pa inn mot Skardåsen.

– Vi håper dette kan bli et sted
som mange kan bruke.Vi ønsker
oss et sted litt opp i dalsida slik
at sola kommer til også på svar-
teste vinteren. Planene inklude-
rer blant anna en gapahuk og
bålplass med oppheng til ko-
keutstyr, forteller Kirsti Holmen
og Grete Jorun Engen fra idretts-
laget.

Telt og kanohenger
Sparebankstiftelsen hadde i

denne omgang øremerket fem
millioner kroner som skulle de-
les ut til speiderlag over hele lan-
det. Det kom inn 550 søknader
på landbasis, 180 av disse ble til-
godesett, og Leira speidergruppe
ble 20.000 kroner rikere.

– Et kjøkkentelt og komplette-
ring av kanohengeren vår står

øverst på prioriteringslista, sier
gruppeleder Audun Hamre.

Puff til speiderne
Audun Hamre forteller om stor

aktivitet blant de 43 speiderne
på Leira. Til sommeren skal alle
de tre troppene på leir. Den eld-
ste gjengen skal til England, no-
en skal på sjøspederleir i Sta-
vanger, og de yngste skal på lo-
kal speiderleir her i Valdres.

– Det er veldig inspirerende og
morsomt for oss å få slik støtte.
Det er et ekstra puff til å finne på
noe, sier Audun Hamre.

Vil inspirere ildsjelene
To ganger i året kan lag og for-

eninger søke Sparebankstiftelsen
om gaver til allmennyttige for-
mål. For høsten 2006 og våren
2007 er det kulturminner og ak-
tivitetsfremmende tiltak for barn

under 13 år som er gaveformål.
– Det er stiftelsen sentralt i Os-

lo som står for utvelgelsen. Man
konkurrerer med mange, og må
derfor ha gode prosjekt og søk-
nader som skiller seg ut, sier av-
delingsbanksjef Anne Mette An-
dreassen i DnB NOR på Fager-
nes .

Hun håper disse pengegavene
skal avle aktivitet og inspirere
ildsjelene rundt om i Valdres.

Magni Kristin Moe Westgård
magni@avisa-valdres.no 61364257

PENGER TIL SKILEIKOMRÅDE 
OG KJØKKENTELT

ILDSJELER: Avdelingsbanksjef Anne
Mette Andreassen i DnB NOR på Fa-
gernes (t.v.) håper pengene fra Spare-
bankstiftelsen skal avle aktivitet og in-
spirere ildsjeler. Kirsti Holmen og Gre-
te Jorun Engen tok imot 80.000 kro-
ner på vegne av Skrautvål idrettslag.

RIKE SPEIDERE: Fredag ble Leira speidergruppe litt rikere: Johannes Asheim (t.v.), Gaute Osaland Hådem, Bettina Tronrud, gruppeleder Audun Hamre, avdelingsbanksjef Anne Mette Andreassen, Alexander
Grimsrud Hamre, Pål Erik Haganæs og Nawid Fazli.

Tørrisheisen klar til jul
Nytt skitrekk til 8,5 millionar
koplar Tyinkrysset saman med
alpinanlegget på Filefjell, og
aukar kapasiteten kraftig.

Tørrisheisen vil gå frå områ-
det ved Filefjell kjøpesenter
opp til eksisterande nedfartar.
Det vil også bli nye nedfartar
her.

Heisen blir ein 1460 meter
lang tallerkenheis, med ein
høgdeskilnad på 254 meter.
Starten ligg 850 moh. og ende-
stasjonen på 1100 moh. På
denne måten vil dei som bur el-
ler ferierer i området rundt Ty-
inkrysset lettare koma seg ut i
alpinanlegget utan å måtte kjø-

re bil opp til Filefjellheisen.
Heisen vil også auke totalkapa-
siteten i anlegget med 900 per-
sonar i timen.

Bak etableringa av heisen
står eigedomsselskapet Tørris-
heisen AS, som er under stif-
ting. Lokale grunneigarar, sam-
eiger og grunneigarlag, står for
hovuddelen. Også utbyggings-
selskapet Amundsen Eiendom
er med.

Styreleiar Dag Henaug i heis-
selskapet seier at det lenge har
vore ynske om å binde større
delar av hytteområda ved Ty-
inkrysset saman med alpinsen-
teret. Trasear for heis og ned-

fartar har lenge vore regulert
inn. No blir det alvor, om alt
går etter planen.

– Vi vil koma i gang med
grunnarbeidet så snart som
muleg, og siktemålet er å ha
heisen klar til jul, seier Hen-
haug. Han legg til at den nye
heisen skal driftast saman med
resten av alpinanlegget på File-
fjell.

– Same kortet skal kunne
brukast i alle heisane, noko an-
na vil vera håplaust for bruka-
rane, seier Henaug.

Tor Harald Skogheim
tor.harald@avisa-valdres.no

Frp misfornøyd 
Fremskrittspartiets Olaf Nils Dis-
erud er misfornøyd med at en-
kelte saksbehandlere bruker ut-
heving og markering av enkel-
tord når de lager saksutred-
ninger.

– På denne måten virker det
som om vedkommende saksbe-
handlers personlige oppfatning-
er kommer til uttrykk. Dette er
utidig. En saksframstilling skal
ikke være et partsinnlegg. Det
er også slik at understrekingene
blir brukt når noe går i negativ
retning, når saksbehandleren
ønsker å legge begrensninger.
Jeg ber om at rådmannen
bringer det videre, sa Diserud
da han tok opp spørsmålet i
torsdagens formannskapsmøte.

Dyrare utbygging
Vang kommunestyre har tidlegare ved-
teke utbygging til 13,7 millionar
kroner ved Vang barne- og ungdoms-
skule. Etter anbodsrunden er det
klart at det må til ei tilleggsløyving
på 1,5 millionar kroner fordi byg-
gingsarbeida er meir enn 20 prosent
dyrare enn i overslaget. Dette sjølv
om anbodet var det klart lågaste av
to. Både røyrleggjararbeid, ventila-
sjon og elektro har prisar om lag likt
med eller under overslaget.

– Tida har jobba mot oss, og det er
særs stramt på byggemarknaden no,
oppsummerte Elisabeth Myhre, leiar
i byggjenemnda.

Kommunestyret vedtok, etter ein
kort debatt, å auke ramma for ut-
bygging ved VBU med 1,5 millionar
kroner til 15,2 millionar.
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Friidrettsutøvaren
Oda Utsi Onstad (16)
sesongdebuterer på
Sveum idrettspark i
Brumunddal i dag.
Kaldt vêr og utrygt 
for regn innbyr ikkje
til dei heilt store
resultata.

Det er den fyrste delen av årets
ungdomscup for Hedmark og
Oppland som startar friidrettsse-
songen for alvor i Indre Østland.
Oda Utsi Onstad, som represen-
terer Fagernes IL Friidrett, skal
springe 100 meter og hoppe
lengde denne helga, men har på
ingen måte sleppt opp med tre-
ninga. Dette betyr at ein ikkje
kan forvente dei heilt store resul-
tata enno.

Lang sesong
– Oda skal toppe forma fram

mot junior-VM i Beijing i midten
av august. Difor blir det ein ann-
leis sesong enn det som er van-
leg, seier trenar Kåre Strande,
som legg til at Oda droppar Nor-
ges største jente- og gutestemne
på Lillehammer i slutten av juni
for å leggje inn ein ny ressurspe-
riode i treninga, særskilt med
tanke på det som skal skje i 
Beijing.

– Det blir ein lang sesong, og

det er nærast umogleg å halde
god form over lang tid. Difor
legg vi opp til ein liten formtopp
tidleg i juni, ein ny ressursperio-
de i slutten av juni og til midten
av juli, og forhåpentlegvis ein
stor formtopp i Beijing 15.-20.
august, seier Strande.

Bislett Games
Oda gjorde sin entré i Bislett

Games i fjor, der ho sprang 100
meter. I år har sjefen sjølv, Svein
Arne Hansen, stelt i stand ein ei-
gen lengdekonkurranse, bygd
opp rundt stortalentet frå Fager-
nes.

– Ja, det har han faktisk, og det
kjem mange gode internasjonale
hopparar, i tillegg til dei tre
fremste i Norge. Han vart så im-
ponert over det ho fekk til innan-
dørs at då han høyrde om 6,34-
hoppet i lengde i vinter, var han
ikkje i tvil. Det skulle bli lengde
på Bislett 2. juni, og det blir det,
seier Kåre Strande, som sjølv er
involvert i Bislett Games ved å
ha ansvaret for nokre løpsheat i
den nasjonale delen av storstem-
net. Han blir nok ikkje langt frå
lengdegropa denne kvelden hel-
ler.

Usikker
Oda er usikker på sesongstar-

ten, men er spent på å koma i
gang.

– Det skal bli moro å konkur-
rere att etter ein lang treningspe-
riode. Det passar meg bra å star-

te med eit mindre stemne som
dette. Alt neste helg er det elite-
stemne i Florø, og helga etter er
det altså Bislett Games, seier
Oda, som blir ein av mange val-
drisar som tek turen over til den
andre sida av Mjøsa i dag.

Bjørn Karsrud
bjorn@avisa-valdres.no 61364261

Sesong-
opnar 
i dag

TIPS OSS! Ring oss på telefon: 61 36 42 00 eller send en e-post: sporten@avisa-valdres.no  

sporten@avisa-valdres.no  

VALDRES SPORT
NOKRE VIKTIGE 

STEMNER

n 27. mai: Elitestemne i Florø

n 2. juni: Exxon Mobil Bislett Games

n 9.-10. juni: KM Fagernes

n 17.-18. juni: Europacup i Slovakia

n 7.-9. juli: Världsungdomsspelen i 

Göteborg

n 21.-23. juli: Junior-NM i Bergen

n 28.-30. juli: NM på Bislett

n 15.-20. august: Junior-VM i Beijing

n 25.-27. august: Ungdomsmesterskapet

i Byrkjelo

n 2.-3. september: Nordisk mesterskap/

landskamp junior i Eskilstuna

Håkenstad sesongdebuterer 
Fjorårets NM-vinnar i motbakkeløp, Anita Håkenstad
Evertsen frå Øystre Slidre IL, innleiar sesongen i
Øvre Årdal i dag. Der arrangerast Heirsnosi Opp
for fyrste gong. Løypa går langs ein gamal grusveg
som svingar seg oppover fjellsida med praktfullt ut-
syn over Øvre Årdal og Jotunheimen. Løpet er 6,2
kilometer, og har 610 høgdemeter stigning.

i ettermiddag kommer Lom på
besøk til kunstgraset på Blåbær-
myra. SAFK Fagernes har her en
gyllen mulighet til tre nye poeng,
ettersom Lom virker svakere i år
enn på lenge. De ligger på bun-
nen av 3. divisjonstabellen med
null poeng, og det er ikke slik vi
har lært gudbrandsdølene å

kjenne de siste årene. SAFK Fa-
gernes har tradisjonelt hatt dår-
lig tak på Lom, men denne gang-
en har de virkelig muligheter til
å forandre på nettopp det. Ro-
bert Nyanta er småskadet, og er
usikker fra start, mens Fredrik
Solberg sliter med sjukdom og er
også usikker.

Dette ser ut til å bli sannsynlig
lagoppstilling i ettermiddag:

Kai Erik Rundbråten, Geir
Holden, Jøran Ytterdal, André
Presthegge Granli, Erik Sanne,
Albert Asbjørnsen, Stian Foss-
nes, Erlend Andresen, Åsmund
Bakkene, Jostein Lundemoen,
Robert Nyanta/Fredrik Solberg.

Når det gjelder den interne
kampen i laget, kampen om
årets spiller, er det Kai Erik
Rundbråten som leder an også i
år, tett fulgt av Robert Nyanta.
Slik er stillingen etter fire serier-
under:

4 stjerner: Kai Erik Rundbrå-
ten

3 stjerner: Robert Nyanta
2 stjerner: Fredrik Solberg, Al-

bert Asbjørnsen, Jøran Ytterdal,
André Presthegge Granli

1 stjerne: Åsmund Bakkene,
Jostein Lundemoen, Erlend An-
dresen, Stian Fossnes 

Foran helgas 3. divisjonskamp

BISLETT GAMES OM TO VEKER

SPENT: Oda Utsi Onstad er spent framfor sesongopninga på Brumunddal i helga. Her er ho avbilda etter medaljehausten i
nordisk meisterskap i Kristiansand i fjor haust.

I år har sjefen sjølv, 

Svein Arne Hansen, stelt i

stand ein eigen lengde-

konkurranse, bygd opp rundt

stortalentet frå Fagernes.



JENTEBØLGEN
Kl. 10.00-19.00 StartnummerutdelingKl. 18.30 Arrangement/underholdning  fra scenen utenfor Valdres StorsenterKl. 18.45 Oppvarming v/Tone Lill HilmenKl. 18.55 Apell v/Ine WigernæsKl. 19.00 Starten går. Bjørnar Hovi er dagens hareKl. 19.20-20.20 Løpere kommer i målKl. 20.00-23.00 Supertilbud i butikkene på Valdres Storsenter

JENTEBØLGEN
Nå har vi slått deltaker-rekorden fra i fjor! (734 påmeldte) Du kan melde deg på helt til startskuddet går22/5 kl. 19.00. Påmelding Valdres Storsenter

Hva skjer mandag 22. maipå Valdres Storsenter? 

Våre sponsorer:

MØBELHUSET AS

VALDRES       SPORT

Bislettalliansen i samarbeid med

Valgfri salat m/brødValgfri salat m/brød
MANDAG 22/5MANDAG 22/5

79,-79,-

MANDAG 22. MAI
Valdres StorsenterÅPENT TIL 23.00

VALDRES STORSENTER • TLF. 61 35 68 85

Alle sko

Gjeld mandag 22. mai

÷25%

Flotte premier 
trekkes ut på startnummeret!



B -Jeans
Valdres Storsenter

Tlf. 61 35 68 97

÷÷2255%%

Tilbud mandag 10-23

ALLE FORNARINA
JEANS

ALLE SKO

VIC Valdres Storsenter - tlf. 61 35 68 92

ALLE varer fra 

÷30%

Mandag 22. mai
kl. 10-23

Tlf. 61 35 69 50 • Fax. 61 35 69 51 • e-post: valdres.sport@sport1.no • www.sport1.no

Gode tips om tur 
og trening får du av Morten

Stian

mandag

VALDRES

SPORT

ADIDAS 
SUPERNOVA 
løpesko for dame. God
passform, demping og
løpekomfort. Fulldempet
forfot og hæl. Passer 
for løpere med normalt
løpesteg som vil ha en
lett løpesko

veil. 999,-

Vi tar 

JENTEBØLGEN

599

Aloe Vera
hud, hår og kroppspleie

• Gjør huden myk 
og smidig

• Kjøler og lindrer
ved alle slags 
forbrenninger

• En førsteklasses
aftersun

Aloe Vera
hud, hår og kroppspleie

3 flotte 
premier 

(trekkes på startnr.)

gitt av 
JÁSÖN

Før 96,-

79,-
Før 9950

89,-

Før 125,-

109,-

Før 123,-

109,-

JENTEBØLGEN

Våre «bølge-

priser» varer

hele dagen

til kl. 23.00

Capribukser 

FRA 149,-

dame og herreklær - 2. etg. - Tlf. 61 36 19 00

B-young dongeribukser 199,-
B-young linbukser 99,-
B-young cardigan/topper 99,-
B-young topper/singlet 50,-



ALLE
slankebøker 
1/2 PRIS
av tilbuds-
pris

Trim DVD
Div. titler, 
før 99,-
pr. stk.

Alle som handler
mandag e. kl. 18
får en hyggelig
OVERRASKELSE

Lær om scrapbooking
(om pynting av fotoalbum)

før 265,-

Anne B. Ragde
LYDBØKER
Berlinerpoplene
Eremittkrepsene

79,- ÷40%
TIM

ETILBUD

kl. 20-23

59,-

DELTAKERTILBUD
mandag 22. mai

Leira
Tlf. 61 49 01 10

www.notabene.no

MANDAGSTILBUD

Tlf. 61 35 69 10

Gratis 

smakebiter 

fra FINSBRÅTEN

og iskald 

PEPSI MAX

25,-
Pepsi Max 4x1,5 l.

+ pant

KVELDSTILBUD
KL. 20-23

MENY HOLDER GRILLEN VARM 
FRA KL. 17.00

«MINI-
MENY»

20,-

RENO RECLINER med
fothviler, sving, vipp og
trinnløs regulering i
hud/pvc sort.

TIMETILBUD
mandag 20.00-23.00
ALLE hodeputer fra 
Jensen og Tempur

MØBELHUSET AS
Valdres Storsenter, LEIRA – TLF. 61 35 69 20

-40%-40%
NÅ 2.995,-  Før 4.995,- 

-25%-25%

EXTRAEXTRA
MANDAGS-MANDAGS-

JENTEBØLGEN - KVELDSTILBUD 22/5

Valdres
Tlf. 61 35 69 60 www.expertvaldres.no

VALDRES 

BILLIGSTE GRILL?

Primus Primo Classic

Solid grill 
med to 
brennere 
i rustfritt 
stål. Porselensbelagt grillkasse/
lokk og grillrist. Svingbar 
varmehylle. Hel front 
med kurv.

599,-
SUPERGRILL 

TIL SUPERPRIS

KUN 

MANDAG 

KL. 20-23



16 ANNONSER LØRDAG 20. MAI 2006

KUNNG JØR I NG E R

26. – 27. mai 2006
på Røn samfunnshus.

Fredag kl. 17.00 – 20.00

Lørdag kl. 10.00 – 15.00

Lopper tas i mot torsdag 25/5 fra kl. 17.00

Loppemarked

Årets brøtning i Vassfaret lørdag 27.mai.
Følg bomveg fra Hedalen (sør) inn i Vassfaret.

Parkering ved Nevlingsdammen,
derfra buss til Grunntjerndammen (fra kl. 09.00).

Dammen åpnes kl. 13.00 og tømmeret slippes ca. kl. 13.30
Stort utetelt hvis regnvær. Ta evt. med regntøy.

Vel møtt til en trivelig brøtningsdag !

Driftsstyret for Kulturvernplanen for Vassfaret.

• Orientering om fløytinga og drifta kl. 12.00.
• Viltkokk Erling Theodorsen vil sørge for mat og drikke.
• Utstilling av malerier med Vassfarmotiv

ved Kristen Stavdahl.
• Utstilling av lærprodukter ved Truls Steinsæter.
• Lions Club Vassfaret vil medvirke.

Vassfarbrøtningen 2006

Rv 51 ved Faslefoss bru blir nattestengt fra 
kl 21.00 – 06.00 i tidsrommet 22. mai til og
med 12. juni. Det vil ikke bli stengt natt
mellom lørdag og søndag. Den 22. mai vil
vegen også bli stengt på dagtid fra kl 10.00.
Den 7. og 8. juni vil vegen bli stengt hele 
døgnet. Omkjøring vil bli skiltet via Ulnes og
Fv 261. Årsak til stenging er vedlikeholdsar-
beid på Faslefoss bru.

Vegstenging 

NORD-AURDAL KOMMUNE

Planvedtak
for Damtjednet vest, off. ettersyn
planprogram Liaåsen. 

1. Kommunestyret i Nord-Aurdal eigengod-
kjente i møte 30.03.06, sak 017/06, reguler-
ingsplan for Damtjednet vest på Aurdalsåsen.
Godkjent plan m/møtebok ligg i brukartorget
og på heimesida til kommunen.

Etter § 27-3 i pbl. kan ein klaga på vedtaket
om eigengodkjenning til fylkesmannen i 
Oppland. Klagefrist er 10.06.06. Krav om
erstatning for tap ved reguleringsplanen etter 
§ 32.1 i pbl., og krav om innløysing etter § 42
i pbl., må vera sett fram seinast 3 - tre - år etter 
kunngjeringsdato.

2. Formannskapet vedtok i møte 20.04.06, 
sak 022/06, å legga forslag til planprogram for
kommunedelplan for Liaåsen ut til offentleg
ettersyn (ligg på heimesida til kommunen).
Merknadsfrist er 01.07.06.

Ev. klager på reguleringsvedtaket og merk-
nader til planprogrammet må rettast skriftleg
til Rådmannen i Nord-Aurdal kommune, 
Postboks 143, 2901 FAGERNES.

Fagernes 20. mai 2006
Rådmannen

Årsmøte Etnedal skilag
Etnedal skilag avholder årsmøte på
Bruflat kafe tirsdag 6. juni kl. 19.00.

Saker som ønskes tatt opp må være styret
i hende før 31. mai.

Styret

Varsel om planoppstart
– Massetak G/Bnr 22/1 
Vestre Slidre kommune
Herved varsles det at det foretas oppstart av planar-
beid med utarbeiding av reguleringsplan for massetak
– G/Bnr 22/1 i Vestre Slidre kommune etter plan- og
bygningsloven § 27-1. Det vil være et dagbrudd med
uttak av morenemasse, og dermed ingen sprengning. 
Uttaket er beregnet til ca 15 000 m3.

Innkjøring til massetaket er plassert langsfylkesveg
289 – ved ”Sølvsmia” i krysset mot stølsvegen
”Sølvsmia-Ulvhildsete”. Selve massetaket vil ligge
skjermet av skogen mot fylkesvegen, og uttaket vil
ikke komme nærmere fylkesvegen enn ca 100 meter.

Eventuelle merknader til varsel om planoppstart 
sendes Haldor Ødegård, 2967 Lomen snarest.

Spar rygg og armer

- og båten !

Slutt med slitet !

produsert i plast
lett å ta med
tilpasses ditt behov
sterkt og holdbart
lett i vekt

BåtlunneNyhet!

9310 Sørreisa tlf. 77 86 29 80

Flere opplysninger og forhandlerliste :
www.mitras.no

På jakt 
etter en gave?
Gi et abonnement på lokalavisa!
Ring 61 36 42 00 for bestilling
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BEGNA SKYTTERLAG
Skytingens dag.
Lørdag 27. mai kl. 13.00.
Oppmøte på banen med påmelding.
Jegere oppfordres til å delta. De får
god-skrevet 15 treningsskudd for
jaktprøva. Laget spanderer brus og
kaffe. Alle vel møtt !

BEGNADALEN SKYTTERLAG
Skytingens dag. Søndag 28. mai.
Skyting på lagets bane fra kl. 13.00. 
Alle skyteinteresserte, unge 
og eldre ønskes vel møtt !

BEITO SKYTTERLAG
Skytingens dag. Søndag 28. mai
på lagets bane. Salong geværskyting
– gratis ammunisjon, instruksjons-
skyting og premier til alle. 
Vi starter opp kl. 12.00. Det blir også
servering. Vel Møtt !

ETNEDAL SKYTTERLAG
Skytingens dag. Søndag 28. mai.
Skyting på banen kl. 14.00.  Skyting
om Etnedal kommunes jubileums-
pokal med 15 tellende skudd på 100
m, på elektroniske skiver. Laget låner
ut våpen til de som ikke har og gratis
ammunisjon. Enkel bevertning.
Vel møtt til alle skyteinteresserte !

NORD-AURDAL SKYTTERLAG
Skytingens dag. Søndag 28. mai.
Skyting på lagets bane fra kl. 13.00.
Alle skyteinteresserte, unge og eldre
ønskes vel møtt !

FAGERNES SKYTTERLAG
Skytingens dag.
Søndag 28. mai kl. 1200.
Innbyr gamle og nye medlemmer,  
særlig foreldre til våre rekruttskyttere
og andre. 
Kaffeservering og sosial samvær.
Vel møtt!

TRUDVANG SKYTTERLAG
Skytingens dag.
Skyting på lagets bane søndag 
21. mai fra kl. 12.00.
Premieutdeling for inneskyting.
Bevertning, pølser og brus.
Alle skyteinteresserte er 
velkomne!

ØYSTRE SLIDRE SKYTTARLAG 
Skytingens dag.
På lagets bane, fredag 26. mai 
fra kl. 18.00.
Alle ønskes vel møtt !

Vel møtt !

Styret 
i Valdres skyttersamlag

Ferieavløser søkes
Sjåfør med førerkort kl. C 
søkes til renovasjonskjøring i Valdres.

Renovasjon – anlegg · Tlf. 32 07 47 50 - 3550 GOL

BUSSJÅFØRER
Bussjåfør søkes til hel stilling med stasjoneringssted
Beitostølen.  Likeledes har vi ledige stillinger som 
reservesjåfører i vårt ruteområde, spesielt i Vang. 

Skriftlig søknad sendes

Vi søker ev sjåfør til distribusjonsbiler 
i Valdres og en sjåfør for bil og henger 

for sommersesongen.

Vedkommende kan påregne 
ytterligere engasjement.

Snarlig tiltredelse.

Henv.Valdres Last AS, v/trafikkontoret
Tlf. 61 36 57 33 • post@valdreslast.no

SJÅFØRER

Vi søker

tømrer/snekker
for fast ansettelse.

Kvalifikasjoner: Må kunne arbeide selvstending.
Erfaren, gjerne med svennebrev, men ingen
betingelse.

For ytterligere informasjon, ring 61 36 45 29.

Skriftlig søknad sendes til:

Filefjell Reiseliv AS søkjer for perioden
ultimo juni til primo/medio august 2006:

Omvisarar må kunne ta omvisning i andre kyrkjer i Vang
på førespurnad, samt vakter på turistkontoret.

Informasjonsarbeidarane må òg pårekne å bli sett opp
på vakt som omvisarar i Øye stavkyrkje.

Nærare opplysningar ved
Dagleg leiar i Filefjell Reiseliv AS, Marit Blomlie,
tlf. 61 36 77 11 eller post@visitfilefjell,no

Søknad med CV blir å sende innan 27. mai til:
Filefjell Reiseliv AS, 2985 TYINKRYSSET.

For begge stillingane er det eit krav om gode engelsk-
kunnskapar, samt god kjennskap til lokal turistgeografi.
Kunnskap i fleire språk er ein stor fordel.
Vi ynskjer i hovudsak at søkjarar skal vera over 18 år.

Omvisarar i Øye stavkyrkje

Informasjonsmedarbeidarar
på turistkontoret ved Tyinkrysset

Journalist

As Valdres og Valdres Trykkeri gir ut lokalavisa Valdres og driver
moderne siviltrykkeri. Bedriften ligger på Fagernes. Selskapet 
har ca. 55 ansatte. I redaksjonen er vi 14 – inkludert desk. 
Avisa kommer ut tirsdag, torsdag, fredag og lørdag. 
Opplaget er 9.675. Avisa er språkdelt med nynorsk og bokmål.

Vi har ledig stilling som journalist.

Vi ønsker oss en ungdommelig og engasjert 
medarbeider med journalistisk erfaring og relevant
utdanning. Personen vi søker etter må foruten gode 
allmennkunnskaper ha god språkføring og må 
beherske alle typer nyhetsjournalistikk. Ansvar for 
dekningen av en el. flere kommuner kan bli aktuelt. 
Erfaring med nettjournalistikk er en styrke.

Stor arbeidskapasitet, nyhetsteft, initiativ 
og ryddighet er viktige stikkord som beskriver 
vår nye medarbeider. Vi legger stor vekt på å styrke 
den kvinnelige andelen i redaksjonen.

Bedriften har elektronisk bildebehandling, reportasje-
biler og moderne tekniske hjelpemidler og systemer.
Kantineordning og god pensjonsavtale m. v.
Alle medarbeidere inngår i vaktturnus.

Nærmere opplysninger om stillingen gis av redaktør
Torbjørn Moen, dir. tlf. 61 36 42 53, mob. 918 51 470
eller e-post: 
torbjorn@avisa-valdres.no eller nyhets- og 
reportasjeleder Morten Stensby, dir. tlf. 61 36 42 59,
mob. 918 51 460 eller e-post: morten@avisa-valdres.no

Leder av redaksjonsklubben er Egil Heggen, 
dir. tlf. 61 36 42 76 eller e-post: egil@avisa-valdres.no

Begrunnet søknad med CV og relevante arbeidsprøver
sendes:

Avisa Valdres v/redaktør Torbjørn Moen,
postboks 54, 2901 Fagernes, innen 30. mai 2006.

Valdres BA

Valdres BA

Valdres BA

søker:

Butikksjef Coop Mega Fagernes
Vi søker butikksjef til Coop Mega Fagernes.
Butikksjefen skal lede og ha det daglige ansvar for sin butikk.

De viktigste arbeidsoppgaver:
• Nå budsjett- og resultatmål.
• Utvikle fagkunnskap, service og kvalitet.
• Personalansvar.
• Motivere ansatte for salg og kundeservice.
• Følge gjeldene Mega konsept.

Kvalifikasjoner:
• Evne til å administrere og motivere sine medarbeidere.
• Jobbe selvstendig og ha god ordenssans.
• Positivt menneskesyn, med evne til å få ansatte og kunder til 

å trives i butikken.
• Evnen til å jobbe innenfor et kjedekonsept.
• Forståelse for kostnadsstyring og økonomi.
• Ledererfaring fra detaljhandelsbedrift.

Vi kan tilby:
• Konkurransedyktige betingelser.
• Personalrabatt.
• Gode muligheter for personlig og faglig utvikling.

Lønn etter avtale.

Nærmere opplysninger om stillingen 
fås ved henvendelse til:
Driftsjef Sten-Erik Bergene, tlf. 61 35 68 23.

Søknad med CV sendes 

COOP VALDRES BA
v/Stein-Erik Bergene
Postboks 53, 
2900 FAGERNES.

Coop Valdres BA 
har en omsetning 
på ca. kr. 165 mill.
og eies av 4500
medlemmer.

Virksomheten
omfatter 11 butikker
i 5 kommuner. 
I 2006 åpner ny Prix 
i Sør-Aurdal og ny
Byggmix i Vang.

Vi har:
1 Mega
1 kiosk
7 Marked
3 Byggmix og 
2 Kjøkken og hjem

Vi har ca. 130 
medarbeidere 
som utfører 
ca. 80 årsverk.

søkes for asfaltkjøring
på Østlandet.

Tiltredelse snarest.
Tlf. 959 73015

Magne Stensrud
Transport

LASTEBILSJÅFØR

2910 Aurdal, tlf. 61 36 01 77
mail@munkekroen.com
www.munkekroen.com

Ekstrahjelp
til oppvask og 

servering søkes. 
Henvendelse til Maria,

på tlf. 61 36 01 77

S T I L L I N G  L E D I G

Daglig
leser
24.000
avisa

K U N N G J Ø R I N G E R
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RUNDBALLER
Billig til salgs.

Tlf. 957 87392/952 31885

Blikkenslager’n AS
Kalplassen – Leira

Tlf. 61 36 18 85

Classic
takplater

til gunstige priser.

Valdres Auto AS
2900 Fagernes

Tlf. 61 35 79 00. Fax 61 35 79 01
E-mail gorm.hoe@moller.no

Norsk kvalitet fra TYSSE skal lønne seg!

ALT I TAKARBEID
og beslag, nybygg,

rehabilitering

UTFØRES

Venåsen byggservice 
2937 Begna.

Tlf. 61 34 80 89/ 
911 99670

www.ctn-film.no

Billetter til alle kinoforestillingene
kan også kjøpes i Brukertorget

Lørdag 20/5 kl. 17.00
og kl. 20.00. Alder 15 år.
Søndag 21/5 kl. 18.00

og 21.00 2 timer 26 min.
Filmen vises også fra

2. juni.

Mandag 22/5, onsdag 24/5
kl. 18.00. Alder 11 år.

Mandag 22/5, onsdag 24/5
kl. 20.00. Tillatt for alle.

Nå er den her!
Filmatiseringen av

Dan Browns
romansuksess!

Vinduspuss/rengjøring
2910 Aurdal ·Tlf. 61365086/906 80674

Brandholm’s

Selge lekre barneklær?

Ring 64 90 88 44

www.virrevapp.no

www. maxbovaldres.no

MALING/BEIS

VALDRES

STORT

UTVALG

Kvalitet til
fornuftige
priser

Tlf. 61 35 63 00

Tlf. 61 35 96 40
fagernes@byggogbo.coop.no

BYGGE!

Alt innen trelast.

Be om tilbud!

Fagernes

T I L  S A L G S

A R B E I D  U T F Ø R E S

UNDER-
HOLDNING

Seriøs, ærlig mann
på 41 søker moden og
voksen jente. Ærlighet,
åpenhet og trofasthet
setter jeg høyt i et
forhold! Kun seriøse
henv. Oppgi mail for
raskere kontakt!
B.M: 6676 Heggenes

Rundballer
rimelig til salgs.
Tlf. 916 26932  

Huskestativ
pent br. Evt. gratis mot
henting. Fagernes.
Tlf. 473 03377  

Opel Omega 2,5 V6
95 mod., 138 000 km.,
Nova-svart, alle serv.
fulgt på Lomen Auto,
kr 80 000,-.
Tlf. 971 62013

Volvo 245
2,1 turbo, 77 mod., sel-
ges kr 5 000,-.
Tlf. 906 24036  

Opel Ascona 1,8 i
86 mod., s/v-dekk, års-
avg. betalt.
Tlf. 950 90217  

Etnedal pensj.lag
møtes på kafeen onsdag
24. mai kl. 17.00.  

Jeg ønsker ingen
oppmersomhet på dagen
min. 
Hilsen Halvor

Golden retr.valper
etter sunne, friske for-
eldre selges. Lev. reg. i
NKK og med vet.attest.
Lev.klare i juni. 
Tlf. 916 85157  

Boligtomt i Moane
Øystre Slidre m/flott
utsikt, til salgs.
Tlf. 97 68 90 66  

Herrebunad
Valdres, ønskes kjøpt.
Tlf. 976 33972  

Unn deg en Rorbu-uke i sommer
Stor fam.vennlig rorbu m/2 soverom på Frei
v/Kr.sund ledig enkelte uker i juni, juli og aug. Båt
og fiske, bading, turterreng og kort vei til
Atlanterhavsveien, Molde og Kr.sund.
Ring 470 25716 i dag!  

Kjellerleilighet
ca. 11 km. fra Fagernes,
1 sov., ledig fra 1. juni,
delv. møblert.
Tlf. 46 47 17 64

Leilighet
m/2 sov. + egen veranda
ledig 1 mil fra Fagernes.
Tlf. 977 69677 e.kl.17  

Hus i Aurdal
ca 120 kvm. ledig for
uleie fra 1/7. Nær
butikk, gang- og sykkel-
vei. Leie kr 3000,- +
komm. avg. pr. mnd.
Tlf. 957 60720

Rolig ektepar
i 50 årene søker hytte
på fjellet på åremål.
Tlf. 32 12 51 24 e.kl.18

Rolig ikke røykende
samboerpar (24 / 30)
ønsker å leie leilighet/
hus m/uteplass strekn.
Fagernes - Leira. Sikker
betaler. Tlf. 466 60777

T I L  L E I E

Ø N S K E S
L E I D

K U N N -
G J Ø R I N G E R

P E R S O N L IG

B R U K T-
B I L E R

D Y R

B O L I G  O G
E I E N D O M

Ø N S K E S
K J Ø P T

avd. Leira�
Tlf. 61 35 87 60

Mobil 975 22535

www.a-k.no







Vår styrke – din trygghet

New Holland TS135A Plus
Vår største suksess noen gang

En kombinasjon av teknologi og eleganse!

Kampanjetilbudet
gjelder til 31.5.

Kampanjepris

535.000,-
eks. mva

Oppland 
Arrangement
Tlf. 61 12 06 00
www.opplarr.no 

med M/S Kronprins Harald

3 dagers tur.
Avreise Fagernes
10.06. – kr. 650,-.
Snarlig påmelding!

KIEL

R E I S E L I V

† Hjarteleg takk
for blomar, helsingar, medkjensle og all venleg
deltaking ved vår kjære Marit Hegges bortgang.

Familien

† Hjarteleg takk
for blomar, helsingar, medkjensle og all venleg
deltaking ved vår kjære Olav Bølands bortgang.

Familien

† Hjarteleg takk
for blomar, helsingar og all venleg deltaking ved
vår kjære Ola Hamres bortgang.

Liv og Ove med familiar

† Hjarteleg takk
for blomar og helsingar ved vår kjære Tora
Bakken sin bortgang.

Reidun og Arne med familiar

† Takk
til kvar og ein som æra mor og oss og fylgde
Margit Gunbjørnsen til den siste kvilestad. Eit
godt minne vidare på vegen. Takk til vener som
sende oss blomar til heimen.

Kirsten og Aage

† Hjarteleg takk
for blomar, varme helsingar og all venleg deltak-
ing i høve vår kjære Ambjørg Bergo si gravferd.
Takk og for pengegåva til LHL Valdres. Ein sær-
skilt takk til Kårstogo på Ø. Slidre Alders- og
Sjukeheim, der Ambjørg fekk god og kjærleg
pleie gjennom dei siste åra av livet.

Familien

† Hjertelig takk
for deltakelse, blomster og telegram ved Knut
Asbjørn Hommedals bisettelse. Takk for gaver
til Redd Barna, det kom inn kr 21.422,-. 

Reidun, Frode, Oddbjørn og Solrun

Urnen settes ned den 26.05.06 på Mjeldheim 
kirkegård i Indre Arna, for nærmeste familie.




Øivind Sanden · Elinor Strande
Bjørn Gunnar Østgård

Vi er i nærheten når du trenger oss.

Ring 61 36 17 70 – hele døgnet

Tusen takk
for blomster, gaver og

hilsninger til bursdagene
våre, og blomster i for-
bindelse med sykdom.

May Bendiksen og
Alistair Peters
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Påmelding før 1. juni til BEA BLOMLIE, 
tlf. 997 34 235. Til hausten blir det kurs i: 

Hakking (13. – 15. oktober.) Smiing/sveising.

Øystre Slidre Husflidslag

Ta også kontakt for: Kran, truck, ADR, sikkerhetsrådgiver og fagbrev

Tlf. kontor 61 36 13 36 – Mob. 911 23275

avholdes 16., 17. og 18. juni på Leira
av Hallingdal Kran- og løftekontroll.

Kursleder Jarle Ulvlund.
Start fredag 16. juni kl. 17.00.

Påmelding tlf. 61 36 13 36/971 58602

Maskinførerkurs

U N D E R V I S N I N G



Trykkfeil
Ved trykkfeil i annonser er avisas ansvar
begrenset til maksimum annonsens verdi.
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PROGRAM
Fredag 26. mai
Alt program fredag foregår på Quality Hotel & Resort Fagernes
Kl. 10 – 16 Kurvsmaking fagjuryen
Kl. 15 Klokkerstua åpner. Mange smaker fra Valdres
Kl. 19 Restauranten åpner

Velg mellom 3 til 7 retters meny
Kl. 20 Teltet åpner

Puben åpner
Oppvarming ved BarMates

Kl. 22 Åsmund Åmli Band i teltet
TOPO Music spiller opp til dans i Paviljongen

Kl. 23 Karjolen åpner
Pris inngang kr. 200,-
Gir adgang til alle hotellets fasiliteter

Lørdag 27. mai
Kl. 10 – 15 Marked i Gullsmedvegen og ValdresHus

LANSERING AV ÅRETS SPEKEKURV
Kom og smak hos produsentene
Premiering av beste kurv – fagjuryen
Prøvesmaking og salg av annen lokal mat
Utstilling av lokal kunst og håndverk
Underholdning
Presentasjon av nytt matprodukt fra Valdres
(hemmelig)
Alle butikker i Fagernes har åpent til kl. 15.00
Kom gjerne i bunad!

Kl. 14 Klokkerstua åpner. Mange smaker fra Valdres
Kl. 19 QUALITY HOTEL & RESORT FAGERNES

Presentasjon av nytt designprogram og logo
for merkevaren Valdres
Aperitiff

Kl. 20 Valdresgildet i Strandefjordsalen
Kåring av beste kurv – Publikumspris

Kl. 22 Mø Tre spiller opp til dans
i Strandefjordsalen

Kl. 21 TOPO Music spiller opp til dans i Paviljongen
Pris middag kr. 395,-
Inkludert underholdning og dans
For bestilling kontakt Quality Hotel & Resort
Fagernes tlf: 61358000
eller mail qr.fagernes@choice.no Tomannsboliger - Leira

Prosjekterte tomannsboliger, med bruksareal fra 85-116 m2.

Idyllisk beliggende på Førsøddin, det nye tomteområdet

ved Strandefjorden. Priser fra kr 1 440 000,- for malingsklar

leilighet. Ta kontakt nå for mer info!

- husene folk
snakker om

Telefon 61 13 27 50  Mobil 911 67 868

E-post tore@boligpartner.no

www.boligpartnerhus.no
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HARDI – ÅKERSPRØYTER

avd. Leira�

Tlf. 61 35 87 60


Mobil 975 22535


www.a-k.no







Stabilitet og presisjon i fokus.
Modellutvalg fra 800 til 1200 liters tank.
Bommer på 12, 12-5, 15, 16 og 18 m.

MASTER PRO
– det hydrauliske alternativ

NK SPRØYTA
= Markedslederen

Oppfyller alle krav til funksjonstest.
Modeller fra 400 ltr. og 8 m. bom,
til 800 ltr. og 10 m. bom.

SPESIALTILBUD

frem til 15.6.

B O L I G  O G  E I E N D O M

KJEMPEUTVALG 
blomster og hageartikler

Hjem Blomster
& Hagekjeden
Hjem Blomster
& Hagekjeden

Mandag-fredag  10-20
Lørdag              10-18

Søndager og

helgedager 12-18

Vang Auto-Service A/S
2975 Vang i Valdres

Tlf.: 61 36 75 00

Outlander 800 MAX

w
w

w
.k

ry
ss

pr
es

s.
no

• Visco-Lok diff. m/aut. sperring 

• 305 mm bakkeklaring 

• Kan også leveres som 1-seter

• Kan påmonteres lastekasse

• Startsperre (D.E.S.S.)

• Kan registreres for kjøring på vei

www.brp.com

w

Jeg vil gratulere... 
..............................................................................................

(Fullt navn på jubilanten)

Tekst: ...................................................................................

..............................................................................................

..............................................................................................

..............................................................................................

..............................................................................................

..............................................................................................

Innrykksdato: .......................................................................

Ønskes bildet i retur:   JA NEI

Avsender: ..............................................................................

Tlf. .......................................................................................

Adresse .................................................................................

..............................................................................................

• Vi forbeholder oss retten til å stryke hemmelige koder, støtende innhold,

intern spøk og lignende • Bilder med fordreide eller maskerte fjes blir ikke

brukt • Hilsenen skal være på maksimum 30 ord • Blir det flere hilsener til

samme jubilant, er det mulig vi må begrense antall bilder. 

• Innleveringsfrist før kl. 12 to arbeidsdager før innrykk • Tjenesten er gratis.

Send helsinga per post: Avisa Valdres, postboks 54, 2900 Fagernes

via nett: www.avisa-valdres.no eller e-post: gratulasjoner@avisa-valdres.no
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PULS
Sett noe? Hørt Noe? Tips oss! Tlf.: 61 36 42 00, e-post: redaksjonen@avisa-valdres.no  

e-post: redaksjonen@avisa-valdres.no

BYGDE

Å ufyse seg - å skite
Katten ha ufyse se (katten har
skite inne på golvet)
Liagrendens syforening

– Hvorfor gikk du ikke til politiet

med en gang du fant gullringen?

– Jeg hadde tenkt å gjøre det, men

så kikka jeg inni den, og der sto det

«Din for alltid».

G.G.

LØRDAG 20. MAI 2006

M A L
VA L D R E S -

H I S T O R I E
D A G E N S

VIL GJERE
HOBBYEN TIL
LEVEVEG

Løvold (27), opphavleg frå
Nord-Møre, satsar på å gjere
hobbyen til leveveg. Ho er ut-
danna sylvsmed frå Høgskulen i
Telemark, og har jobba med fa-
get i seks år. Delvis som tilsett
hjå andre, delvis som hobby.
Namnet Draupnir har ho henta
frå norrøn mytologi. Draupnir
var, som mange kanskje veit,
ringen til Odin.

Handlaga
Sambuar frå Valdres er hovud-

grunnen til at Løvold for eitt år
sidan kom hit til dalføret. Og no
har ho altså opna eiga forretning
i Kampengården sentralt på Fa-
gernes, i same lokale som Galleri

Oxen, lærforretninga til Erik
Nimmo.

Løvold fortel at det er reint
handverk ho satsar på, alt er
handlaga.

- Eg har sjølve arbeidsbenken
inne i forretninga, slik at folk
kan sjå på både teknikkar, mate-
riale og verktøy som blir brukt,
seier Løvold. Frå hausten vil ho
også tilby kurs for folk som vil
lære litt enkle teknikkar sjølve.

Sylv til valdresbunad
Sjølv om det er fleire sylvsme-

dar i Valdres frå før, er ho ikkje
redd for at det blir for mange.

- Alle har sine spesielle ut-
trykk, og mitt skil seg frå dei an-

dre i Valdres. Difor trur eg at vi
utfyller kvarandre, seier Løvold.
Ho vil satse ein god del på smyk-
ke av eigen design. Det vil også
vera muleg for kundane å koma
med sine eigne utkast til design,
slik at smykka kan lagast ut frå
spesielle ynske.

- Sjølvsagt blir tradisjonssmyk-
ke både til drakter og bunader
ein viktig del. Sylv til valdresbu-
nad må eg ha eit godt utval av,
men eg vil også lage noko bu-

nadsylv frå andre distrikt, seier
Løvold.

Tor Harald Skogheim
tor.harald@avisa-valdres.no

Nyleg opna Draupnir Smykkedesign

utsal og verkstad i Kampengården på

Fagernes. Her vil Kjersti Løvold lage

både smykke av eigen design og tradi-

sjonssmykke til drakter og bunader.

K L U B B E N
T E I K N E -

SLY: Trym Gjerdalen på åtte år har

sendt oss ei tegning av figuren Sly. 

Tittelen på tegninga er Sly Trym.

E TTERTANKE
T IL

Meningen med livet? 
Det lurer jeg på når
nyhetsbildene bombar-
derer meg. Kanskje
Skaperen, hvem han nå
er, lurer selv innimellom?
Liv Jacobsen, filmbyråenes leder

SYLVSMED: Kjersti Løvold i konsentrert arbeid om det som skal bli ei bunadsølje.

Ung sylvsmed
med eigen design

Smykke: Eigen design vil prege ein god del av det som blir laga i Draupnir 
Smykkedesign.
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For dem som
ønsker å
oppleve litt
action i naturen
er fugleleik noe
som absolutt
kan anbefales.
Skal man aktivt oppsøke en tiur-
eller orreleik er det viktig å ta
hensyn til fuglene for ikke å for-
styrre mer enn høyst nødvendig.
Fuglene svir ikke av all denne
energien bare for underhold-
ningens skyld, men spillet er vik-
tig for reproduksjon og utvel-
gelse av neste generasjon med fu-
gler. Forstyrrer man fuglene mye
under leiken, kan dette få negati-

ve konsekvenser for bestandsut-
viklingen.

Kamuflasje
Ønsker man å komme tett inn-

på spillende fugler, er eneste mu-
ligheten å sette opp en kamufla-
sje i form av et telt eller barhytte
som glir mest mulig inn i ter-
renget. Kamuflasjen bør settes
opp i den ene kanten av spill-
plassen slik at man får god over-
sikt, og ikke blokkerer det mest
attraktive område på spillplas-
sen. Tenk også på hvor sola står
opp for å få ønsket vinkel til sol-
lyset og at man også får mulighet
for sollys inn på leikplassen.
Gjør nødvendige avtaler med
grunneiere på forhånd slik at det
ikke blir bråk.

Kvelden
Tiur og orrfugl setter seg ofte

inn i nærheten av spillplassen før
midnatt. Det er derfor viktig at
man går inn i området om kvel-
den før det begynner å skumre,
slik at man ikke støkker fugler
på morgenkvisten. Ha med en
god sovepose og liggeunderlag,
og få noe søvn før «showet» star-

ter i grålysningen. Det å komme
traskende inn om morgenen, og
prøve å snike seg inn på spil-
lende fugler, er lite vellykket og
vil nesten alltid føre til at man
skremmer vekk mange av fu-
glene.

Lysforhold
Fotografering av fugleleik kan

være utfordrende siden det er li-
te lys tidlig på morgenen, og fu-
glene kan være svært aktive. Sta-
tiv er derfor helt nødvendig, spe-
sielt hvis man har på telelinse el-
ler bruker videokamera. Telelin-
ser fra 300 millimeter og opp-
over egner seg godt til tiur- og or-
releiker, men kan bli tungt å bæ-
re over lengre avstander. Det fine
med disse telelinsene er at bak-
grunnen blir uskarp og behage-
lig, og får fram fuglene på en flott
måte. På trege lukketider er
snorutløseren kjekk å ha med.

Ligger man tett på leiken kan
det bli spennende bilder med
normalobjektiver (50 mm) eller
mindre telelinser. Spesielt når
morgentåka driver over myra el-
ler skogen i gyllent morgenlys,
gir dette fine kulisser for miljø-

bilder av fugleleiken. Fuglene
trenger ikke her å være så domi-
nerende siden landskapet rundt
er det som blir hovedmotivet.

Vent 
Uansett valg av optikk og ut-

styr er det viktig å være mest
mulig stille inne i kamuflasjen.
Et tips er å vente med å fotogra-
fere til det blir god fart i leiken, i
tillegg til at man svinger linsa
forsiktig og i en jevn bevegelse.
Stort sett blir det bedre fotolys

litt utover i leiken slik at det er
lurt å ha litt is i magen, og være
avventende i starten.

Opplevelsen av å ligge tett inn
mot en leik er stor. Sjelden føler
man seg så tett på naturen som
når fugleleiken er på sitt mest in-
tense og den trolske morgentåka
ligger svakt over leiken. Er man
stille og tar hensyn til fuglene
kan man her fotografere og ob-
servere et av naturens vakreste
eventyr, uten å forstyrre fuglene
nevneverdig.

ØYE-
BLIKKE T Fotograf Ole Jørgen Liodden

gir tips om hvordan du skal fange
ulike øyeblikksopplevelser 
til bildemappa di på pc-en 
eller fotoalbumet i bokhylla.

På fugleleik

KAMERAINFORMASJON: Orrfugler i intense tak. Leiken er aktiv fra april til begynnelsen av mai. Bildet er tatt med ISO: 800 Blender: 4 Bennviddde: 600 mm Lukker: 1/320 
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Vårens brumlebie
De fleste har sitt 

favorittvårtegn. For

noen er det kanskje

den første humla som

flyr rundt på jakt etter

den første sup nektar

og helst et proteinrikt

måltid pollen i

«gåsungetreet». 

Alle humler som du ser tidlig om vå-
ren, er fruktbare hunner, ofte kalt
dronninger. De durer av gårde i sin
langhårete, ofte gulrødmønstrete pels,
på jakt etter livgivende næring. Ikke
unaturlig kalles de - bumble bees
(brumle/buldre bier) - på engelsk.
Vingene, som det er fire av, fungerer
nærmest som helikopterrotorer, med
en svingefrekvens på 200 i sekundet!
Litt trege og tunge er de etter vinter-
dvalen, men de har tross alt ligget i
seks-sju måneder med frostvæske i
kroppen.

Mye jobb
Kun befruktete hunner, som er klek-

ket og utviklet året før, overvintrer. Det
er disse unge, men store humlene, som
i mars-april lokkes fram fra vinterdva-
len av vårsola. Mye energi trengs nå til
et omfattende arbeid utover forsomme-
ren med bygging av bol, egglegging og
yngelpleie. Den kompliserte atferden
styres av genene. De unge humledron-
ningene har ikke gjort dette før og har
ingen å se etter!

Humlebolet legges gjerne i et muse-
hull i bakken fôret med hår og gam-
melt gras, i en sprekk i steinura, i en fu-
glekasse eller i en husvegg. Hele bolet
kan i første omgang være så stort som
et eggeglass. I bolet formes små ovale
vokskrukker som fylles med pollen og
nektar, før dronningen legger 10-12
egg i en av dem.

Kokonger
Dronninghumla legger seg oppå

krukka for å bidra til en viss tempera-
tur for eggene. Etter omkring fem da-
ger kommer små hvite larver og disse
går løs på matlageret. Maten er meget

næringsrik, og larvene fyller snart hele
ynglekammeret. Gjennom en åpning,
mates så larvene videre av en stresset
mor med nyinnsamlede godsaker fra et
økende antall sommerblomster.

De utvokste larvene har spinnetråd-
kjertler, og de vikler seg etter hvert inn
i en kokong. I kokongen skjer omfor-
mingen til ferdig humle. Hele dette vik-
tige stadiet i insektets liv tar to til fire
uker, alt etter lufttemperaturen. Disse
nye humlene er det første kullet med
arbeidere i bolet. Arbeiderne, som også
er av hunnkjønn, er oftest vesentlig
mindre enn humlemor. De er sterile og
vil ikke kunne gjøre dronningen rang-
en stridig som egglegger.

Humlehonning
Etter en nå meget strevsom tid for

«hennes majestet», har hun nå fått sine
første tjenere. Hun kan trekke seg til-
bake for i hovedsak, å konsentrere seg
om egglegging. Humlene flyr ofte flere
kilometer på sine turer, takket være sin
store muskelkraft. De frakter pollen i
«kurver» av hår på beina, og nektaren
tas inn i kroppen gjennom den lange
tungen. Overskudd av nektar og pollen
lagres. Eldre mennesker husker barnas
skrekkblandete begeistring når slåma-
skina reiv opp en grastust og avdekket
et saftig humlebol. Å suge ut honning
fra vokscellene smakte fortreffelig for
små søtsultne munner.

Humlene er fredsommelige dyr hvis
de ikke blir utsatt for trusler i nærhe-
ten av bolet. Men det kan være fort
gjort for en liten barnefot å tråkke nær
innflygingsåpning i åkerkanten eller i
husveggen. Mange har smertelig erfart
at humla «brenner».

Tjenerkorpset
I virkeligheten har humlene en kraf-

tig hul brodd, koplet til en giftsekk,
som de forsvarer seg med. Brodden er
glatt, slik som hos vepsen, så de kan
stikke flere ganger. (Tambiene har
brodd med mothaker og får brodden
revet ut av kroppen ved første stikk
med døden til følge.) Blir du for nærgå-
ende mot en matsamlende humle, så
kan den løfte det midterste av de tre
beinparene mot trusselen, for å fortelle
at nå er du nær nok. Oftest flyr de uan-
fektet vekk fra forstyrreren.

I løpet av sommeren kommer det sta-
dig nye kull med sterile hunner. I et
livskraftig bol i lavlandet, vil det kunne
være opp mot hundrede arbeidere som
betjener en dronningen. I august er det
full sommer og varme dager. Det sam-
les inn mye næringsrik mat av det nå
tallrike tjenerkorpset. Sommerens siste
kull har mange som samler mat forSULTEN: Liten jordhumle på (hageplanten) fagerknoppurt.
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PROFF NYBEGYNNER MED DRONNINGS RANG

seg, og disse humlene vokser seg
ekstra store. Hormonelle forhold
hos dronningen påvirkes av næ-
ringstilgangen. Hun legger nå en
annen type egg som utvikler seg
til fruktbare individer: Nye dron-
ninger og hanner. Gammeldron-
ninga og arbeiderne, som nå er ut-
slitt og pjuskete, dør utover høs-
ten.

Vinterdvale
En seinsommerdag forlater de

ferske hunnene bolet der de har
vokst opp. Ute i vegetasjonen gri-
per hanner, fra ulike bol, tak i
«neste års» dronninger og paring-
en skjer. Hannene har da gjort sitt
første og siste nødvendige opp-
drag. Etter få dager er de historie.
De ny dronninghumlene fortsetter
å samle næring utover seinsom-
meren for å være best mulig rustet
til et halvt år med vinterdvale. Så
finner de seg et overvintringssted,
slik mødrene gjorde året før. Sir-
kelen er sluttet.

At mange humler omkommer i
naturen og dels i trafikken, er ikke
så stor trussel for bestanden, det
er en del av livets gang. Det som
gir grunn til bekymring, er det vi
gjør av uheldige omlegginger i
kulturlandskapet.

Jordbruk med store ensartete
flater dekket av en enkelt nytte-
plante (monokultur), som følge av
industrielt jordbruk, er ikke til
fordel for humlene. De fleste ar-
tene liker seg best i rufsete åker-
kantene og beiter, på åkerøyer,
men også i hager og vegkanter der
det er variert flora. Mange lever i
høgfjellet.

Majestetisk
Kjemiske sprøytemidler kan

bokstavelig talt være livsfarlige
for insekter som er avhengig av

blomster for å overleve, samtidig
som de skal gjøre en meget nyttig
bi-jobb! I England er det vist at
enkelte humlearter har gått tilba-
ke, man frykter tilsvarende i Nor-
ge. Menneskenære og sårbare dyr,
slik som humlene, er viktige «sig-
nalarter» for hvordan vi har det
her på jorda.

Men glem det triste, i alle fall for
en stund, når den første vårlige
brumlebien kommer durende som
et turboprop helikopter, i majeste-
tisk forakt for mulige tyngdelover
som ikke er helt på dens side.

Stopp opp, og opplev vårens var-
me og sjarm i synet av et rart, bus-
tete og nedstøvet vesen som ufor-
trødent farer over de farge-
rike blomstene som vi er så glade i
og avhengig av.

Bodvar Sonstad
redaksjonen@avisa-valdres.no

SISTE REIS: Trafikkdød hagehumle fraktes bort av maur.

Vingene, som det er fire av,
fungerer nærmest som 
helikopterrotorer, med en
svingefrekvens på 200 i
sekundet.

Litt trege og tunge er de
etter vinter-dvalen, men de
har tross alt ligget i seks-
sju måneder med frost-
væske i kroppen. 

Har humler som hobby
Artikkelforfatteren, Bodvar Sonstad, er lege på Beitostølen Helsesportsenter,
og har vært der i tre-fire år. Han har humler/insekter som hobby og har
«forsket» litt på humlesituasjonen i distriktet, særlig i fjellet på denne siden
av Jotunheimen. Han er interessert i opplysninger om humler i Valdres fra
leserne, også fra fjellet, gjerne på e-post: bodv@online.no.

DETTE ER SAKA

n Humlene, sammen med blant andre maur, bier og veps tilhører ordenen: Årevinger (Hymenoptera).
n Det er påvist litt over 30 humlearter i Norge fra to slekter: Humler (Bombus) og snyltehumler (Psithyrus). Mange av disse

artene er uvanlige i store deler av landet. 
n Omkring åtte arter i Norge lever som «snyltehumler». Snyltehumledronningene overtar bolet med arbeidere og voksceller

etter å ha drept den opprinnelige dronningen. 
n Artene kan dels skilles på fargestripene, men det kan være nødvendig å studere detaljer på kroppsdeler med sterk lupe.

Fargemønstret på arbeidere kan fravike en del fra dronningenes farger. 
n Det er tre humleindivider: Store fruktbare hunner (dronninger), ofte mindre, sterile hunner (arbeidere) - og fruktbare 

hanner (droner) som lever kort tid om seinsommeren. 
n Humlene har en glatt, hul brodd i bakkroppen som kan stikke og sprøyte inn gift fra en kjertel. Kjennes ut som «brenning». 

uke 21HOROSKOPET
VANNMANNEN (21. januar – 18. februar)
Du er flink til å se muligheter der andre bare ser problemer, og dette
kan føre til at du får et meget interessant tilbud. En reise kan også
bli aktuell, og du føler at ting skjer i stort tempo med deg som ho-
vedperson akkurat nå. I helgen kan en avtale som går i vasken legge
en liten demper på humøret, men enda bedre alternativer vil snart
melde seg!  

FISKENE (19. februar – 20. mars)
Verden er kanskje ikke altfor snill mot deg om dagen, og både over-
skuddet og pågangsmotet har tydeligvis gått og gjemt seg. Bruk
derfor så mye tid du kan på deg selv, og gjør det du har lyst til. Før
du vet ordet av det er du på denne måten tilbake i god, gammel
form. I helgen står mulighetene i kø, og romantikk kan fort bli resul-
tatet av et tilfeldig møte.

VÆREN (21. mars – 20. april)
Du er i harmoni med alt og alle om dagen, livet tar på deg med silke-
hansker og det er godt å leve for Væren. Dessverre er ikke dette no-
en evigvarende situasjon, så det er absolutt ikke dumt å beholde be-
na på bakken og prøve å fungere noenlunde som normalt. Det vil du
ha igjen for når hverdagen atter setter inn. I mellomtiden; Kos deg!

TYREN (21. april – 21. mai)
Det er liten vits i å gå rundt og være sint på seg selv, det som er
gjort er gjort. Kunsten ligger i å lære av sine feil, og klarer du det
har du egentlig oppnådd ganske mye. Prøv å fordele din tid rettfer-
dig mellom alle dem som ønsker en bit av den, og glem for all del ik-
ke dine egne behov! En sak som har bekymret deg i det siste er på
vei til å forsvinne av seg selv.   

TVILLINGENE (22. mai – 21. juni)
Du står foran en uke full av utfordringer som du vet vil kreve mye av
deg. Husk at ingen kan forlange at du gjør mer enn ditt beste, ikke
engang du. I slutten av uken vil det dukke opp et meget gunstig til-
bud, allikevel bør du rådføre deg med andre før du slår til. Bruk hel-
gen til aktiviteter sammen med andre, samværet vil gjøre deg godt.

KREPSEN (22. juni – 22. juli)
Du føler deg trygg på deg selv, og selvtilliten din gjør at du løser de
fleste oppgaver uten problemer. Også på det romantiske området
har du suksess, men vær oppmerksom på at det her også er duket
for en del sjalusi fra andre. I slutten av uken kan du gjøre det skarpt
økonomisk dersom du tør å følge din intuisjon.  

LØVEN (23. juli – 23. august)
Prøv å ikke gjøre allting så vanskelig, husk at enkle løsninger ofte
kan fungere vel så godt. Det vil heller ikke skade om du bruker litt
mer tid på planlegging, det vil i så fall spare deg for mye dobbelt ar-
beid. Stol ikke for mye på et løfte som blir avgitt i en presset situa-
sjon. Et nytt bekjentskap gjør helgen interessant. Vær ikke for gjer-
rig mot deg selv.

JOMFRUEN (24. august – 23. september)
Dette blir en skikkelig travel uke for mange i Jomfruens tegn. Forbe-
redelser til en helt spesiell anledning tar mye tid, og hjelp du er lovet
viser seg å ikke være så lett å finne. I midten av uken kan en vanske-
lig sak av økonomisk karakter ta en ny retning, noe som gir deg et
kjærkomment pusterom. Sørg for å få litt tid for deg selv i helgen.

VEKTEN (24. september – 23. oktober)
Du formelig tørster etter at det snart skal skje noe spennende i livet
ditt, og er absolutt klar for å kaste deg ut i eventyret. Tenker du et-
ter vil du nok finne at dette ligger rett foran nesen på deg, det enes-
te som kreves er litt initiativ og en god porsjon mot. Tenk allikevel
litt på morgendagen før du gjør noe drastisk! 

SKORPIONEN (24. oktober – 22. november)
Tålmodigheten din vil virkelig få noe å kjempe med denne uken, hvor
det noen ganger vil virke som om du er den eneste som klarer å gjø-
re noe riktig. Den beste medisinen er å bite tennene sammen og for-
søke å beholde humøret, klarer du det vil du se at ting letter betrak-
telig fram mot helgen. En sjanse til å oppleve litt ekstra luksus bør
du ta med deg.

SKYTTEN (23. november – 21. desember)
Du har veldig lyst til å ta noen sjanser for å oppnå et av dine mål for-
tere, men tenk også litt over hva du risikerer å tape. I forbindelse
med et spesielt arrangement kommer du til å få mye oppmerksom-
het, og dette kan du bruke til din fordel i tiden framover. Et bestemt
vennskap betyr stadig mer for deg, og en romanse kan gro fram hvis
du er klar for den.

STEINBUKKEN (22. desember – 20. januar)
Det meste går veldig bra for deg nå, men allikevel er det en del fare-
signaler du bør være oppmerksom på; Først og fremst gjelder dette
en del forhold innen familien, men det kan også spøke for en økono-
misk nedtur dersom du ikke disponerer pengene klokt. Et forslag
som blir presentert for deg i slutten av uken er antakelig bedre enn
det virker.      
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Nasjonalgrense ved Høljarast...
Som eit apropos til vår serie om
dei lokale dialektane, tek vi med
ein del av ein artikkel som Aas-
mund Olavsson Vinje (1818-70)
skreiv i Skilling Magazin i 1866.
Han skreiv mellom anna føl-
gjande om det store kultur- og
språkdelet ved Høljarast, på
grensa mellom Etnedal og Nordre
Land:

«Det mest merkande ved denne
Høljarast er elles det at den som
grense mellom Valdres og Land,
er grensa mellom to nasjonalite-
tar. Professor Munch og slike
granskarar vilja vita, at dei ei-

gentlege norrønar kom nordan og
vestan, og dei sokalla goter sun-
nan og austan. Me finna òg den
dag i dag på mange stader i dal-
mynningane ned mot slettelandet
ei tverr grensa mellom serskilde
nasjonalitetar. Tungemål og le-
kamsbygning og kledebunad og
husbygnad og heile stell er eit
reint anna.

Og ingen stad har eg funne den-
ne folkegrensa greiare enn her
ved Høljarasti. Før du kjem dit,
har du flatbuen, men rett som du
er uppe på Høljarasti, kjem val-
drisen med knebrøker og raud

topphuve og friskare og betre
mål, men dårlegare husstell. Det
er eit nytt folk, eit anna land, du
er komen inn i. Du høyrer det
med eitt i ordet Land, f. eks. Len-
dingen seier Lain, men valdrisen
greitt og klårt Land. Lendingen
seier Vaildres, men valdrisen
greitt Valdris.

Det var alltid strid mellom slike
nasjonalitetar. Det stod mangt eit
slag her ved Høljarasti mellom
valdrisar og lendingar, og mang ei
åstadsak vart avgjord med kniven
og gardstauren. Du finn endå
mangt atter av denne gamle stri-

den mellom slike grannefolk.
Lendingen kjenner seg liksom ein
meir uppslipa mann med finare
folkeskikk og kledebunad og hei-
le stell. Men valdrisen trur seg
ikkje mindre i si gamle kufta og
skinnbrok. Og i slagsmål vinn
den spreke valdrisen, og når dei
kjem i ordkast er det likeso stor
sprett og spenn i målet til valdri-
sen som i kroppen hans. Han er
meir tungvind lendingen, um han
tidt kan vera noko større og sjå
drustelegare ut. Men han finn det
tyngre enn valdrisen å krabbe
upp i gjennom Høljarasti.»

KLASSISK

Terje 

Eklund

Wolfgang Amadeus Mozart: Fløyte-
konsert i G-dur KV 313. Fløytekonsert i
D-dur KV 314. Andante i C-dur KV 315.
Rondo i D-dur KV 184 Anh. Sharon Be-
zaly, fløyte, Osterbotn Kammerorkes-
ter, Juha Kangas, dirigent. (BIS 1539)

«Mozart-året» fortsetter sin gang.
Derfor mer musikk av ham i
denne spalte. Når vi ser den
lange rekken av verker som Moz-
art (1756-1791) rakk å skrive i
løpet av sitt korte liv kan man
ikke bli annet enn mektig impo-
nert. Det var knapt det instru-

ment han ikke skrev musikk for.
Mozart var glad i fløyte og skrev
flere verk for dette instrumentet.
Derav to konserter. Disse finnes i
utallige innspillinger. Nå har den
israelsk-fødte fløytisten Sharon
Bezaly, bosatt i Sverige, spilt inn
konsertene på en CD for det
svenske velrenommerte platesel-
skapet BIS, som for øvrig eies av
hennes mann, Robert von Bahr.
Han er også produsent for pla-
ten. Sharon Bezaly har en vidun-
derlig fløytetone, og sammen
med det finske Osterbotn Kam-

merorkester, under sin dirigent
Juha Kangas, leverer de en av de
beste innspillinger som har vært
gjort av disse verkene på år og
dag. Bezaly er en internasjonal
musiker av stort format og har
blant annet vært elev av den sto-
re franske fløytisten Jean-Pierre
Rampal.

Begge fløytekonsertene, i tone-
artene G-dur KV 313 og D-dur
Kv 314, ble skrevet i 1778 mens
Mozart opphold seg i Mann-
heim. Den mest kjente og oftest
spilte, er konserten i D-dur. Det

antas at konsertene er skrevet
for hertugen av Guines, som et-
ter Mozarts eget utsagn var
“uforlignelig på fløyte”. D-dur-
konserten har et vær av ung-
dommelig friskhet over seg, og
hele verket er preget av eleganse
og det overlegent artisteri. CD-en
med Sharon Bezaly innholder
også to mindre, men absolutt
sjarmerende, komposisjoner for
fløyte og orkester, nemlig Andan-
te i C-dur KV 315 og Rondo i D-
dur KV 184 Anh.

Vidunderlige fløytetoner

Foto frå
stølsliv i
Valdres

Vi treng hjelp frå

lesarane til å finne

fram bilete frå

stølslivet i Valdres. 

Stølslivet er ein av dei viktige
faktorane som gjev Valdres iden-
titet. Stølslivet har i hundrevis av
år stått sterkt her i dalen – fjell-
viddene var eit nødvendig sup-

plement til ressursgrunnlaget for
dei mange små gardane nede i
bygda.

Det spesielle for Valdres er at
tradisjonen med å flytte til fjells
med buskapen framleis er i le-
vande live her i distriktet. Sjølv
om mange stølar er nedlagde, er
det likevel ingen andre område i
landet som framleis har så
mange stølar i drift som nettopp
Valdres.

Pratar du med ei gamal bu-
deie, vil ho fortelja om slit, mykje
arbeid og stort ansvar – men og-

så om uvanleg mange flotte
minne, godt samhald, ro og fine
kveldsstunder.

Men minna er kanskje aller
sterkast for dei ungane som har
fått vekse opp med eit aktivt
stølsliv. Dei hadde ikkje på sa-
me måten ansvaret, og vil tru-
leg i større grad minnast dei ly-
se og gode sidene ved stølslivet
– roa, rytmen, nærheita, frihei-
ta, leiken, lyset, luktene og alle
lydane.

Rundt om i dei fleste heimar
finst det heilt sikkert gamle

fotografi og album med mange
gode bilete frå liv, leik og arbeid
på stølane. Dette ynskjer vi i su-
mar å laga ein fotoserie av her i
avisa. Gjennom sumarmåna-
dene vil vi under vignetten
«Stølsliv i Valdres» presentere
bileta.

Men utan hjelp frå lesarane,
blir det heller ingen biletserie.
Plukk difor fram gamle bilete
som syner stølsliv i vid for-
stand; arbeid, folk og dyr, ys-
ting, liv og leik – nær sagt alt
muleg som er knytt til stølane.

Det er fint om du har litt opp-
lysningar om biletet, gjerne
kven som er med, kvar og når
det er teke.

Send bileta dine til «Valdres»,
Boks 54, 2901 Fagernes, og
merk konvolutten med «Støls-
liv». Du kan også sende skanna
bilete elektronisk til
redaksjonen@avisa-valdres.no.Vi
honorerer bilete som blir brukte
med skrapelodd.

Helge Gudheim
helge.gudheim@avisa-valdres.no

Lokking: Biletet er henta frå boka  Norske Gardsnavn og syner Ingrid Løken som lokkar  på kyrene på Løkjisstølen ved
Syndin, truleg i 1910.

TROLL I ORD: Aasmund Olavsson 
Vinje skreiv i 1866 at det hadde stått
mange slag ved kulturgrensa på 
Høljarast. Lite visste han om at det
berre skulle gå 74 år til det verkeleg
stod eit slag på staden – då det våren
1940 kom til harde trefningar mellom in-
vaderande tyskarar og norske troppar.
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Dagsnytt hver hele time fram
til 12.00 og fra 14.00.

09.03 Distr. nyheter 09.05 Nitimen 10.03 Distr.
nyheter 10.05 Nitimen forts 11.03 Distr. nyhe-
ter 11.08 Popquiz 12.03 Distr. nyheter 12.08
Øde øy 12.30 Ukeslutt 13.30 P.I.L.S. 14.03
Radioteatrets ønskereprise: Vertshuset Jamaica
14.35 Melodiradio 14.56 Værmelding 14.58
Programinformasjon 15.03 Englefjes 16.03 20
spørsmål 16.30 Dagsnytt 16.40 HumorXtra
17.03 Lørdagsbarnetimen: Fly uten fører 18.05
Norsktoppen 19.03 Værmelding med langtids-
varsel 19.07 VG-lista Topp 40 20.03 VG-lista
Topp 40 21.03 Eurosong 2006 – finale Direkte
fra Athen 00.15 Nattønsket Lytternes eget
ønskeprogram 02.03 VG-lista Topp 40 Michael
Skorbakk presenterer Norges autoriserte album-
liste 04.03 Norsktoppen Ved Vidar Lønn-Arne-
sen 05.03 Spill våken 05.40–06.00 Det skjed-
de i de dager Ved Håkon Olaussen 

Dagsnytt hver hele time.
09.03 Ring inn musikken –

815 49 002 10.15 Radiodokumentaren: Aldri
meir Norge. 11.03 Verden på lørdag 12.00
Tidssignal 12.03 Kurer 12.30 Ukeslutt 13.30
Studio Sokrates 14.03 Jungeltelegrafen 15.03
Hallo i uken 15.40 Ut i verden 16.03 Detektor
16.30 Dagsnytt 16.40 Korrespondentbrevet
16.50 P2-kommentaren 17.03 Et delikat pro-
blem 17.30 Kunstreisen 18.05 BluesAsylet
19.00 Visebølgen 19.27 Programoversikt 19.30
Operanytt 21.00 Musikkteateret – Nelson Eddy
og Jeanette MacDonald 22.05 Studio Sokrates
22.30 Boktilsynet Ved Anne Cathrine Straume
23.03 Hallo i uken Et underholdningsbidrag.
Også sendt kl 15.03. 23.40 Ut i verden P2s rei-
semagasin 00.05–06.00 Notturno Klassisk
nattradio, med Dagsnytt kl 01.00.

Dagsnytt hver hele time. 10.03
P3morgen 12.03 Radioresepsjonen

Spesial 14.03 JuntaFil 16.03 Marius Strand
20.03 Pia 22.00 Abstract 00.05 Nattradioen i
samsending med P1 

Nyhetspuls hver time. 09.00 Ende-
lig voksen 10.00 Høglund 13.00

Transistor 15.00 Kommisjonen 16.00 Pling –
Veien til fotball-VM 18.00 Hit 24 20.00 Gate-
musikk 21.00 DJ Alias 23.00 Ensomme rytter
24.00 Hit 24 02.00 24-natten 

Nyheter hver hele time. 09.00
Endelig lørdag! 13.00 P4 Favoritter

15.00 Sport og musikk 18.00 Vi og Verden –
innenriks 18.30 Vi og Verden – utenriks 19.00
JuniorSporten 19.30 NaturligVis 20.00 P4 Party
24.00 Lyden av P4 

08.00 Pysjpopbaluba (08.01 Tigeren Edelbert
(ttv) (r) 08.10 Willy Nilsen (ttv) (r) 08.35 De tre
vennene og Jerry 09.00 Tommys ville venner
09.25 SvampeBob) 10.00 Mánáid-TV (t) (r)
10.15 Newton (r) 10.45 Liga (r) 11.15 Creature
Comforts: hvordan har vi det? (t) (r) 11.25 Pilot
Guides (t) (r) 12.10 Brennpunkt: Strålende
fremtid 12.40 Eksistens (t) (r) 13.10 Kunn-
skapskanalen: Å ofre seg for andre (t) 13.55
Stormen (t) 15.30 Gjensynet (ttv) (r) 16.30
Harry Connick jr – bare for deg (t) (r)

17.30 Solens mat (t) (r)
(5:5) Sv. dokumentarserie. 

18.00 Barne-TV
18.30 Julie (t)

(1:4) Da. familieserie. 

19.00 Lørdagsrevyen (ttv)
19.45 Lotto-trekning 
19.55 'Allo, 'Allo! (t) 
20.35 Fra Alta til Athen

I kveld kjemper MGP-vinner Christine Guld-
brandsen for Norges ære i Eurovision Song
Contest i Athen. Den lange og spennende
veien mot finalen startet allerede i Alta i
januar, og vi tar en titt bak kulissene på
årets MGP-turné. 

21.00 Eurovision Song Contest 2006:
Finale
24 land er på plass i Athen for å konkurrere
om den gjeve førsteplassen. 

00.05 Kveldsnytt
00.20-01.45 Villmark (ttv)

Norsk thriller fra 2003. Real-TV skal lage
realityserie der deltakerne må klare seg uten
hjelpemidler i ødemarken. Fremme ved leir-
plassen finner de et lik, første glimt av uhyg-
gen og de skrekkinngytende opplevelsene de
uforvarende står overfor. I rollene: Kristoffer
Joner, Marko Iversen Kanic, Eva Röse, Samp-
da Shama, Bjørn Floberg, Andreas Bjorøy.
Regi: Pål Øie.

14.05 Svisj chat 15.20 Lydverket
live jukeboks

17.00 Hockey som livsstil
(t) (r)

18.00 Trav: V75
18.50 Oljeriket (ttv) (r)

(7:8) Norsk dokumentarserie.

19.15 Store Studio (r)
20.00 Siste nytt
20.10 Profil: Pippi Lang-

strømpe (t)
Sv. dokumentar. 

21.05 Det blir aldri som
man har tenkt seg (t)
Sv./da./fr./norsk komedie fra
2000. Sophia treffer ballongfø-
reren Freddie og blir gravid.
Sine egne skuespillerambisjo-
ner er hun klar til å legge på is
for barnets skyld, med da hun
blir tilbudt hovedrollen i en tv-
serie, begynner hun å nøle.

22.55 Rally-VM 2006: VM-
runde fra Italia

23.05 20 spørsmål på tv
(ttv) (r)

23.30 VM ishockey Riga
2006

23.45 Smaken av fløyel (t)
(r)
(3:3) Br. miniserie. Nan blir
kastet ut av boligen til Diana
og søker trøst hos sin tidligere
nabo, Florence. Hun faller til ro
med både jobb og kjæreste,
inntil hennes store kjærlighet
dukker opp. 

00.35 Danseband jukeboks
04.00-06.00 Svisj chat

07.00 TV 2 Junior (07.00 Forskerspirene 07.04
Arthur 07.28 Berenstain-bjørnene 07.53 Babar
08.17 Elias 08.27 Winx Club 08.50 Lazy Town
09.14 Sølvvingen 09.35 Prinsesse Sheheraza-
de) 10.00 Lassie (r) 10.30 Dr. Quinn 11.20 Vill-
marksliv (r) 11.50 Ja, kjære (r) 12.15 60 Minu-
tes (r) 13.05 Et himla liv (r) 13.35 Dokument 2
(r) 14.05 Familiens ære (r) 15.05 Familiens
ære (r) 16.05 FotballXtra: Før runden

17.05 Fotball: Mer enn et spill
18.00 VM i magi

(2:6) Ty. konkurranse. 

18.30 Nyhetene
18.45 Magasinet
19.10 Sporten
19.20 Været
19.30 Karl & Co (r)

(8:15) Norsk komiserie. 

20.00 Veien mot VM
Sportsprogram. 

21.00 Nyhetene
21.10 Været
21.15 Sporten
21.35 God kveld Norge

Underholdningsmagasin. 

22.05 Dr. T og kvinnene
Am. komedie fra 2000. Dr. T. er en meget
attraktiv mann i slutten av 40-årene og en
respektert gynekolog. Dette er en dødelig
kombinasjon og kvinner slåss bokstavelig
talt om å få time hos ham. I rollene: Richard
Gere, Helen Hunt, Farrah Fawcett, Laura
Dern, Shelley Long, Tara Reid, Kate Hudson,
Liv Tyler. Regi: Robert Altman. (7 år)

00.10 Prozac Nation
Am. drama fra 2003. 
Regi: Erik Skjoldbjærg. (15 år)

01.45 Magasinet (r) 02.10 Sporten (r)
Sportsnyheter. 02.30-02.35 Været (r)

06.30 Barnetreern (06.30 Chipz
Cowboy 06.36 Tom og Jerry
07.04 Powerpuff Girls 07.30
Plonster 07.35 Chipz Cowboy
07.41 Transformers Energon
08.09 Chipz Cowboy) 08.15 TV-
shop 09.30 Fortapte år 11.15 Dr.
Phil (r) 12.10 Doktor Cassidy
13.05 Next 13.35 Shopaholic (r)
14.35 Xperimentet (r) 15.35 Eks-
trem oppussing (r) 16.50 Ville
Vesten

18.10 Missing
19.10 Batman & Robin

Am. actioneventyr fra 1997. 
I rollene: George Clooney,
Chris O'Donnell, Arnold
Schwarzenegger, Uma Thur-
man, Alicia Silverstone, Micha-
el Gough. Regi: Joel Schuma-
cher. (11 år)

21.30 40 dager og 40 
netter
Am./br./fr. romantisk komedie
fra 2002. I rollene: Josh Hart-
nett, Shannyn Sossamon,
Paulo Costanzo, Adam Trese,
Emmanuelle Vaugier. Regi:
Michael Lehmann. (15 år)

23.15 Sladder
Gossip. Am. thrillerdrama fra
2000. Regi: Davis Guggen-
heim. (15 år)

00.55 Akutten (r)
(206) Am. dramaserie. 

01.55 Cousin Bette
Br./am. dramakomedie fra
1998. Regi: Des McAnuff. 
(11 år)

03.55-05.50 Starman
Am. science-fiction fra 1984.
Regi: John Carpenter. (15 år)

07.05 Mess-TV 11.00 Elimidate
11.30 Marry Me (r) 12.00 På
klozz hold (r) 12.30 Cooper og
gjengen (r) 13.00 Liv og røre (r)
13.30 På hjemmebane (r) 14.00
Moesha (r) 14.30 Tvillingtrøbbel
(r) 15.00 Aldri fred å få! (r) 15.30
Clueless (r) 16.00 What I Like
About You (r) 16.30 Dharma &
Greg (r) 17.00 The War at Home
17.30 Russejentene (r) 18.00
Aktuelt, Sporten og Været 18.15
Uke-Aktuelt

18.30 Høy på pæra (r)
(14:40) Br. komiserie. 

19.00 Mr. Bean (r)
(11) Br. komiserie. 

19.30 Sjarmørskolen (r)
(5) Underholdningsserie. 

20.30 Big Brother
Sv./norsk realityserie. 

21.30 Femme Fatale
Fr. thriller fra 2002. I rollene:
Rebecca Romijn-Stamos, Anto-
nio Banderas. Regi: Brian De
Palma. (15 år)

22.30 Aktuelt, Sporten og
Været

22.50 Femme Fatale forts
23.55 Big Brother (r)

Sv./norsk realityserie. 

00.55 Forbrytelsen
Am. thriller fra 1999. Regi:
Clint Eastwood. (15 år)

01.55 Aktuelt, Sporten og
Været

02.15 Forbrytelsen forts
03.25-06.55 Mess-TV natt

Interaktivt underholdningspro-
gram med feiende flotte 
premier.

05.00 Morgensending
12.30 Dyr fra A til Å
13.00 Miamis dyrepoliti
14.00 Vill natur i Sør-

Amerika
15.00 Planetens morsom-

ste dyr
15.30 Planetens morsom-

ste dyr
16.00 Apestreker
16.30 Hjemme hos surika-

tene
17.00 Planet Action
18.00 Nåtidens veterinæ-

rer med Steve Irwin
19.00 Animal Planet på

kino
19.30 Animal Planet på

kino
20.00 Ekvator
21.00 Naturens verden
22.00 Gorilla
23.00 Planetens morsom-

ste dyr
23.30 Planetens morsom-

ste dyr
24.00 Menneskeetere
00.30 Nattsending

05.35 Morgensending
09.10 Bilfikserne
09.40 Bilfikserne
10.05 En 4x4 blir født
10.30 En 4x4 blir født
11.00 American Hotrod
12.00 Ekstreme maskiner
13.00 Ti måter
14.00 Hvordan bygge et

menneske
15.00 Da Vinci dekodet
16.00 Konspirasjonsteori-

er
16.30 Konspirasjonsteori-

er
17.00 Nådeløs natur
18.00 Ray Mears i villmar-

ken
19.00 Store skjelv
20.00 De største byggverk
21.00 American Chopper
22.00 American Hotrod
23.00 Kjøreturer
24.00 Jeg burde vært død!
01.00 Dr. G: rettsmedisi-

ner
02.00 Fra FBIs arkiver
03.00 Nattsending

06.00 Little Mermaid
06.25 Musehus
06.50 Tarzan
07.15 Friminutt
07.40 Lilo og Stitch
08.00 En funksjonsfeil

truer med å ødelegge
Stitch og vennskapet
hans med Lilo!

09.40 Jake Long
10.00 Fillmore
10.25 Kim Possible
10.50 Fairly Odd Parents
11.15 Klassisk tegnefilm
11.20 Klassisk tegnefilm
11.30-12.40 20,000 Lea-

gues Under The Sea –
DIC

13.15 Kvakkpakket
13.40 Tarzan
14.00 Friminutt
14.25 Barbaren Dave
14.45 Brandy & Herr 

Visvas
15.10 Goof Troop
15.35 Musehus
16.00 Kveldssending

08.30 Morgensending
10.00 Fotball: Tyskland –

FSV Luckenwalde (r)
10.45 Fotball: UEFA

Champions League (r)
12.15 Fotball: Top 24

Clubs (r)
12.45 Roadracing: Frankri-

kes Grand Prix
13.15 Roadracing: Frankri-

kes Grand Prix
14.00 Roadracing: Frankri-

kes Grand Prix
15.15 Sykling: Giro d'Italia
17.30 Tennis: WTA-turne-

ring i Roma
18.45 Fotball: Toulons

U21-turnering
20.30 Fotball: Toulons

U21-turnering
21.00 Boksing
23.00 Ekstremsport
23.30 Rally Italia
24.00 Eurosportnews

report
00.15 Kampsport: Pride

FC
01.45 Nattsending

12.00 Morgensending
13.00 Pingvinenes døds-

sone
14.00 Jorden under lupen
15.00 Kjempekonstruk-

sjoner
16.00 Flyhavarikommisjo-

nen
17.00 Åstedsgransking
18.00 Da Vinci-koden

knekkes
19.00 Bibelens hemme-

lighter
20.00 Bibelens hemme-

lighter
21.00 Bibelens hemme-

lighter
22.00 Judas' evangelium
23.00 Myte eller sannhet?
24.00 Kjempekonstruk-

sjoner
01.00 Kjempekonstruk-

sjoner
02.00 Flyhavarikommisjo-

nen
03.00 Mafiaen
04.00 Nattsending

05.00 The Heist
07.00 Storm Chasers
09.00 Aspen Extreme
11.00 For Hire – dødelig

nettverk
Am. thriller fra 1997.

13.00 3rd Degree Burn
Am. TV-krimdrama
fra 1989.

15.00 Puppet Masters
The Puppet Masters.
Am. science fictiong-
røsser fra 1994.

17.00 The Heist
Am. thriller fra 1989.

19.00 Smokey and the
Bandit på farten igjen
Smokey and the Ban-
dit II. Am. actionko-
medie fra 1980.

21.00 Rumble Fish
23.00 Massemor

Serial Mom. Am.
komedie fra 1994.

01.00 Evil has a face
(15 år)

03.00-05.00 Psycho

08.00 Morgensending
09.15 Karamelli
09.45 Trackslistan (r)
10.10 Vi i femman (r)
10.50 Niklas mat (r)
11.20 Inför ESC 2006 (r)
12.20 Nöjesnytt: Eurovisi-

on Song Contest (r)
12.50 Eurovision Song

Contest 2006 (r)
15.10 Först & sist (r)
16.00 Så ska det låta (r)
17.00 Krönikan (r)
18.01 Bolibompa
19.00 Wallace & Gromit:

Fel brallor (r)
19.30 Rapport
19.45 Sportnytt
20.00 Vi i femman
21.00 Eurovision Song

Contest 2006
00.05 Rapport
00.10 Motorsport: VM i

speedway
00.55 Vem plockar fjädrar

från månen?
Fr. drama fra 1999. 

02.35-07.00 SVT24

10.15 Morgensending
12.50 Josefsson (r)
13.50 Söderläge (r)
14.20 Tv-världen (r)
14.45 Folkvald (r)
15.15 Anette/Anette –

Krimjouren (r)
16.15 Vetenskapsmagasi-

net (r)
16.45 En oxe och ett fyr-

kantigt hus
17.25 Motorist (r)
17.55 Helgmålsringning
18.00 Aktuellt
18.15 Landet runt
19.00 Album
19.30 Tommy Coopers

bästa
19.55 Retropolis (r)
20.00 Tema: Vårt dagliga

bröd
20.02 Tema: Vårt dagliga

bröd: Bullshit (r)
21.00 Aktuellt
21.15 Tema: Vårt dagliga

bröd: Vi föder världen
22.55 Serverat
01.00 Nattsending

05.00 Vi elsker musikk
Natten full av hit-
musikk.

10.00 Topp 10 – VIP (r)
11.00 Planet Voice (r)
14.00 Planet Voice (r)
17.00 Vi elsker musikk

Weekendstemningen
fortsetter med all den
beste musikken.

20.00 The Voice of Mad-
con (r)
Tshawe og Yosef
underholder, overras-
ker, og kanskje til og
med sjokkerer folket.
Her får du servert
humor og musikk à la
Madcon. VJ: Tshawe
og Yosef. Repriser fra
mandag til torsdag.

24.00 Hip Hop & RnB
02.00-09.00 Vi elsker

musikk
Natten full av hit-
musikk.

08.00 Morgensending
17.00 Bazaar: Berlin
17.30 Dream Destinati-

ons: South Pacific-
Tahiti And Bora Bora

18.00 High Point: Casinos
Of The World: Mel-
bourne, Australia

18.30 The Travel Bug:
Miami

19.00 Globe Trekker:
North East Brazil

20.00 Globe Trekker:
West Africa: Ghana
and the Ivory Coast

21.00 Floyd on Africa:
Durban

21.30 Africa Trek: Tanza-
nia-On The Trail Of
The Lions

22.00 Cruising On The
Queen Mary 2: Land
Ho!

22.30 Dream Destinati-
ons: Cape Town

23.00 Globe Trekker: Ire-
land

24.00 Nattsending

16.30 Veien til stolte øye-
blikk (r)

17.00 Fotball-VM 2006
17.30 Fotball-VM 2006
18.00 Fotball-VM 2006
18.30 Fotball-VM 2006

Sverige og Koreas vei
til fotball-VM 2006.

19.00 Casper og Wendy
Casper Meets Wendy.
Am. barnefilm fra
1998. (7 år)

20.30 Assistenten (r)
Am. realityshow med
satirisk undertone.

20.55 Green Wing (r)
(1) Br. komiserie.

21.50 Eddie
(1:13) Am. dramase-
rie.

22.40 Eddie
(3:13) Am. dramase-
rie.

23.30 Eddie
(2:13)

00.15-01.15 FotballXtra:
Før runden (r)

05.15 Morgensending
07.45 Blubb (r)
08.15 Siv & Viv
08.30 Pokémon
08.59 Nyhetsmorgon lör-

dag
11.30 Cold case Sverige (r)
12.00 Sverige i veckan
12.30 CBS 60 Minutes
13.25 Dolda kameran
13.55 På liv och död
14.45 Commander in

Chief (r)
15.45 Kung Ralph
17.30 Vinnare: V75
18.25 Keno
18.30 Hundjobb
19.00 Nyheterna
19.20 Vädret
19.30 Postkodmiljonären
20.00 Deal or no deal –

med lottodragningen
21.00 Short Cuts
22.00 Nyheterna och

vädret
22.15 Short Cuts fortset-

ter
00.50 Nattsending

09.00 Inside the PGA Tour
(r)

09.30 Golf: Bank of Ame-
rica Colonial (r)

11.00 Golf: Tee Time (r)
11.55 Volvo Ocean Race:

Verdens største 
havseilas

12.25 Volleyball: Norge –
Israel

14.00 Golf: Nissan Irish
Open

15.15 Ishockey: A-VM
2006

17.45 Ishockey: A-VM
2006

19.15 Ishockey: A-VM
2006
Semifinale, direkte. 

21.40 Golf: Bank of Ame-
rica Colonial

24.00 KOTV
00.30-03.00 Boksing:

Scott Harrison vs.
Martin Honorio
Tittelkamp i fjærvekt
(WBO).

06.00 TV-Shop
07.30 ZTV Mix
12.30 ZTV Mix
14.00 Norsk lyd
15.05 Energy Hit Music

Only
17.00 Fear Factor USA (r)
18.00 The Simple Life 3
18.30 Top Model USA
19.30 Doktor Cassidy (r)
20.30 Lucky
21.00 It's always sunny in

Philadelphia
21.30 Skredderen i Pana-

ma
23.30 The Shield (r)
00.30 Nordic Poker King
01.30 The Simple Life 3 (r)
01.55 Fear Factor USA (r)
02.45-04.00 Nachspiel

21.00: Eurovision Song Contest 2006 19.15: Store Studio22.05: Dr. T og kvinnene 21.30: 40 dager og 40 ...21.30: Femme Fatale

LØRDAG 20. MAI 2006
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Dagsnytt hver hele time.
09.03 Naturens verden 10.05

Mellom himmel og jord 11.03 Gudstjeneste fra
Pinsekirken Filadelfia, Tromsø 12.03 Ryk og reis
13.03 Nostalgia 14.03 Norsk på norsk 14.56
Værmelding 14.58 Trafikkradio/Programinfor-
masjon 15.03 Alle tiders blinkskudd 15.59 Tra-
fikkradio 16.03 Kanskje på Norsktoppen 16.30
Dagsnytt 16.40 Ønskekonserten 17.26 Værmel-
ding med langtidsvarsel 17.30 4·4·2 Tippeliga-
runde 20.03 Søndagsåpent 22.05 Salmer til
alle tider 22.30 Rapport fra Sameland 23.03
Radioteatrets ønskereprise: Vertshuset Jamaica
23.35 Nesten natt 00.05 Nattønsket 02.03
Nostalgia 03.03 Alle tiders blinkskudd 04.03
Spill våken 05.30 Dagsnytt 05.33 Mot dag med
andakt Mot dag og Nattradioen vender blikket
mot dagen som er i ferd med å komme 05.45
Værmelding med varsler for fiskebankene
05.53–06.00 Mot dag forts 

Dagsnytt hver hele time.
09.03 Værmelding 09.05

Klar en klassiker 09.30 Språkteigen 09.57 Pro-
gramoversikt 10.05 Morgenkonserten 11.03
Søndagsavisa 12.03 Radio Migrapolis 12.30
På sporet – nytt på CD 13.30 Radiofront: Ord-
front 14.00 Radiofront: Filmfront 14.30 Radio-
front: Popfront 15.03 Radioteatret: Vildanden
16.03 Musikkantikk 16.30 Dagsnytt 16.40
Mørkets opplevelser 17.00 kulTURBO 18.03
Folkemusikktimen 19.00 Språkteigen 19.30
Radiodokumentaren: Aldri mer Norge 20.20 P2-
kommentaren 20.30 Takt og tone 21.03 Verdi-
børsen 22.05 Jazzklubben: Hyllest til 80-årsju-
bilant Miles Davis 23.03 Detektor Søker i kultu-
ren 23.30 Klar en klassiker Lytterkonkurranse i
klassisk musikk 00.05–06.00 Notturno Klassisk
nattradio, med Dagsnytt kl 01.00.

Dagsnytt hver hele time. 10.05
P3morgen 12.03 FK Fotball 14.03

Best of Klaus Sonstad Show 16.03 Filmpolitiet
Søndag 18.03 Line 22.05 Pyro 00.05 Nattradi-
oen i samsending m/P1 

Nyhetspuls hver time. 09.00 Ærlig
talt! 10.00 Brunch 13.00 Tusen

Takkskalduha Espen Thoresen 15.00 Kulørt
17.00 Søndagsquizen 19.00 Rett Hjem Søndag
m/Tippeliga 21.00 Superstreng 22.00 Zulu
23.00 Blåtimen 24.00 Sex med Eva 01.00 24-
natten 

Nyheter hver hele time. 09.00
Endelig søndag! 14.00 Søndag

med Andersen 16.00 Portrettet 20.00 Vi og Ver-
den – innenriks 20.30 Vi og Verden – utenriks
21.00 Den Blå Timen 22.00 Lyden av P4 

08.00 Stå opp! (08.02 Gisle Wink på eventyr (r)
08.25 Småspøkelsene (r) 08.35 Disneytimen
(t) 09.35 Noahs dyrebare øy (ttv) (r)) 10.00
Mánáid-TV (t) (r) 10.15 Dunder (r) 10.45 Norge
rundt (ttv) (r) 11.10 Hvorfor, Ouafa? (t) (r) 11.40
Pilot Guides (t) (r) 12.30 Fra Alta til Athen (r)
12.55 Eurovision Song Contest 2006: Finale (r)
16.05 Profil: Wolfgang Amadeus Mozart (t) (r)

17.00 Safari (ttv) (r)
17.30 Åpen himmel: Folketoner fra 

Sverresborg
18.00 Barne-TV
(18.00 Karlson på taket (ttv) (r) 18.25 Sigge

og Gunnar (ttv) (r))

18.30 Newton (ttv)
19.00 Søndagsrevyen
19.45 Sportsrevyen
20.00 Nakne fakta om mann og kvinne

(t)
(2:3) Br. dokumentarserie. Alle vet at kvinner
og menn ikke er like, men hvis vi ser bort fra
de opplagte fysiske forskjellene – hva er det
egentlig som gjør oss forskjellige?

20.50 Herskapelig (ttv) (r)
Dokumentarserie.

21.20 Unfaithful
Am. thriller fra 2002. Den unge moren 
Connie bor sammen med sin ektemann
Edward og sin åtteårige sønn i et nydelig
hjem i Westchester i New York. En stormfull
dag faller Connie, bokstavelig talt, for den
unge og attraktive franske boksamleren Paul
Martel. I rollene: Richard Gere, Diane Lane,
Olivier Martinez. Regi: Adrian Lyne.

23.20 Kveldsnytt
23.40 Rally-VM 2006

VM-runde fra Italia.

00.30 Verdens største havseilas: Volvo
Ocean Race (r)

01.00-01.15 Du skal høre mye mer... (ttv) (r)

14.05 Svisj chat
16.00 Sport jukeboks

Sportshøydepunkter og chat.

17.15 Shackleton (t) (r)
(2:2) Br. miniserie i to deler.
Historien bak sir Ernest 
Shackleton og hans berømte
ekspedisjon til Antarktis i
1914.

19.00 VM ishockey Riga
2006: Finale
Kommentator: Øystein Ingdahl
og Petter Salsten.

20.30 Siste nytt
fra Dagsrevyredaksjonen.

20.40 VM ishockey Riga
2006: Finale forts

21.40 Hovedscenen: 
Barbereren i Sevilla
(1:2) Rossinis populære 
opera er basert på en 
komedie av Beaumarchais.
Den sjarmerende barberen
Figaro hjelper det unge 
forelskede paret med å få
hverandre. Forestillingen er 
fra Teatro Real i Madrid. Med
Juan Diego Flórez og Maria
Bayo i rollene som Almaviva 
og Rosina. Ruggero Raimondi
spiller Don Basilio. Del 2 
sendes neste søndag.

23.15 Utsyn:
Et spørsmål om tortur (t)

00.10 Dagens Dobbel
00.15 Svisj chat
03.00-06.00 Svisj non stop

07.00 TV 2 Junior (07.00 Lyriaka 07.08 Merlin
07.17 Noddy 07.29 Byggmester Bob 07.39
Jordbær-Mathilde 08.01 Hamtaro 08.21 Koala-
brødrene 08.31 Gnuffene 08.44 Mats Super-
kjøkken 08.52 Creepschool 09.15 Pokémon
09.37 Spøkelsesgjengen) 10.00 Lassie (r)
10.30 Dr. Quinn 11.20 Villmarksliv (r) 11.50
Feel Free (r) 12.50 Beautiful girl 14.20 Idol –
Ekstra (r) 14.50 Idol – finale (r) 15.50 Idol –
resultater (r) 16.25 Idol – nachspiel (r)

17.05 Fotball: Mer enn et spill
(2:6) Br. sportsdokumentarserie.

18.00 Et himla liv (r)
(5:10) Dokumentarserie. 

18.30 Nyhetene og sporten
18.50 Været
19.00 FotballXtra

Alt om kveldens runde i Tippeligaen, med
scoringer, høydepunkter, intervjuer, analyser
og kommentarer. 

19.30 FotballXtra: Runden med Lyn –
Rosenborg

19.55 Lyn – Rosenborg 1. omgang
Direktesending fra Ullevaal stadion og 9.
rundeoppgjøret mellom Lyn og Rosenborg. 1.
omgang. På indre bane: Jon H. Børrestad.

20.50 FotballXtra: I pausen
Kommentarer, analyser og 
scoringsoppdateringer.

21.00 Lyn – Rosenborg 2. omgang
22.00 Nyhetene og været
22.15 FotballXtra
23.15 Eddie

(7:13) Am. komiserie.

24.00 God kveld Norge (r)
Underholdningsmagasin.

00.30 White Collar Blue (r)
(21:22) Austr. spenningsserie.

01.20-01.25 Været (r)

06.30 Barnetreern (06.30 Chipz
Cowboy 06.36 Tom og Jerry
07.04 Powerpuff Girls 07.30
Plonster 07.35 Chipz Cowboy
07.41 Transformers Energon
08.09 Chipz Cowboy) 08.15 TV-
shop 09.15 Blush (r) 09.40 Sexy
lenker (r) 10.40 Everwood (r)
11.35 Rik eller lykkelig (r) 12.30
Nr. 15 – rom for rom (r) 13.30
Drumline 15.40 Rock Me Baby (r)
16.05 Homsepatruljen USA (r)

17.05 Top Model 2006 (r)
18.05 Charmed

(166) Am. spenningsserie.

19.00 Xperimentet
(10) Norsk vitenskapelig
underholdningsserie.

20.00 Charterfeber
(8) Norsk dokusåpe.

21.00 Titanic
Am. drama fra 1997. I 
rollene: Leonardo Di Caprio,
Kate Winslet, Billy Zane. Regi:
James Cameron. (15 år)

00.30 Arkivet (r)
(5) Norsk komiserie.

01.00 Stacked (r)
(7) Am. komiserie.

01.30 For Your Love
(6) Am. komiserie.

01.55 Kingdom Come
Am. actionkomedie fra 2001. 
I rollene: James Smith, Jada
Pinkett Smith, Vivica Fox. Regi:
Doug McHenry. (11 år)

03.40 The Agency (r) 
04.30-05.55 Søvngjengere

Am. grøsser fra 1992. Regi:
Mick Garris. (18 år)

07.05 Mess-TV 11.10 Elimidate
11.40 Marry Me (r) 12.10 På
klozz hold (r) 12.40 Cooper og
gjengen (r) 13.10 Liv og røre (r)
13.40 På hjemmebane (r) 14.10
Moesha (r) 14.40 Tvillingtrøbbel
(r) 15.10 Aldri fred å få! (r) 15.40
Clueless (r) 16.10 What I Like
About You (r) 16.40 Dharma &
Greg (r) 17.10 Smallville 18.00
Aktuelt, Sporten og Været

18.20 One Tree Hill
(18) Am. dramaserie. Rachel
inviterer gjengen på helgetur til
familiens hytte.

19.10 Gilmore Girls
(15) Am. dramaserie. Rory og
Logan ber med seg Lorelai og
Luke på helgetur.

20.05 Commander in Chief
(7) Am. dramaserie. I en ny
bok dukker det opp opplys-
ninger som bekrefter at presi-
dent Bridges ba Mackenzie
Allen trekke seg.

21.00 Jamie Olivers Italia
(1:6) Br. serie.

21.30 Big Brother Direkte
22.30 Aktuelt, Sporten og

Været
22.45 Will & Grace

(14) Am. komiserie.

23.15 Airline (r)
23.45 Big Brother Direkte

(r)
00.45 Katt på hett blikktak

Am. drama fra 1958. Regi:
Richard Brooks. (11 år)

01.45 Aktuelt, Sporten og Været
(r) 02.05 Katt på hett blikktak
forts 03.00-06.55 Mess-TV natt

05.00 Morgensending
11.00 Nåtidens veterinæ-

rer med Steve Irwin
12.00 Animal Planet på

kino
12.30 Animal Planet på

kino
13.00 Austin Stevens
14.00 Merkelig natur
14.30 Overnaturlig
15.00 Menneskeetere
15.30 Rovdyrets bytte
16.00 Apestreker
16.30 Hjemme hos surika-

tene
17.00 Hestehistorier
17.30 Livet i stallen
18.00 Store havopplevel-

ser
19.00 Jungelen
20.00 Pattedyrenes liv
21.00 Dyrepolitiet i Hous-

ton
22.00 Dyrepolitiet
23.00 Akutten: Finnes en

motgift
24.00 Merkelig natur
00.30 Nattsending

05.35 Morgensending
08.45 Flotte biler
09.10 Drønnende racerbi-

ler
10.05 Storkamp på skrap-

haugen
11.00 Kjøreturer
12.00 Store byggverk
13.00 De ti fremste
14.00 Ekstreme maskiner
15.00 Mythbusters
16.00 Hjerneløse eksperi-

menter
17.00 Livet på brannsta-

sjonen
18.00 Europas rikeste

mennesker
19.00 American Hotrod
20.00 American Chopper
21.00 Mythbusters
22.00 Å bygge en racerbil-

legende
23.00 Ekstreme kollisjons-

tester
24.00 De største byggverk
01.00 Legendedetektive-

ne
02.00 Nattsending

06.00 Little Mermaid
06.25 Musehus
06.50 Tarzan
07.15 Friminutt
07.40 Lilo og Stitch
08.00 Jungelboken 2
09.15 Friminutt
09.40 Jake Long
10.00 Fillmore
10.25 Kim Possible
10.50 Fairly Odd Parents
11.15 Klassisk tegnefilm
11.30 Askepott
13.15 Kvakkpakket
13.40 Tarzan
14.00 Friminutt
14.25 Barbaren Dave
14.45 Brandy 
15.10 Goof Troop
15.35 Musehus
16.00 De Utrolige
18.00 Kim Possible
18.20 Friminutt
18.45 Klassisk tegnefilm
19.00 Mary Poppins
21.15 Phil fra fremtiden
21.35-22.00 Ti 

tommeltotter

08.30 Morgensending
09.45 Roadracing: 

Frankrikes Grand Prix
10.15 Roadracing: 

Frankrikes Grand Prix
10.45 Roadracing: 

Frankrikes Grand Prix
12.00 Roadracing: 

Frankrikes Grand Prix
13.30 Roadracing: 

Frankrikes Grand Prix
15.00 FIA WTCC
16.00 FIA WTCC
17.00 Tennis: WTA-

turnering i Roma
18.00 Sykling: Giro d'Italia
19.00 Fight Club (r)
20.00 Champ Car: World

Series
22.00 Motorsport Wee-

kend
22.30 Rally Italia
23.00 Poker (r)
24.00 Eurosportnews

report
00.15 Boksing (r)
01.15-01.30 Eurosport-

news report (r)

12.00 Leopardselen –
isens herre

13.00 Slangedrepere
14.00 Damsprengere
15.00 Inngang til helvete
16.00 Leonardo
17.00 Da Vinci-koden

knekkes
18.00 Farlige møter
19.00 Jorden under lupen
20.00 Kjempekonstruk-

sjoner
21.00 Flyhavarikommisjo-

nen
22.00 Åstedsgransking (p)
23.00 Kjempekonstruk-

sjoner (p)
24.00 Jorden under lupen

«Haiangrep».
01.00 Åstedsgransking
02.00 Damsprengere
03.00 Vitner til seier
04.00 Inngang til helvete
05.00-06.00 Haibusiness

05.00 Bordet fanger
07.00 Smokey and the

Bandit på farten igjen
09.00 Massemor
11.00 Evil has a face
13.00 Rumble Fish
15.00 Bordet fanger

House of Games. Am.
thriller fra 1987.

17.00 Kattens øye
Am. grøsser fra 1985.

19.00 Leiligheten
L'Appartement.
Fr./sp./it. drama fra
1996.

21.00 Tåken
Am. grøsser fra 1980.

22.35 The Screaming
Room: Psycho – 
Method Of Madness
Dokumentarserie.

23.00 Psycho
Am. grøsser fra 1960.

01.00 Den andre siden
The Dark Half. (15 år)

03.00-05.00 The Last
Patrol

08.00 Morgensending
14.55 Great thinkers of

our time
15.25 Frieda – a follow up

(r)
15.35 Quirks (r)
15.40 Culture! (r)
15.50 Les petits animaux

sauvages (r)
15.55 Världen
16.55 Television – bakom

rutan
17.25 Nästan vuxen
17.55 Anslagstavlan
18.00 Bolibompa
19.00 Ponpon (r)
19.30 Rapport
20.00 Lite som du
20.30 Sportspegeln
21.15 Stopptid
21.20 Agenda
22.15 VeteranTV
22.45 Vetenskap – Resan

in i hjärnan
23.15 Rapport
23.25 Den tredje makten

(r)
00.20 Nattsending

08.15 Morgensending
09.15 Landet runt (r)
10.00 Gudstjänst
11.00 Motor: VM i speed-

way (r)
11.55 Lilla täppan (r)
12.25 Jag vill att Du ska

veta (r)
13.25 Eurovision Song

Contest 2006 (r)
16.55 Mer än bara fotboll
17.50 Sportnytt
17.55 Regionala nyheter
18.00 Aktuellt
18.15 Sverige!
19.00 Mozartgala i Prag
20.00 Dokument inifrån:

Femini(s)terna
21.00 Aktuellt
21.15 Regionala nyheter
21.20 Nip/Tuck
22.05 Metallica: Some

Kind of Monster
00.2530 Folkvald (r)

(4:7)
00.55 Nattsending

09.00 Your Voice
Musikkprogram med
stemningsrapport fra
det norske folk.

10.00 Topp 10 – Norske
hits (r)

11.00 Planet Voice (r)
14.00 Planet Voice (r)
17.00 Your Voice

Musikkprogram med
stemningsrapport fra
det norske folk.

20.00 Vi elsker musikk
Weekendstemningen
fortsetter med all den
beste musikken.

24.00 Hip Hop & RnB
01.00 Planet Voice (r)
04.00-05.00 The Voice of

Madcon (r)
Tshawe og Yosef
underholder, overras-
ker, og kanskje til og
med sjokkerer folket.
Her får du servert
humor og musikk à la
Madcon. VJ: Tshawe
og Yosef.

08.00 Morgensending
13.00 Earthwalkers
13.30 Arabian Travel 

Market
14.00 Globe Trekker
15.00 Cruising On The

Queen Mary 2
15.30 Opening Soon
16.00 Planet Food
17.00 Earthwalkers
17.30 Travel 2006: May
18.00 Dream 

Destinations: New
Zealand and Vienna

18.30 The Travel Bug
19.00 Globe Trekker
20.00 Globe Trekker
21.00 Dream 

Destinations
21.30 Cruising On The

Queen Mary 2
22.00 Africa Trek
22.30 Earthwalkers
23.00 Globe Trekker: 

Central America
24.00 Globe Trekker: Baja,

California
01.00 Nattsending

15.30 FotballXtra: Før
runden (r)

16.30 Fotballquiz
17.00 FotballXtra: Før

avspark
17.55 Tippekampen: Sta-

bæk – Lillestrøm
18.55 FotballXtra: I pau-

sen
19.05 Tippekampen: Sta-

bæk – Lillestrøm
20.00 Torsdagsklubben

2002
21.00 Alle hater Chris
21.25 Downsize Me
22.15 Prinsesse eller ei (r)
22.40 Entertainment Now
23.10 Kjendiser helt usen-

surert
Am. underholdnings-
serie.

23.55 Tracey Ullman
show – karakterer
(1)

00.25-00.55 Tracey Ull-
man show – karakte-
rer
(2)

05.20 Morgensending
11.55 Rampfeber (r)
12.50 Hey Baberiba (r)
13.20 100 % (r)
13.50 Hunjobb
14.15 Dolda kameran
14.45 Good morning,

Vietnam
17.05 Keno
17.10 Vinnare: V65
18.00 Bingolotto
19.00 Nyheterna och

vädret
19.20 Bingolotto
20.00 Sporten
20.30 Parlamentet
21.00 Hur man blir av

med en kille på 10
dagar

22.00 Nyheterna och
vädret

22.15 Hur man blir av
med en kille på 10
dagar fortsetter

23.35 Lilla vi (tar stor
plats) (r)

00.05 Alias (r)
00.50 Nattsending

09.00 Ishockey: A-VM
2006 (r)

11.00 Ishockey: A-VM
2006 (r)

13.00 Golf: Bank of Ame-
rica Colonial (r)

15.55 Fotball: Playoff til
Premier League
Leeds – Watford,
direkte. 

18.00 Golf: Nissan Irish
Open
Mennenes europa-
tour. 

21.00 Golf: Bank of 
America Colonial
Mennenes USA-tour.
Direkte fra Colonial
Country Club i Fort
Worth, Texas. Regje-
rende mester er
Kenny Perry, USA.
Kommentator:
Asbjørn Ramnefjell.

24.00-02.00 Ishockey: A-
VM 2006
Bronsefinale, opptak. 

06.00 TV-Shop
07.30 ZTV Mix
12.30 ZTV Mix
15.00 ZTV Mix
17.00 N.C.I.S. (r)
18.00 The Simple Life 3
18.30 Hell's Kitchen USA
19.30 Nordic Poker King
20.30 Richard Bransons

utvalgte
21.30 Play It to the Bone
23.50 Simpsons (r)
00.20 Verdens villeste

politivideoer (r)
01.20 The Simple Life 3 (r)
01.50 Hell's Kitchen USA

(r)
02.35 Richard Bransons

utvalgte (r)
03.30-04.00 Nachspiel

21.20: Unfaithful 19.00: VM ishockey Riga...19.55: Lyn – Rosenborg 21.00: Titanic19.10: Gilmore Girls
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Dagsnytt hver hele time.
09.03 Distr. nyheter 09.05

Nitimen 10.03 Distr. nyheter 10.05 Det fikser
P1! 11.03 Distr. prgm. 11.50 Radiosporten
11.54 Distr. prgm. 11.59 Trafikkradio 12.03
Distr. prgm. 12.30 Dagsnytt 12.45 Distr. prgm.
12.59 Trafikkradio/Tidssignal 13.03 Distr. nyhe-
ter 13.05 Norgesglasset 13.59 Trafikkradio
14.03 Distr. nyheter 14.05 Norgesglasset forts
14.59 Trafikkradio 15.03 Distr. nyheter 15.05
Her og nå 16.03 Distr. prgm. 16.30 Dagsnytt
16.33 Distr. prgm. 17.30 Dagsnytt 18.03 Distr.
nyheter 18.05 Balsam 18.40 Barnetimen for de
minste: Gutten med de store ørene 19.03 Vær-
melding med langtidsvarsel 19.07 Kveldsåpent
22.05 Eldorado 00.05 Nattønsket 02.03
P.I.L.S. 02.33 20 spørsmål 03.03 Rundt mid-
natt 04.03 Spill våken 05.30 Dagsnytt 05.33
Mot dag med andakt 05.45 Værmelding med
varsler for fiskebankene 05.53 Mot dag forts 

Dagsnytt hver hele time
unntatt 19.00, 20.00 og

23.00. 09.30 Ukas P2-artist: Arve Henriksen
10.03 Sånn er livet 11.03 Wasabi 12.00 Tids-
signal 12.03 Verdt å vite spesial 12.30 Dags-
nytt 12.45 Økonominytt 12.48 Programoversikt
12.50 Mytekalender 13.03 Kurer 13.30 Sámi
Radio 14.00 Dagsnytt 14.03 På sporet – nytt
på CD 15.03 Midt i musikken 16.03 Kulturnytt
16.10 RadioSelskapet 17.03 Hallo igjen 17.30
Dagsnytt 18.03 Dagsnytt atten 19.00 Folkemu-
sikktimen 19.30 Radioteatret: Vildanden 20.30
Museum 21.03 Musikkantikk 21.30 Folkemu-
sikktimen 22.05 P2s Blå Mix 00.05 Notturno 

P3-nyheter hver halvtime fra
06.30-09.30, deretter hver hele

time fram til 17.00. 10.02 Marius Strand
11.02 Marius Strand 13.05 Radioresepsjonen
14.02 Marte 16.02 Osenbanden 18.03
MusikkMisjonen 20.03 Harald Are Lund 22.05
Urørt 00.05 Nattradioen i samsending med P1 

Nyheter hver hele time. 09.00
SAAB 11.00 Vær så god, Takkskal-

duha 13.00 Ett med Lars 14.00 Rett Hjem
17.00 Nyhetspuls 17 18.00 Sportspuls 18
18.30 Minipuls 19.00 Jång 20.00 Hei, Rune!
22.00 Ærlig talt 23.00 Superstreng 24.00 Jazz
fra Eplet 01.00-05.45 24-natten

Nyheter hver hele time. 09.00
Pønsj 11.00 P4 direkte 13.00

Colosseum 15.00 Midt i trafikken 17.30 Sytten
Tretti 18.00 Norsk Artist Spesial 19.00 Barnas
Beste 19.30 Colosseum spesial 20.00 Anders
Van Dahl 23.00 Den Beste Tiden 01.00 Sytten
Tretti 01.30 Tapas 02.00 Lyden av P4 

07.30 Jukeboks 09.30 Perspektiv: Akerselva –
industri og kultur (ttv) (r) 10.00 Med hjartet på
rette staden (t) (r) 10.50 Tom og Jerry (t) (r)
11.05 Schrödingers katt (ttv) (r) 11.30 Migrapo-
lis (t) 12.00 Siste nytt 12.05 Kar for sin kilt (t)
(r) 13.00 Siste nytt 13.05 Ut i naturen: Maga-
sin (ttv) (r) 13.30 Arbeidsliv (t) 14.00 Siste nytt
14.05 Norge rundt (ttv) (r) 14.30 Åpen himmel:
Folketoner fra Sverresborg (r) 15.00 Siste nytt
15.05 Monsterallergi (t) 15.30 Hva nå, Scooby
Doo? (ttv) 15.50 Frosk til middag ! (ttv) 16.00
Siste nytt 16.03 Julie (t) (r) 16.35 Digge dyr

17.00 Siste nytt
17.10 Oddasat (t)
17.25 Tid for tegn (t)
17.40 Mánáid-TV (t)
17.55 Nyheter på tegnspråk
18.00 Barne-TV
(18.00 I Mummidalen (ttv) (r) 18.25 Erik og
Arne (r) 18.30 Opp fra søppelkassa (r))

18.40 Distriktsnyheter
19.00 Dagsrevyen (ttv)
19.30 Puls (ttv)
19.55 Faktor: Mitt flagg óg (ttv)

Norsk dokumentar. 

20.25 Redaksjon EN
20.55 Distriktsnyheter
21.00 Dagsrevyen 21
21.35 Skjergardsdokteren (t) (r)

(6:6) Sv. serie i seks deler.

22.30 Siv og Knut – en kjærlighets-
historie (ttv)
(6:6) Norsk dokumentarserie. 

23.00 Kveldsnytt
23.10 Detektiv Jack Frost (t) (r)

Br. krimserie. 

00.50-01.20 Pernille Rosendahl på nært
hold (t) (r)

14.05 Svisj hip hop 15.50 Hagen
i Hune (t) 16.20 Pilot Guides:
Høyest! Dypest! Best! (t) (r)

17.00 Skipsrederen, arki-
tekten og operaen (t) (r)
Da. dokumentar. 

18.00 Siste nytt
18.10 Vagn i Japan (t) (r)

(4:6) Da. dokumentar. Vagn er
kommet til Japans gamle 
kulturhovedstad Kyoto.  

18.45 David Letterman-
show (t)

19.30 Orkesterliv: Den siste
timen (r)
(5:6) Norsk dokumentarserie. 

20.00 Siste nytt
20.05 Pilot Guides: 

Shopping i Firenze og 
London (t) (r)
Br. reiseserie. 

20.55 The Young Ones (t)
(r)
(3:6) Br. komiserie.

21.30 Apokalypse nå!
Redux
Apocalyspe Now Redux. Utvi-
det og omklipt 2001-versjon av
det amerikanske krigsdramaet
fra 1979. I rollene: Marlon
Brando, Robert Duvall, Martin
Sheen, Frederic Forrest, Albert
Hall, Dennis Hopper, Laurence
Fishburne. Regi: Francis Ford
Coppola. (15 år)

00.45 Dagens Dobbel
00.50 Svisj chat
03.00-06.00 Svisj non stop

06.25 God morgen Norge 09.30 Nyhetene
09.40 Frokostquiz 10.05 God morgen Norge (r)
12.05 Fredag (r) 12.35 Hotel Cæsar (r) 13.05
Cheers (r) 13.35 Home and Away (r) 14.00 Den
syvende himmel (r) 14.50 MacGyver (r) 15.40
Home and Away 16.10 Malcolm i midten (r)
16.35 Venner for livet (r)

17.00 That '70s Show (r)
17.30 Hotel Cæsar (r)
18.00 Absolutt underholdning
18.20 Været
18.30 Nyhetene og sporten
18.55 Tabloid
19.30 Hotel Cæsar
20.00 Familiens ære – Andre semifinale!
21.00 Nyhetene
21.20 Været
21.25 Sporten
21.40 Criminal Minds

(20:22) Am. spenningsserie.

22.30 Dokument 2: Muslimske 
meninger
Norsk dokumentar. Det bor trolig om lag 120
000 muslimer i Norge. Hva tror de om krig i
Allahs navn? 

23.00 Kontoret
(6:6) Am. komiserie. En attraktiv kvinne duk-
ker opp på kontoret, og mannfolka går av
skaftet for å få oppmerksomheten hennes. 

23.25 Nyhetene og sporten
23.40 Været
23.50 Frustrerte fruer – spesial (r)

Underholdningsdokumentar. 

00.35 Spesialavsnittet (r)
(15:22) Am. spenningsserie.

01.25 Sporten (r)
Sportsnyheter.

01.35-01.45 Været (r)

06.30 Barnetreern 08.30 TV-shop
09.30 Ellen DeGeneres Show
10.20 Se opp for Susan (r) 10.45
Akutten (r) 11.35 Dr. Phil 12.30 I
gode og onde dager (r) 13.20 I
gode og onde dager 14.10 Oprah
(r) 15.05 Reba (r) 15.30 Heksen
Sabrina (r) 16.00 Ally McBeal

17.00 8 Simple Rules (r)
(75) Am. komiserie. 

17.30 Alle elsker Raymond
(r)
(81) Am. komiserie. 

18.00 Simpsons (r)
(257) Am. animasjonsserie. 

18.30 According to Jim
(126) Am. komiserie. 

19.00 Top Model UK
(1) Br. realityserie. 

20.00 Alle elsker Raymond
(r)
(82) Am. komiserie. 

20.30 Designerspirene
(3) Am. realityserie. 

21.30 Akutten
(244) Am. dramaserie. 

22.30 The L Word
(28) Am. dramaserie. 

23.30 Ville Vesten (r)
(10) Norsk realityserie. 

00.50 Kongen av Queens (r)
(111) Am. komiserie. 

01.15 Seinfeld (r)
01.50 Bundy (r)
02.25 Alias (r)
03.10 Lov og orden
03.55-05.55 Mannen fra

Mars
Am. familiekomedie fa 1999. 

07.05 Interaktiv frokost 10.45
The Tyra Banks Show 11.45 tur :
retur (r) 12.45 Glamour 13.10
En, to, tre – oppussing! (r) 14.10
Familietrøbbel (r) 14.40 Smallville
(r) 15.30 Steg for steg (r) 16.00
Will & Grace (r) 16.30 Spin City
(r)

17.00 Dharma & Greg (r)
17.25 Sjarmørskolen 

Spesial
17.30 Lokale sendinger
18.00 Aktuelt, Sporten og

Været
18.15 Bymagasinet
18.30 Lokale sendinger
18.55 Sjarmørskolen 

Spesial
19.00 Heia Tufte (r)

(1:10) Norsk dokumentarserie. 

20.00 Big Brother
Norsk realityserie. Finale.

22.00 Sekt-slave: Misbrukt
i Guds navn
Am. dokumentar. 

22.30 Aktuelt, Sporten og
Været

22.50 Cold Case
(20) Am. krimserie. 

23.35 Lokale sendinger
00.05 Åndenes makt (r)

(1:5) Norsk serie om overna-
turlige fenomener. 

01.05 Aktuelt, Sporten og
Været (r)

01.25 Magnum, p.i. (r)
02.15 Buffy (r)
03.05-06.55 Mess-TV natt

05.00 Morgensending
13.00 Utrolige dyrevide-

oer
13.30 Apestreker
14.00 Nåtidens veterinæ-

rer med Steve Irwin
15.00 Animal Planet på

kino
16.00 Miamis dyrepoliti
17.00 Kjæledyr i nød
17.30 Villdyrenes SOS
18.00 Utrolige dyrevide-

oer
18.30 Planetens morsom-

ste dyr
19.00 Hjemme hos surika-

tene
19.30 Apestreker
20.00 Animal Planet rap-

port
20.30 Dyr fra A til Å
21.00 Ekvator
22.00 Dyrepolitiet i Hous-

ton
23.00 Dyrepolitiet
23.30 Apestreker
24.00 Veterinærvakten
00.30 Nattsending

05.35 Morgensending
08.45 Jungelnetter
09.10 Rex Hunts fiskee-

ventyr
09.40 Ray Mears overle-

velsesverden
10.05 Store skjelv
11.00 I de falnes fotspor
12.00 Mumiedetektiven
13.00 American Chopper
14.00 Drønnende racerbi-

ler
15.00 De ti fremste
16.00 Ekstreme militær-

maskiner
17.00 Storkamp på skrap-

haugen
18.00 Kjøreturer
19.00 American Chopper
20.00 Mythbusters
21.00 Ekstrem forvand-

ling
22.00 Traumer
23.00 Dr. G: rettsmedisi-

ner
24.00 Mythbusters
01.00 Kriminalteknikerne
02.00 Nattsending

06.00 Goof Troop
06.25 Lilo & Stitch
06.50 Kim Possible
07.10 Friminutt
07.35 Lloyd i Rommet
08.00 Mickey's Club

House
08.30 Jo Jos Sirkus
08.50 Bjørnen i det blå

huset
09.15 Stanley
09.40 Frode Klode Hode
10.05 Higglyby-Helter
10.30 Stanley
10.55 Bjørnen i det blå

huset
11.20 Frode Klode Hode
11.45 Dyrenes Verden
12.00 Lilo & Stitch
12.25 Friminutt
12.45 Lloyd i Rommet
13.10 Kim Possible
13.35 Jake Long
14.00 Barbaren Dave
14.20 Det summer rundt

Maggie
14.45 Musehus
15.10 Kveldssending

08.30 Morgensending
10.30 Rally Italia (r)
11.00 Fotball: Gillette

World Cup Series
11.30 Fotball: UEFA

Champions League (r)
13.00 Fotball: Power

Generation
13.30 Fotball: World Cup

Season Magazine
14.00 Fotball: World Cup

Season Legends
15.00 Sykling: Giro d’Italia

Etappe 15, direkte.
17.30 Sport: Watts
18.00 Fotball: Toulons

U21-turnering
19.45 Fotball: Power

Generation (r)
20.15 Fotball: Gooooal! (r)
20.30 Fotball: Toulons

U21-turnering
22.15 Fotball: Eurogoals
23.15 Fotball: World Cup

Season Legends (r)
00.15 Fotball: World Cup

Season Journeys (r)
00.30 Nattsending

12.00 Morgensending
13.00 Kilimanjaros elefan-

ter
14.00 Kjempekonstruk-

sjoner
15.00 Damsprengere
16.00 Diva-mumien
17.00 Myte eller sannhet?
18.00 Menn av jern
19.00 Stormfulle historier
19.30 Stormfulle historier
20.00 Kilimanjaros elefan-

ter
21.00 Kjempekonstruk-

sjoner
22.00 Da Vinci-koden

knekkes
23.00 Leonardo
24.00 Flyhavarikommisjo-

nen
01.00 Da Vinci-koden

knekkes
02.00 Leonardo
03.00 Kilimanjaros elefan-

ter
04.00 Flyhavarikommisjo-

nen
05.00 Nattsending

05.00 Deep Red
07.00 Leiligheten
09.00 Kattens øye
11.00 The Last Patrol

Am. action fra 2000.
13.00 Tåken

Am. grøsser fra 1980.
15.00 Deep Red

Am. science fiction
fra 1994.

17.00 Stephen King's
Langoliers
Am. grøsserminiserie.

19.00 Villmarkens sønn
Am. eventyrfilm fra
1994.

21.00 Flesh + Blood
Am. action fra 1985.

23.15 Partners in Crime
Am. krim fra 2000.

01.00 Tombstone
03.15-05.00 Phone

06.00 Morgensending
12.05-13.35 Matiné: Kam-

rater i vapenrocken
14.15 Sportspegeln (r)
15.00 Stopptid (r)
15.05 Agenda (r)
16.00 Rapport
16.10 Gomorron Sverige

(r)
17.00 Hälsotips från ste-

nåldern
17.30 Krokodill
18.00 Bolibompa: Bella

och Theo
18.30 Lilla Sportspegeln
19.00 Bobster
19.01 Johnny och Johan-

na
19.30 Rapport
20.00 Krönikan
21.00 Plus
21.30 Kobra
22.00 Vita huset (r)
22.45 Rapport
22.55 Kulturnyheterna (r)
23.05 27 sekundmeter

snö (r)
00.35 Nattsending

09.30 Morgensending
17.20 Nyhetstecken
17.30 Oddasat
17.45 Uutiset
17.55 Regionala nyheter
18.00 Aktuellt
18.15 Krigsbarnet lilla

Pippi
18.45 Naturmålarna på

Stora Karlsö
19.00 Kulturnyheterna
19.10 Regionala nyheter
19.30 Familj: Jonas och

verkligheten (r)
20.00 Folkvald
20.30 Petteri på villovägar
21.00 Aktuellt
21.25 A-ekonomi
21.30 Fotbollskväll
22.00 Nyhetssamman-

fattning
22.03 Sportnytt
22.15 Regionala nyheter
22.25 Väder
22.30 Race
23.00 Veckans konsert:

Mozartgala i Prag (r)
24.00-00.40 Nip/Tuck (r)

05.00 Your Voice
06.00 Vi elsker musikk
10.00 Topp 10 – Nett (r)
11.00 Vi elsker musikk
13.00 Your Voice
14.00 Planet Voice
17.00 Topp 10 – Hits
18.00 Your Voice
19.00 Planet Voice (r)
22.00 The Voice of Mad-

con
Tshawe og Yosef
underholder, overras-
ker, og kanskje til og
med sjokkerer folket.

23.00 Topp 10 – Hits (r)
Norsk listeprogram
der seerne bestem-
mer på www.thevoi-
cetv.no.

24.00 100% Rock
01.00 Planet Voice (r)
04.00-05.00 The Voice of

Madcon (r)

08.00 Morgensending
13.00 Riding Eastern

Europe: Slovakia
13.30 The Travel Bug
14.00 Tall Ship Chronicles
15.00 The Global Nomad

– China
15.30 The Tourist
16.00 Globe Trekker
17.00 Cruising On The

Queen Mary 2
17.30 Bazaar: Florence
18.00 Earthwalkers
18.30 The Travel Bug
19.00 Distant Shores
19.30 Adventures And

Experiences
20.00 Tall Ship Chronicles
21.00 The Travel Channel

Guide to Oman
21.30 The Thirsty Trave-

ler: Marvellous Mescal 
22.00 Opening Soon
22.30 Avventura 
23.00 Globe Trekker:

Deep South U.S.A
24.00 Urbanation: Paris 2
00.30 Nattsending

13.55 God morgen Norge
15.40 FotballXtra
17.30 Fotballquiz
18.00 FotballXtra: 

Oppsummering
18.30 FotballXtra: 

Før avspark
18.55 HamKam – 

Vålerenga
19.55 FotballXtra:

I pausen
20.05 HamKam – 

Vålerenga forts
21.00 FotballXtra: Etter

kampen
21.25 Knus bilen
21.55 Sannhetens time
23.30 Absolutt under-

holdning
23.50 Smittejegerne

(18) Am. spennings-
serie. To kongress-
medlemmer og en
offiser får en livstru-
ende sykdom.

00.35-01.00 SportsXtra:
Høydepunkter

05.50 Morgensending
13.00 Dagens rätt
13.25 Skilda världar (r)
14.20 Ordjakten
14.30 Nyheterna
14.35 Ordjakten
15.10 Martha
16.00 Lattjo lajban: Yu-Gi-

Oh!
16.25 Allergisk mot livet

(r)
17.25 American Idol 2006
17.50 Dolda kameran (r)
18.15 Keno
18.20 Will & Grace (r)
18.45 Lokala nyheter
18.50 Lokalt väder
18.55 Vädret
19.00 Nyheterna
19.30 Jeopardy!
20.00 Commander in

Chief
21.00 Ungt val 2006
21.55 Lokala nyheter
22.00 Nyheterna
22.35 Polar Music Prize 06
23.45 The Golden Child
01.25 Nattsending

12.00 Golf: Bank of Ame-
rica Colonial (r)

14.45 Ishockey: A-VM
2006 (r)

16.45 Bowling: STRIKE!
(67) STRIKE! er samle-
navnet for all bowling
som blir vist på Viasat
Sport.

18.00 This Week in Base-
ball
(1) Ukemagasin om
USAs nasjonalsport.

18.30 Major League Base-
ball
(8) New York Mets –
New York Yankees.

20.30 VM-klassiker'n
(11) Historiske kam-
per fra VM i fotball.

23.00 Motorsport: NAS-
CAR
All star challenge.

24.00 KOTV (r)
00.30-01.00 Nissan Sports

Adventure

06.00 Frokostblanding
08.00 TV-Shop
10.05 ZTV Mix
11.45 ZTV Mix
13.00 Ukens ferskinger
14.05 ZTV Mix
15.00 Metal
16.00 ZTV Mix
17.00 Homsepatruljen

USA
18.00 Arrested Develop-

ment (r)
18.30 Familien Griffin (r)
19.00 Simpsons (r)
19.30 Alias (r)
20.30 Kongen av Queens

(r)
21.00 Seinfeld (r)
21.30 Den tynne røde lin-

jen
00.30 Simpsons (r)
01.10 Alias (r)
02.00 Familien Griffin (r)
02.25 Arrested Develop-

ment (r)
02.50 Homsepatruljen

USA
03.50-04.00 Nachspiel

22.30: Siv og Knut - en kjærlighetshistorie 21.30: Apokalypse nå! Redux22.30: Dokument 2: Muslimske meninger 22.30: The L Word20.00: Big Brother

LØRDAG 20. MAI 2006



28 TEGNESERIER

Hårek

Zits

Ole Brumm

Bustenskjold Av Sigurd Lybeck / Anders Bjørgaard

Kari som sto ute i den kalde høstkvelden, hørte skuddet borte fra
Residensen, og det svartnet for øynene hennes. Nå hadde nok Jens gjort
ende på sitt stolte liv. Han hadde ikke orket skuffelsen over at hun hadde
glemt levere inn tippekupongen, når den var kommet ut med
førstepremien.

Som i ørske fòr hun videre inn gjennom skogen. Hun hadde ikke noe mer å
leve etter hun heller, når hennes ektemann og støttestav var borte. - Hva
ville livet bli uten Jens og de mandige bartene? - Akk, slik som hun hadde
stelt seg. - At den vesle kaffepraten i Myrenga skulle få slike følger.

Før hun mest visste om det sjøl, sto hun og dundret på døra i Plassbakken.
Øyeblikket etter stakk den gamle hedningen skjegget ut i dørgløtten. - Er
det noe som står på? spurte han. - Ja, han Jens har skutt seg, hikstet hun og
sank rett ned over dørterskelen. Hun hadde ikke tålt påkjenningen.

Plassbakk-kallen klødde seg i nakken og så betenkt ut. Dette var nifse
nyheter en søndagskveld. Og hva skulle han gjøre med frua som lå her som
en sekk? - Kanskje hun var død hun au? Redd for det verste la han seg på
all fire for å lytte på hjertet hennes. Det var hjertet det kom an på.

FØLJE-
TONGEN

– De ønsker å få et blikk inn i fremtiden, er
det ikke så? spurte hun, da jenta hadde satt
seg.

– Ja, hvis je tør, så, svarte jenta og fniste
litt.
– Det kunne være farlig også!
– Nei, langt ifra. Dem hender det nok ikke

noe annet enn godt, trøstet Sonni. – Men det
koster altså ti kroner!

– Vær så god! Jenta halte opp en tier og la
på bordet.

– Takk! la meg få se Dem inn i øynene, sa
Sonni. – Jeg bruker ikke kortene på så unge
piker!

Jenta så opp og lot Sonni få granske øyne-
ne. De var store og blå og fulle av spent un-
dring.

– De er datter av en prest, sa Sonni. – Og
hva fremtiden angår er den meget lys. De
kommer til å møte en ung mørk mann om ik-
ke lenge, men si ikke ja med det samme. Sett
ham på prøve en stund til han blir mer mo-
den. Je ser at det vil lønne seg for dere begge.
Men, som sagt, fremtiden blir meget lys.

Sonni la seg tilbake i stolen og lot som hun
tørket svetten av pannen. – Ja, de skjønner
det er anstrengende å se inn i fremtiden, sa
hun.

Jenta smilte og skjønte det: – Er jeg så fer-
dig? spurte hun lykkelig.

– Ja, vær så god! Den neste kan komme, sa
Sonni og tørket seg atter over pannen.

Jenta neide og gikk, og tjenestejenta til dok-
toren kom inn. Godt at Marius sa det, så jeg
kunne vite det, tenkte Sonni og ba henne ta
plass.

Sigurd Lybeck26

Frøken Koreanski

LOKAL-
RADIOEN

LØRDAG 20. MAI 2006

Lørdag 20. mai
Kl. 21.00 Nattradio v/Ida Skrindsrud
og Kåre Bråten.

Søndag 21. mai
Kl. 20.00 Sport og musikk v/Bjørn
Lunden.

Mandag. 22. mai
Kl. 19.30. Bingo v/Ida Skrindsrud.

X-ORD LØSNING nr. 15

Ukas heldige vinnere 
Lydia Lineikro fra Holdalsfoss ble ukas vinner. 
Hun får tilsendt ti Flax-lodd, mens Jonas Hovda, Vang,
og Magna Ranum, Fagernes, får fem lodd hver. 
Det kom inn 110 løsninger denne gangen.
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Vil du være med i trekningen med Flax-lodd i premier, kan du sende løsninga til «Valdres», postboks 54, 2901 Fagernes, innen ei uke. 
Vennligst merk konvolutten «Kryssord nr. 17».

NAVN:

ADRESSE:

POSTNR.: POSTSTED.:

Send

inn 

og vinn

flax-

lodd!

KRYSS

ORD
nr. 17



Melinda
Karsrud
Gratulerer 
så mye med
11-årsdagen
din den 21.
mai! Gode
klemmer fra
lillesøster 
Madelen,
mamma og
pappa.

Anne-Lise
Holene
Vår snille
mamma og
kjæreste fyller
30 år.Vi øn-
sker deg en
kjempefin
bursdag.Vi er
veldig glad i
deg. Masse
klemmer fra
Henriette og
Espen. Mat-
hilde.

Anne Lise
Holene
Gratulerer
med 30-års-
dagen din 21.
mai. Beste
helsing mam-
ma, pappa,
Bjørg, Margit
og brørat’n
dine.

Cornelia
Margrethe
Solberg
Cornelia - gra-
tulerer med
niårsdagen.
Mange hilse-
ner fra pappa,
fammo, beste,
Mikkel, tante
Bente, Nell,
Ricco, But-
tene, Didel,
Sassene, Ria
og Torsen.
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SKAL FØLGE
SLEKT

Even Storhaug
Gratulerer
med 11-års-
dagen din 
den 22. mai.
Håper dagen
blir fin.
Klemmer 
fra beste og 
bestefar i 
Slidre.

Simen
Aasdokken
Grønbrekk
Til den kjek-
kaste gutten i
Skrautvål.
Gratulerer
med seksårs-
dagen din i
dag. Håper du
får ein fin
bursdag. Fra
tante, onkel,
bestemor og
bestefar.

Simen
Aasdokken
Grønbrekk
Hipp, hurra
for gutten vår,
nå er du ende-
lig seks år.
Gratulerer
med dagen og
håper du får
fin bursdags-
feiring. Klem
frå veslesøs-
ter, Siri, mam-
ma, pappa og
Chivas.

Henriette
Brustad
Iversen
Gratulerer så
mye med 12-
årsdagen i
dag. Klemmer
fra Christina,
mamma, pap-
pa og Simba.

L Ø R D A G

RRøønn  bbyyggddeekkvviinnnneellaagghar forestillingen «Tante 
Jutta fra Kalkutta» på Røn samfunnshus 20. 
og 24. mai.

MMuussiikkaalleenn  AAnnnniiee vises av Hedalen ungdomslag og
Fossekallen Hed på Nordre Hedalen forsamlings-
hus 20. og 21. mai.

VVaallddrreess  ggaammaallddaannsskklluubbbb møtes til sesongens 
siste fest på Skrautvål grendehus lørdag kveld.
«Frisk skyss» spiller til dans.

S Ø N D A G
KKoommeeddiiee  ppåå  SSoollhhaauugg.. Søndag og torsdag viser
Melleheim ungdomslags teatergruppe 
«Familiens skrekk».

M A N D A G
HHoobbbbyykkrrookkeenn på Fagernes arrangerer kurs i
scrapbooking måndag 22. mai og tysdag 30. mai.

T I R S D A G
SSeenniioorrddaannss Tysdag blir det seniordans på Skog-
tun, Etnedal. Knut og Magnhild Sveine kjem også
denne gongen. Dette blir siste gong før sumaren.

A L L E  D A G E R
GGaatteeggaalllleerriieett på Fagernes viser tegninger av 
Liv Rygh.

L Ø R D A G
DDuuggnnaadd på Valdres crossenter på Magistadåsen
hver lørdag framover. Blant annet startgrind og
dommertårn.

FFrriiiiddrreettttsssseessoonnggeenn åpner så smått lørdag med
del én i ungdomscupen for Hedmark og Oppland.
Dette første stevnet går på Sveum i Brumunddal,
og blant de som sesongåpner er Oda Utsi Onstad.

TTvveeiitt  ssttaaddiioonn Lørdag ettermiddag spiller FK Vang
mot Sel på Tveit stadion i 4. divisjon.

SSAAFFKK  FFaaggeerrnneess Lørdag møter SAFK Fagernes et
Lom som har slitt i de første kampene. Det er
svært overraskende at dette tidligere storlaget
ligger på bunnen i 3. divisjon. Her kan det fort bli
tre nye poeng til valdrisene.

S Ø N D A G
RRooggnnee  ggrraassbbaannee Søndag spiller Øystre Slidre/
Rogne kvinnekamp i 4. divisjon hjemme på Rogne
grasbane. Motstander denne gangen er 
Bøverbru/KFK Vestre

M A N D A G
JJeenntteebbøøllggeenn Mandag ettermiddag er det igjen
klart for Jentebølgen, et mosjonsløp som starter
fra Valdres Storsenter og går i en femkilometers
sløyfe langs Valdresvegen mot Tingnesodden og
svinger tilbake langs gangvegen til Leira. I fjor
deltok 734 jenter. I år kan tallet bli 1000!

S Ø N D A G
VVaallddrreess  VVeetteerraannvvooggnneerrss  VVeennnneerr Medlemstur til
Norsk Motorhistorisk Museum, Stange, der brø-
drene Bækkedal har samlet landbruksmaskiner
som vekker interesse hos motor- og traktor-inter-
esserte fra hele Europa. Omvisning blant mer enn
200 landbrukskjøretøy fra forrige århundreskifte
og fram til nå. Buss fra Fagernes søndag morgen
med retur på ettermiddagen.

M A N D A G
SSoollhhaauugg  ssaammffuunnnnsshhuuss har årsmøte mandag kveld.

JJaakktttteerrrreennggeett  HHeeddaalleenn  vveessttssiiddee avholder årsmøte
på N. Hedalen forsamlingshus mandag kveld.

T I R S D A G
LLeeiirraa  ggrreennddeellaagg har årsmøte på Fagerborg 
Gjestehus tysdag kveld.

VVaallddrreess  ppllaanntteellaagg har årsmøte på kontoret til 
Slidre regnskapskontor tirsdag kveld.

VVeeggeenn  LLaakkkkeeggaattaa--GGjjøøllmmyyrr har årsmøte på Åbjør
bygdehus tirsdag kveld.

ÅÅppeenntt  rreevvmmaattiikkeerrmmøøtteeVestre Slidre Revmatiker-
forening har åpent møte på Slidre Kafé tirsdag.
Trygdesjef  Bjørn Nermoen tar opp temaet 
trygderettigheter.

S Ø N D A G
SSøønnddaaggsssskkoollee i Røn kyrkjestogo 21. mai.

Gudstjenester
Søndag 21. mai, 5. søndag etter påske
Matt 6, 6-13
SSttrraanndd  kkiirrkkee kl. 11.00: 
Konfirmasjonsgudstjeneste. Kapellan Frede 
Fjågesund. Ofring til Barne- og ungdomsarbeidet
i Svennes menighet.

AAuurrddaall  kkiirrkkee kl. 10.30:
Konfirmasjonsgudstjeneste. Prost Georg E. 
Johnson. Ofring til Menighetsarbeidet.

AAuurrddaall  kkiirrkkee kl. 12.30:
Konfirmasjonsgudstjeneste. Prost Georg E. 
Johnson. Ofring til Menighetsarbeidet.

FFjjeellllssbbyyggddaa  ggrreennddeehhuuss kl. 12.00:
Vårgudsteneste ved sokneprest Marit Slettum.
Takkoffer til Norea radio.

HHeeggggee  kkyyrrkkjjee kl. 11.00:
Høgmesse ved sokneprest Eli Vatn. Takkoffer til
NMS sitt misjonsprosjekt i Etiopia - Aud Karin
Hovi. Nattverd.

RRooggnnee  kkyyrrkkjjee kl. 13.00:
Høgmesse ved sokneprest Eli Vatn. Dåp. 
Takkoffer til NMS sitt misjonsprosjekt i Etiopia -
Aud Karin Hovi. Nattverd.

BBaaggnn  kkyyrrkkjjee kl. 11.00:
Høgmesse med nattverd. Kapellan Eiliv 
Lønningen.

HHeeddaalleenn  ssttaavvkkiirrkkee kl. 18.00:
Kveldsgudstjeneste. Kapellan Eiliv Lønningen.

SSlliiddrreeddoommeenn kl. 19.30:
Finalegudsteneste ved Anita Dalehavn og 
konfirmantane.

HHeeeennssååsseenn  kkyyrrkkjjee kl. 19.00:
Samtalegudsteneste med konfirmantane ved 
sokneprest Weisser. Takkoffer til Menighets-
bladet i Vang.

SKJERDET

TIPS OSS!
det.skjer@
avisa-valdres.no

det.skjer@avisa-valdres.no  

PÅ
K INO

K U L T U R  &
u n d e r h o l d n i n g

S P O R T  &
f r i l u f t s l i v

L A G  &
f o r e n i n g e r

K I R K E R  &
f o r s a m l i n g e r

Kvitvella kino
«Da Vinci koden» vises både i kveld og søndag.
Mandag vises «Zathura» og «Bandidas». 
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TALL-
KRYSSORD

Sudoku eller «Su Doku» er en japansk tradisjon. 
I prinsippet et tallkryssord. Ordet Su betyr tall og Doku
kan oversettes med alene eller én. Reglene er enkle: Du
skal fylle opp rutene slik at hver rad, hver kolonne og
hver «boks» inneholder tallene 1 til  9, uten at du gjentar
samme tall to ganger. Lykke til! Middels vanskelighets-

grad. Løsningen kommer i neste avis.

Løsning på tallkryssord 94t

nr. 95



MINNEORD

Tore Solsten
Før
gratuleres
med sjuårs-
dagen. Du er
snill og grei,
og vi er glad i
deg. Klem frå
storebror, far
og mor, onkel
og bestefar.

Tore Solsten
Før
Heia Tore som
på skolen går.
I morgen blir
han sju år.
Gratulerer
med dagen.
Fra tanter og
onkler.

Ingrid
Sørums-
haugen
Hipp, hurra
for Ingrid som
blir 10 år 21.
mai. Gratule-
rer så mye
med dagen.
Gode klem-
mer fra Si-
men, Sunniva,
Emilie, tante
og onkel på
Fagernes,
tante og onkel
i Røn, beste-
mor og beste-
far.

Geir Kjetil
Haugene
Med stor fart
og lurt smil,
du kjem på
traktor eller
bil. Ein ram-
pestrek det
hender du
gjør, men du
er likevel oss
alle kjær. Gra-
tulerer med
treårsdagen
22. mai. Klem
frå Eirik, Hil-
dur, mama og
papa.

Geir Kjetil
Haugene.
Gratulerer
med treårs-
dagen din 22.
mai. Håper
du får ein fin
dag. Helsing
Henriette,
Hans Erik,
Henrik, onkel
og tante.

Annette
Flaten
Neshagen
Gratulerer
med 18-års-
dagen! Øn-
sker deg en
fin bursdag, vi
gleder oss til
vi treffes i
Minneapolis
25 mai. Glad i
deg vennen!
Klem fra
mamma og
pappa.

Olaf Nils
Diserud
Du er alltid
hyggelig og
grei, med 
dagen 21. vil
vi gratulere
deg. Hilsen
far - tante 
Astrid, onkel
Harald og
Spania-folket.

Olav 
Rosenlund  
I morgo er
Olav fire år og
sikkert mange
pakker får.
Vår lille 
sjarmør du er
så grei, trak-
tor og bil blir
du aldri lei.
Kaptein Sa-
beltann du
ligner på, med
sverdet i han-
da og lua på.
Gratulasjons-
klem fra 
bestemor,
tante Anita 
og «onkel» 
Vebjørn.

Solveig
Bakken
Kjære Sol-
veig. Gratule-
rer så mye
med 17-års-
dagen din i
dag! Du er ei
kjempejente!
Bursdagsklem
fra gjengen!

Dagmar Tøftum
og Jesper Reppen Endestad
To gode venner fyller år. Jesper
fylte 10 år 19. mai, og Dagmar
fyller 85 år 20. mai. Gratulera
så mykje med dagen begge to.
Gla i dikka! Bursdagsklemmar
frå Mona, Anne Berit, Jøran,
Frode og May Anita.

Kristin
Alfstad
Den minste
jenta på Vøllo
blir tre år 21.
mai. Du er ei
ordentlig sol-
stråle som
skapar mykje
liv og røre
rundt deg.
Klem frå In-
grid, Gunhild,
mamma og
pappa - og
Sussi.Vi 
helsar også til
bestemor som
har dagen sin
i dag.

Anette Bergli
Til go’jenta
vår. Gratule-
rer med fe-
mårsdagen
den 20. mai.
Kos fra Sand-
ra, mamma og
pappa.
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GUDSORDET

Her formidlar vi gratulasjonshelsingar til store og små, 
åremålsomtaler, giftarmål og bilete av nyfødde m.m. 
Vi må ha fullt navn på innsendar og jubilant. Tenestene er gratis.
Send per post, eller e-post: gratulasjoner@avisa-valdres.no

Noe av det mest seiglivede som finnes,

er tanken om at vi må  være så og så

gode for å komme til Gud. De gamle

romerne hadde et slagord for dette:

«Do ut des», sa de. ”Jeg gjør dette for

at gud skal gjøre sitt”. Underforstått,

når de gjorde sitt skulle det bare

mangle at gudene ikke stilte opp. Og

den same tanken er ikke langt unna

noen hver av oss: Hvis vi skal ha med

Gud å gjøre, bør vi ha noe å komme

med. 

Det er denne forestillingen den gamle

sangdikteren Sigvart Engeset snur på

hodet. «Slik som eg var, kom eg til Gud

og fekk jubla: Min Far». Denne sangen

har vært en trøst for mange gjennom

tidene. Det er en vekkelsessang som

tar tak i noe av det mest seiglivede

som er i vår tankegang: At vi må

fortjene Guds selskap. Men Gud invi-

terer alle oss som ikke fortjener hans

selskap. Akkurat det er kristendom.

Bjørnar
Nylaga namn samansett av Bjørn-; det

brune dyret og -ar. Kjent sidan 1889,

med aukande utbreiing i tiåra etter

1900. Vanleg i heile etterkrigstida.

Namnet var frå 1930-åra til 1950-åra

særleg nytta i Nord-Norge.

Bjørnhild
Nordisk namn samansett av Bjørn-; det

brune dyret og -hild; strid, kamp. Kjent

sidan 1645. Litt brukt frå cirka 1915 til

cirka 1960, seinare sjeldan.

NAMNEDAG

GRATULERER!

Kari Mette
Rognås
Kjære mam-
ma og venn!
Gratulerer så
mye med da-
gen 20. mai!
Vi er alle glad
i deg, Kari
Mette. Du er
ei skikkelig
stå på-jente.
Kjempeklem
fra Nikoline,
Martine, Ida
Oline, Linn,
Inger Karin
og Aaslaug.

90 år
23. mai
Gyda Ødegaard, Hedalen

80 år
23. mai
Anders Bakken, Fagernes
Oddvar Martinsen, Fagernes
Eva Olsen, Bagn

60 år
23. mai
Jan Tverdal,Vang

ULNES KYRKJE
Torsdag 25. mai kl. 11.00.
Tharan Sofia Altmann, Bendik
Birketvedt Eklund, Jon Hilmen,
Jonathan Husø, Joakim Johan-
nessen,Thomas Mork Nord-
sven, Maren Strømmen Risteb-
råten, Lars Kristian Stokkehau-
gen, Linn-Kristin Strand,
Bjørn-Ivar Ulvestad, Anders
Hauglund Underdal.

SKRAUTVÅL KYRKJE
Torsdag 25. mai kl. 11.00.
Marie Berger, Berit Iren Lang-
seth Bøen, Anette Gunderhuset,
Trude Hagaseth, Henrik Meis-
dalshagen, Christoffer Nygård
Ranheim,Tor Erik Strand,Tor
Gudbrand Tjernslien.

TISLEIDALEN KIRKE
Torsdag 25. mai kl. 14.00.
Julie Ulsnes Adolfsson, Simone
Arnesen, Lene Bergene.

JUBILANTER

KONFIRMANTER

Terje Olav Tronsplass
Vi løfter våre glass, for Terjes
50-års kalas, og i kveld må «mø
tre» spela bestefars vals. Helsing
ein kalasdeltakar.

Marit og Kjell Goflebakke
feirer rubinbryllup 21. mai.
Vi gratulerer! Hilsen venner.

Even Rabben
Go’guten vår
fyller ett år
22. mai! 
Gratulerer
med dagen!
Klem fra 
storesyste,
mamma og
pappa.

Sofie Jukam
Johnsen
Kjære Sofie,
solstrålen vår.
20. mai fyller
du tre år. For
oss som hilser
er du spesiell.
Aktiv og livlig
fra morgen til
kveld.Vi øn-
sker for deg at
dagen vil bli
kjempetrive-
lig. Hilsen
mamma, pap-
pa, Sindre,
tante Heidi,
oldemor,
mommo og
farmor.

Hei Silje
Du verden
som tida går,
på fredag så
ble du jam-
men 11 år.
Når du ikke
på skolen er,
så er det fot-
ball og hest
som du liker
aller best.
Gratulerer
med dagen.
Bursdagskos
fra Thea,
Nora, Malin,
tante og Geir.
Bestemor og
bestefar.

Linda 
Hesjadalen
Hei Linda!
Gratulerer så
mye med 20-
årsdagen din.
Håper du får
en kjempefin
dag i morra.
Klem fra Ma-
rit, Olaug,
tante Røn-
naug og Arve.

Sven Bredesen
Den 14. mai vår gode kollega
fylte 60 år. Du er alltid hjelp-
som, snill og grei, derfor liker vi
alle så godt deg! I kveld vi skal
møtes i lystig lag, på Ristetun vi
skal feire til lys dag! Håper du
får en fin fest, og gratulerer så
mye med vel overstått 60-års-
dag! En stor hilsen fra alle oss
på Slidreøya!

Arne Wilter
Sokneprest i
Øystre Slidre,
Arne Wilter,
døde 19. april
2006, 63 år
gammel. Kreft-
sykdommen tok
overtaket.

Arne Wilter tok teologisk em-
betseksamen og praktisk teolo-
gisk eksamen ved Menighetsfa-
kultetet. Som prest gjorde han
først tjeneste i Forsvaret, deretter
ble han sokneprest i Sør-Odal og
i Biri, så ble han kapellan i Sel,
før han overtok som sokneprest i
Øystre Slidre. Og her ble han
gravlagt ved Rogne kyrkje 26.
april.

Arne Wilter var en leken prest.
Han trivdes med å fargelegge tje-
nesten med oppfinnsomme på-
funn. Arne delte visjonene unge
prester gikk ut i tjeneste med på
begynnelsen av 70-tallet.Tjenes-

ten var preget av hans utpregede
ordenssans, og han hadde sans
for å holde styr på formaliteter.
Samtidig tok han vare på gutten
i seg. I fristunder satte han pris
på å få til ting med hendene, og
han gjorde Jotunheimen til sin
egen tumleplass, både sommer
og vinter.

Men det var prestetjenesten
som var det sentrale i Arnes liv.
Mennesker skulle få møte Guds
kjærlighet og få en ny start. Arne
ønsket å vise Guds raushet, og
han ville være raus selv. Begge
gangene han giftet seg, fikk han
en ved sin side som ønsket å byg-
ge et åpent og godt prestehjem
sammen med ham, og de tre bar-
na sitter med glade minner fra
da de var små.

Arne fikk også erfare at livet
ikke alltid er enkelt å takle. Den
siste tiden var det kreftsykdom-
men som utgjorde den største ut-
fordringen. Han kjempet mot

sykdommen, og fikk noen verdi-
fulle perioder i tjenesten mens
kreften ble holdt i sjakk. Arne
tillot seg selv å være sårbar. Han
la ikke skjul på sin egen sårbar-
het, og det førte til at mennesker
som opplevde seg selv som sår-
bare, fikk hjelp til å se en åpning
inn til Guds omsorg.

Arnes menigheter savner pres-
ten sin, og vi som var Arnes ven-
ner og kolleger, bærer med oss
verdifulle minner om ham.

For venner og kolleger:
Helge Hartberg

For foresatte:
Prost Georg E. Johnson

Fungerende biskop 
Sevat Lappegard
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– Det var triveleg å arrangere ba-
sar for MS-foreininga i Valdres.
Mykje folk kom, og mykje peng-
ar vart det, også takka vera alle
gevinstane vi fekk, sa Anne Ma-
rie Mørstad, då ho sist måndag
overrekte resultatet på 15.000
kroner til foreininga.

Ho kom på vegner av sitt eige
lag, Midtre Hegge kvinne- og fa-
milieforbund. Basaren hadde ho
og dei 11 andre kvinnene i laget
halde på Midtre Hegge skule for
ein knapp månad sidan.

– Å ta vare på det lokale felles-
skapet, er viktig for kvinne- og

famileforbundet, fortalde ho og
bad om at pengegåva blir delt
mellom forsking på MS og sosia-
le samkomer.

– Vi skal sende dykk varme
tankar kvar gong vi hentar ut
noko frå potten, sa Kåre Garli,
formann i MS-foreininga, og for-
sikra om at pengane skal bru-
kast slik ynsket var.

Knut Erik Jetlund
redaksjonen@avisa-valdres.no

PULS på Valdres Storsenter 22/5
NY DELTAKER-REKORD

JENTEBØLGENJENTEBØLGEN
www.jentebolgen.com

på Valdres Storsenter 22/5

VVaassssttaannddeenn  ((mm..oo..hh..  SSttaatteennss  kkaarrttvveerrkk))
VVaannggssmmjjøøssaa:: 464,41 i går mot 464,35 torsdag. 
SSlliiddrreeffjjoorrddeenn:: 365,40 i går mot 365,29 torsdag.
SSttrraannddeeffjjoorrddeenn:: 354,52 i går mot 354,51 torsdag

INNSAMLING AV LOPPER
Vi holder loppemarked under Valdres-
festivalen (ble flyttet fra DnB NOR Cup)  

og tar fortsatt imot lopper
SMÅ LOPPER kan leveres 
hos Fargerike Interiørsenteret

STORE LOPPER (møbler,
sportsutstyr etc.) kan 
lev. etter avtale på 
tlf. 61 36 06 11 eller

482 53 581

GLAD: – Det er godt at det framleis
finst organisasjonar som arbeider for
det lokale fellesskapet, sa Kåre Garli,
då han tok imot pengegåva frå for-
mannen i Midtre Hegge kvinne- og 
famileforbund, Anne Marie Mørstad.

Gild gåve til MS-foreininga

Songarstemne 
i vårleg fjellnatur

600 SONGARAR TIL BEITOSTØLEN 10. JUNI 

21 kor frå nesten 

heile Vest-Oppland

framfører konsertar 

i Beitohallen, idretts-

hallen på helsesport-

senteret og ute i friluft. 
Øystre Slidre Sanglag er vertskap for ar-
rangementet, og Vollenkoret frå Asker er

gjestekor. Seks av kora er frå Valdres.
Opninga vil vera i Beitohallen på for-

middagen, og der skal blant andre ord-
førar Gro Lundby halde velkomsttale.
Det vil også bli utdeling av medaljar til
enkelte songarar for lang og tru teneste.
Seinare blir det parallelle konsertar i
Beitohallen og idrettshallen på BHSS.

– Vi har delt inn kora etter kva slags
songar dei skal framføre. Konsertane i
idrettshallen får ei kyrkjeleg ramme
rundt seg, mens konsertane i Beitohal-
len blir av meir verdsleg karakter, seier
leiar i arrangementskomiteen, Tor Ha-
rald Skogheim.

I tillegg kjem 15 av kora til å ha gra-
tiskonsertar ute på Beitostølen.

Om kvelden blir det middag og fest på
SAS-hotellet for deltakarane. Det er på-
meldt 570 personar.

– Det er ei utfordring for oss å arran-
gere eit så stort stemne, fordi vi manglar
lokale med plass til alle. Til dømes må
kyrkjekonserten bli avvikla i ein idretts-
hall fordi vi ikkje har stor nok kyrkje.
Det er beklageleg, men vi må derfor ta i
bruk det vi har tilgang på, seier Skog-
heim, og er optimistisk likevel.

Aina Merete Karijord
redaksjonen@avisa-valdres.no

ARRANGEMENTSKOMITÉ: Øystre Slidre Sanglag er klare til å ta i mot 600 songarar 10. juni. – Vi ønskjer velkommen til songarstemne i vårleg 
fjellnatur, seier Gunvor Hegge (t.v.), Tron Kittelsen, Anne Strand Moen, Tor Harald Skogheim, Mette Overdevest, Tor Lunnan, Einar Eriksen, Nils Fystro 
og Kari Viken. 


